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درصد کاهش یافت
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: گزارشی 
که وزیر کار از استقبال گسترده مردم از طرح 
کالابرگ الکترونیکی حکایت داشت که مطابق 

این گزارش ۷۵ درصد مشمولان از ...

وزیر تعاون:
امیدوارم تصمیم شورای عالی 

کار برای »حداقل دستمزد« 
معقول باشد

صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حاشیه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: تعیین حقوق و دستمزد 

کارگران از وظایف شورای عالی کار ...

رئیس‌‌جمهور بیان کرد: 
دعوت از همه آحاد ملت برای 

حضور پرشور در انتخابات
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه 
هیئت دولت برگزاری ۳۷ دوره انتخابات در 
جمهوری اسلامی ایران و انتخاب همه نهادها 
و بخش‌های حکومت و حتی نوع نظام سیاسی 

و قانون اساسی با مراجعه به آرای ...
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انتخابات خانوادگی! 
فقط یک روز دیگر تا تعیین تکلیف  

سرنوشت 290 صندلی مجلس باقی مانده است و همان 
یک روز باعث شده دید و بازیدهای خانوادگی دو چندان 
شود، بطوری که خانه مادربزرگ یا پدر بزرگ می‌تواند 
با داوطلبان جوان و معرفی برنامه‌ها به خاله و دایی و 
عمه و عمو یک فرصت بی‌هزینه باشد. هر چند همین 
فرصت هم بی‌گزند از نیش و کنایه نیست. با مثالی این 
مورد را خدمتتان عرض می‌کنم. مادر دواطلب جوان 30 
ساله با یک مهمانی در خانواده پدری خود تلاش می‌کند 
که فرصت تبلیغاتی برای گل پسر خود و ارائه برنامه‌ها 
فراهم کند. این فرصت غیر از از معرفی به بقال، میوه 
فروش و کاسبان محله است. منطق این مادر یا رهبر 
انتخاباتی از این رابطه پیروی کند که اگر پنج نفر هر 
کدوم به پنج نفر دیگه برنامه‌های پسرم را منتقل کنند و 
به تو رأی بدهند سر جمع می‌شود بیست وپنج  رأی و آن 
بیست وپنج نفر هم هر کدوم به پنج نفر دیگر بگویند و این 
زنجیره ادامه پیدا کند، چند هزار رأی نصیبت این دواطلب 
و مورد حمایت مادر او می‌شود؟ خانه پدر بزرگ هم برای 
یک میتینگ انتخاباتی فراهم می‌شود همه آمده بودند. 
در اولین فرصت مادر در حالی که پسر خود را کاندیدای 
مجلس آینده می‌داند از او می‌خواهد خلاصه و مفید بگو 
برنامه هایش را بگوید. این دواطلب می‌گوید چیزی که در 
درجه اول باید سرلوحه کارم قرار بدم اینه که تلاش کنم 
شایسته سالاری رو جایگزین قوم وخویش سالاری کنم! که 
همین شعار باعث ریزش رأی او از طرف خانواده می‌شود 
که جوانان بیکاری دارد تغییر بحث به موضوع قیمت اقلام 
راه فراری مناسبی است که با گفتن مرغ کیلویی ۸۰، 
۹۰ هزار تومن شده و باید به همان قیمت چند وقت پیش 
۵۰، ۶۰ هزار تومن برگرده هم نمی‌تواند سبد رأی این 
دواطلب جوان و 30 ساله ما را پر کند چرا که از قضا دو تا 
پسرخاله  مرغ فروشی ناراحت از این شعار می‌گویند مگر ما 
پت و متیم مرغی هستیم مرغی که کیلویی ۷۰ هزار تومن 
بیشتر برامون درمیاد رو بفروشیم کیلویی ۶۰ هزار تومان!. 
برنامه‌های برای اشتغال و نبود هیچ آدم بیکاری هم باعث 
می‌شود موضوع افزایش سن بازنشستگی تبدیل به اظهار 
نظرهایی شود که این دواطلب می‌خواهد تا آخر عمرمان 
شاغل باشیم، نخواستیم. این می‌شود که این دواطلب 
جوان ترجیح می‌دهد به نفع کاندیدای دیگر انصراف دهد 

تا لاقل دست خالی از این گردونه نماند.

وزیر نفت: 
با وجود سرمای بی‌سابقه قطعی گاز 

نداریم
تسنیم- جواد اوجی، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت 
دولت، اظهار داشت: ما هیچ‌وقت در ماه اسفند دچار 
چنین موج سرمایی نبودیم که حتی برخی‌ها این سرما 
را با سرمای سیبری مقایسه می‌کنند. برودت هوا در همه 
استان‌های کشور وجود دارد و حتی در برخی از استان‌ها 

اندازه برف به 1 متر رسیده است.
وی افزود: با کاهش میزان دما شاهد یک جهش مصرف 
در کشور هستیم که تا امروز بی‌سابقه بوده است ولی 

خوشبختانه در هیچ کجای کشور قطعی گاز نداشتیم.
وزیر نفت گفت: خواهش بنده این است که مردم سعی 
کنند در مصرف گاز رعایت کنند تا هیچ کس در این 

زمستان با قطعی گاز مواجه نشود.
اوجی تصریح کرد: کشور ما یک کشور پهناور است که 
حدود 98 درصد مناطق گازرسانی شده است، اما میزان 
مصرف ما 4 برابر نرم جهانی است؛ حداکثر تولید در حال 

وقوع است، اما متأسفانه رقم مصرف در کشور بالاست.

رئیس‌جمهور سوریه:
 اگر پوتین تصمیم به مبارزه با 

تروریسم در سوریه نمی‌گرفت، شمار 
تروریست‌ها در روسیه چند برابر 

می‌شد
تسنیم- بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در نشست 
با جمعی از جوانان سوری و روسی گفت: اگر پوتین 
تصمیم به مبارزه با تروریسم در سوریه نمی‌گرفت، شمار 

تروریستها در روسیه چند برابر می‌شد.
رئیس‌جمهور سوریه میزبان جمعی از جوانان سوری و 
روسی بود که طی آن تصریح کرد روابط میان روسیه 
و سوریه و آینده آن تنها به سیاست یا اقتصادی یا 
 همکاری نظامی منحصر نمی‌شود، بلکه ابعاد اجتماعی
 و مردمی را هم در بر می‌گیرد و بر جوانان دو کشور 

تکیه می‌کند.
اسد گفت اگر رئیس‌جمهور پوتین تصمیم به مبارزه با 
تروریسم در سوریه نمی‌گرفت، شمار تروریست‌ها در 
روسیه ده‌ها برابر افزایش می‌یافت، برخی سؤال می‌کنند، 
چرا رئیس‌جمهور پوتین، جنگنده‌ها را به سوریه ارسال 
کرد، پاسخش این است که او قبل از هر چیز از روسیه و 

مردم آن دفاع می‌کرد.
وی درباره دلیل دشمنی غرب با روسیه اظهار داشت 
غرب تنها به خاطر اوکراین با روسیه دشمنی نمی‌کند، 
بلکه از سه قرن پیش با آن دشمنی می‌کرد چرا که 
روسیه از یک کشور ضعیف به کشوری قدرتمند تبدیل 

شد و غرب با کشورهای قوی و قدرتمند مخالف است.

ایرنا- رئیس‌جمهور به منظور انجام دیدار رسمی 
دوجانبه و نیز شرکت در هفتمین نشست مجمع 
سران کشورهای صادرکننده گاز )GECF( بامداد 

شنبه عازم الجزیره پایتخت الجزایر خواهد شد.
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی در راستای تقویت 
همکاری‌های کشورمان با سازمان‌ها و اتحادیه‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی و نیز گسترش روابط با 
کشورهای مسلمان و همسو، بامداد شنبه در رأس 
هیات عالی‌رتبه اقتصادی و سیاسی، به دعوت 
رسمی عبدالمجید تبون، رئیس جمهور الجزایر 

عازم الجزیره پایتخت این کشور خواهد شد.
سفر رسمی آیت‌ا... رئیسی چهارمین سفر رؤسای 
جمهوری اسامی ایران به الجزایر است که با 
فاصله‌ای حدوداً ۱۴ ساله پس از سفر سال ۱۳۸۹ 

رئیس دولت دهم انجام می‌شود.
در روز نخست این سفر رئیس‌جمهور در هفتمین 
نشست »مجمع سران کشورهای صادرکننده گاز« 

شرکت و سخنرانی خواهد کرد و در حاشیه این 
اجلاس با دیگر سران و مقامات عالی‌رتبه شرکت 

کننده نیز دیدار و رایزنی خواهد داشت.
رئیس‌جمهور در روز یکشنبه به طور رسمی 
از سوی »آقای عبدالمجید تبون« در کاخ 
ریاست جمهوری الجزایر مورد استقبال قرار 
خواهد گرفت. دیدار و گفت‌وگو با همتای 
الجزایری و برگزاری نشست مشترک هیئت‌های 
 عالی‌رتبه ۲ کشور و امضای چند سند همکاری 
مشترک از جمله برنامه‌های روز دوم سفر دکتر 

رئیسی است.
جمهوری دموکراتیک خلق الجزایر در شمال آفریقا 
و ساحل جنوبی دریای مدیترانه واقع شده و ۲ 
میلیون و ۳۸۱ هزار و ۷۴۱ کیلومتر مربع مساحت 
و براساس آخرین آمار رسمی ۴۱ میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت دارد. الجزایر از نظر مساحت 
بزرگ‌ترین کشور قاره آفریقا و نیز پهناورترین 

کشور عربی است. گفتنی است نشست سران 
کشورهای عضو مجمع کشورهای صادرکننده گاز 

هر دو سال یکبار برگزار می‌شود.
دوحه )قطر( در سال ۲۰۱۱ میلادی، مسکو 
)فدراسیون روسیه( در سال ۲۰۱۳ میلادی، تهران 
)جمهوری اسلامی ایران( در سال ۲۰۱۵ میلادی، 
سانتاکروز )بولیوی( در سال ۲۰۱۷ میلادی، مالابو 
)گینه استوایی( در سال ۲۰۱۹ میلادی، دوحه 
)قطر( در سال ۲۰۲۲ میلادی به ترتیب میزبان 
۶ دوره گذشته نشست بوده‌اند و هشتمین نشست 
مجمع سران این سازمان نیز به میزبانی جمهوری 
اسلامی ایران برگزار خواهد شد. همچنین ایران 
تاکنون دو دوره دبیرکلی این مجمع را برعهده 

داشته است.
مجمع کشورهای صادرکننده گاز در ۲۳ دسامبر 
۲۰۰۸ تأسیس و ایده اولیه ایجاد آن از جانب 
جمهوری اسلامی ایران ارائه شد. بر اساس اطلاعات 

ارائه شده در پایگاه اطلاع‌رسانی هفتمین نشست 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز، اعضای این 
مجمع ۳۹ درصد از تولید گاز جهان، ۶۹ درصد از 
ذخایر گازی جهان و ۴۰ درصد از تجارت جهانی 

گاز طبیعی را در اختیار دارند.
جمهوری اسامی ایران یکی از بزرگ‌ترین 
دارندگان ذخایر اثبات‌شده گاز طبیعی جهان است 
که با داشتن بیش از ۳۳۸ هزار کیلومتر شبکه 
داخلی گازرسانی، از کشورهای پیشرو در این زمینه 
به حساب می‌آید و با توجه به موقعیت جغرافیایی و 
زیرساخت‌های موجود می‌تواند مطلوب‌ترین گزینه 
برای انتقال گاز به شرق و غرب باشد. الجزایر، 
بولیوی، مصر، گینه استوایی، ایران، لیبی، نیجریه، 
قطر، روسیه، ترینیداد و توباگو، امارات متحده عربی 
و ونزوئا اعضای اصلی و آنگولا، آذربایجان، عراق، 
مالزی، موریتانی، موزامبیک و پرو اعضای ناظر 

مجمع کشورهای صادرکننده گاز هستند.

به منظور سفر دوجانبه و شرکت در نشست سران کشورهای صادرکننده گاز؛

رئیس‌جمهور پس از ۱۴ سال به الجزایر سفر می‌کند

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: هر برگ رأی 
ملت ایران، مُهر تأییدی بر استقلال سیاسی و سیاست خارجی »نه 
شرقی - نه غربی« ایران است که برگرفته از مردم سالاری دینی و 

مبتنی بر منافع ملی است.
وی در خصوص انتخابات‌ پیش رو و تأثیر آن در حوزه سیاست 
خارجی اظهار داشت: در حالی‌ که جمهوری اسلامی ایران در طول 
بیش از ۴ دهه گذشته، بهترین نمونه و الگوی مردم‌سالاری دینی و 
نقش آفرینی مستقیم و بلافصل مردم در تعیین سرنوشت سیاسی 
کشور بوده است، دشمنان نظام با توسل به »امپراطوری رسانه‌ای و 
بلندگوهای دروغ‌پردازی« خود سعی در انکار این حقیقت و وارونه 

نمایی آن داشته و دارند.
کنعانی افزود: حضور مقتدرانه، متعهدانه، مؤمنانه و بابصیرت مردم 
پای نظام و انقلاب در رخدادهای بزرگ و سرنوشت‌ساز کشور، همواره 
»یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های قدرت نرم کشور« و عامل شکست 
طراحی‌های کینه توزانه دشمنان و نظام سلطه به سرکردگی آمریکا 

علیه کشورمان بوده است.
وی با تأکید بر اینکه از ابتدای پیروزی انقلاب اسامی، هر جا که 
مردم به میدان آمدند، دشمن عقب نشست، گفت: در بسیاری از 
طراحی های دشمنان علیه نظام جمهوری اسلامی ایران از جمله در 
تحریم‌های ظالمانه و ضدانسانی، ایجاد فاصله میان مردم و نظام و 
رهبری و نیز شکاف میان دولت و ملت، در نقطه کانونی این طراحی‌ها 
بوده است و جالب آنکه آنهایی که بی‌سابقه ترین تحریم‌های تاریخ 

بشری را بر ملت ایران تحمیل کرده و »حتی داروی بیماران صعب 
العلاج را نیز از تحریم‌ها مستثنی نکرده‌اند«، سنگ ملت ایران را بر 

سینه پرُکینه خود می‌زنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: یکی از تلاش‌های همیشگی 
دشمنان قسم خورده ملت ایران، تضعیف انگیزه‌های ملی برای کاهش 

حضور ملت پای صندوق‌های رأی بوده است.
کنعانی تأکید کرد: استقلال سیاسی و عدم وابستگی سیاسی 
به بلوک‌های قدرت خارجی، دستاوردی بی‌بدیل در مجموعه 
دستاوردهای شگرف ملت ایران در نتیجه پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران بوده است و حفظ و تحکیم استقلال سیاسی، همواره و بطور 

مستمر نیازمند حفاظت و حراست است.

وی بیان کرد: هر برگ رأی ملت ایران پای صندوق‌های رأی، مُهر 
تأییدی بر استقلال سیاسی و سیاست خارجی »نه شرقی - نه غربی« 
جمهوری اسامی ایران است که برگرفته از مردم سالاری دینی و 

مبتنی بر منافع ملی است.
در  شرکت  کرد:  تصریح  خارجه  امور  وزارت   سخنگوی 
انتخابات، یعنی »حمایت از سیاست خارجی عزتمندانه و مقتدرانه 
کشورمان« در مقابل دنیای زر و زور و تزویر به سرکردگی 
 رژیم آمریکا و محور شوم صهیونیستی -آمریکائی در جهان و 
ملت شریف ایران بدانند که هر برگ رأی در انتخابات پیش 
 رو، به منزله برافراشته تر شدن پرچم پرافتخار جمهوری 
اسامی ایران در میدان نبرد اراده ها در عرصه پرتلاطم سیاست 

خارجی خواهد بود.
کنعانی در پایان از همه آحاد ملت شریف ایران که دل در عزت و 
سرافرازی این مرز و بوم دارند و بویژه در ماه‌های اخیر چهره بی‌رحم و 
بی‌نقاب مدعیان دروغین حقوق بشر را در غزه و حمایت بی‌دریغ آنان 
از نسل‌کُشی فلسطینیان و سلاخی کودکان و زنان مسلمان فلسطینی 
را دیده‌اند و در غم و اندوه ملت فلسطین بی‌تاب و اندوهناک هستند، 
خواست با شرکت در انتخابات مجلس شورای اسامی و مجلس 
خبرگان رهبری در روز جمعه آینده، میثاق خود را با آرمان‌های اصیل 
اسامی و انسانی انقلاب اسامی ایران تجدید کنند و خاک یأس و 
نومیدی را بر دیده نگران دشمن نابکار صهیونیستی و حامیان این 

رژیم کودک‌کُش بپاشند.

با ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور:
بستری شیرخواران و کودکان زیر 

هفت سال در مراکز دولتی رایگان شد
ایرنا- معاون اول رئیس‌جمهور مصوبه رایگان شدن 
کلیه خدمات سرپایی و بستری شیرخواران و کودکان 
زیر هفت سال)به استثنای داروی سرپایی( و استفاده 
از مجموعه ابزار)کیت( تولید داخل غربالگری نوزادان 
در مراکز دولتی دانشگاهی را ابلاغ کرد. معاون اول 
رئیس‌جمهور مصوبه هیئت وزیران در خصوص رایگان 
شدن کلیه خدمات سرپایی و بستری شیرخواران و 
کودکان زیر هفت سال)به استثنای داروی سرپایی( و 
استفاده از مجموعه ابزار)کیت( تولید داخل غربالگری 
نوزادان در مراکز دولتی دانشگاهی را به دستگاه‌های 

اجرایی ذیربط ابلاغ کرد.

وزیر آموزش و پرورش:
۳۹/۸ درصد دانش‌آموزان به 

هنرستان‌ها رفته‌اند
ایرنا- وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ۳۹/۸ 
درصد دانش‌آموزان به هنرستان‌ها رفته‌اند، اظهارداشت: 
سرانه‌های مدارس محدود است و این سرانه از این 
به بعد به مدارس شبانه‌روزی و مناطق روستایی و 
محروم تعلق می‌گیرد. رضامراد صحرایی در نشست با 
نمایندگان تشکل‌های دانش‌آموزی در آستانه انتخابات 
به دانش‌آموزان، گفت: مأموریت و هسته کانونی 
آموزش و پرورش دانش‌آموزان هستند، در حوزه کتاب 
درسی، برنامه‌ریزی آموزشی و پرورشی باید با محوریت 
دانش‌آموزان باشد. هر اتفاقی در آینده ایران رقم خورد، 
باید بذر آن در مدرسه کاشته شود، مسائل اقتصادی، 
سلامت، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی باید از مدرسه آغاز 
شود. وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: همه نمایندگان 
و مسئولان اقدامات خود را باید از مدرسه آغاز کنند.
صحرایی یادآور شد: واقع بینی اهمیت بسیاری دارد و 
باید بر مناطق محروم متمرکز شویم، جمهوری اسلامی 
منابع خود را در مناطق محروم گذاشته است و از مرزها 
و حاشیه‌های کشور آغاز کردیم اگر ایران قوی است، به 

دلیل این است که مرزهای قوی داریم.
وزیر آموزش‌و‌پرورش ادامه داد: با داده کم نتیجه‌گیری 
بزرگ نباید کرد چرا که انسان را به خطر می‌اندازد، 
دانشگاه فرهنگیان ۱۰۰ هزار دانشجو دارد و ممکن است 
یکی هم خطایی انجام داده باشد. صحرایی گفت: هر 
تصمیم نقطه‌ای از آینده‌ای را رقم می‌زند، کنکور آسیب 
بسیاری به نظام تعلیم و تربیت زده بود، پس از اعمال 
تأثیر سهم مناطق محروم از دانشگاه‌های برتر ۷۰ درصد 
افزایش یافت و پیشتر شهرهای بزرگ ۵۰ تا ۱۵۰ درصد 

سهم در پذیرش دانشگاه داشتند.

هر برگ رأی ملت ایران مُهر تأییدی بر استقلال و سیاست خارجی »نه شرقی نه غربی« است

 رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی
 استان فارس:

لزوم برخورد بازدارنده با 
تخلفات آشکار انتخاباتی

صفحه 3

گمشده‌ای به‌نام 
حقوق »مصرف‌کننده« 

تنها 24 ساعت تاریخ انقضا دارد؛ زمانی هم که از 
فروشنده پرسیده می‌شود چرا برای فروش در قفسه قرار 
گرفته است اعلام می‌کند که پس این تخفیف به چه 
دلیل است؟ زمان نزدیک انقضا! زمانی که از آن می‌پرسم 
چگونه در 24 ساعت می‌توان این حجم از ماده غذایی 
را استفاده کرد؟ خیلی با اعتماد به نفس اعلام می‌کند 
این دیگر انتخاب شما است. این گفت‌وگو کوتاه مربوط 

به یکی از فروشگاه‌های بزرگ در خیابان ستارخان شیراز 
است که بیشتر فروشنده قهوه و لوازام جانبی است. آنچه 
در این گفت‌وگو به طور کامل مشخص بود نایاب بودن 
حقوق مصرف کننده است!از این دسته تخفیف‌ها بر 
روی کالای عمدتاً غذایی را می‌توان در رفتار برخی از 
فروشگاه بزرگ و  معتبر به مناسبت عید  مشاهده کرد، 

صفحه 3ولی آنچه مشتریان می‌بینند اغلب...

صفحه 2

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از رأی‌اولی‌ها و 
جمعی از خانواده‌های شهدا تأکید کردند:

رأی ندادن هیچ مشکلی را حل نخواهد کرد

 انتخابات ضعیف 
به ضرر همه است
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رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار هزاران 
نفر از رأی‌اولی‌ها و جمعی از خانواده‌های مکرم 
شهیدان، نسل جوان بعد از انقلاب را بسیار 
بیشتر از جوانان قبل، اهل تحقیق و استدلال 
و منطق و راستی‌آزمایی دانستند و افزودند: 
جوانان عزیز بدانند که صندوق واقعی رأی و 
حضور با‌انگیزه، با شناخت، باتوقع و امیدوارانه 
مردم در انتخابات، آسان به دست نیامده و 
حاصل مجاهدت‌ها و فداکاری‌های طولانی 
 ملت در مبارزه با استبداد و رژیم طاغوت است.
رهبر انقلاب با اشاره به نوشته‌های برخی 
عناصر طاغوت درباره ظاهری بودن انتخاباتِ 
قبل از انقلاب گفتند همان‌طور که آن‌ها هم 
معترف شده‌اند، لیست برندگان انتخابات 
از قبل در دربار و حتی گاهی در برخی 
سفارت‌خانه‌های خارجی بسته می‌شد و باید 

همین لیست از صندوق‌ها در می‌آمد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به حاکمیت 
گروه‌های دیکتاتور بعد از انقلاب‌های بزرگی 
مانند انقلاب کبیر فرانسه و انقلاب شوروی 
سابق افزودند امام خمینی )ره( با اعتماد کامل 
به مردم و اهمیت دادن به صندوق انتخابات، 
‌تنها حدود ۵۰ روز پس از پیروزی انقلاب، 
نوع حکومت را به همه‌پرسی گذاشتند تا ملت 
به عنوان صاحبان کشور و انقلاب، تصمیم‌گیر 

همه مسائل مهم شوند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند بعد از 
همه‌پرسی ۱۲ فروردین ۵۸، در همان سال 
اول انقلاب، ۴ انتخابات و همه‌پرسی دیگر هم 
برگزار شد تا ارکان کشور با خواست و آرای 

ملت شکل و جهت بگیرد.
  حضور پرشور مردم ثروت بزرگی برای 

ایران است
ایشان با نفی و رد دیدگاهی که معتقد به 
شرکت قوی مردم در انتخابات نیست و 
می‌گوید انتخابات با حضور جمعی برگزار شود 
و مجلس و دولتی هم روی کار بیایند تأکید 
کردند؛ اما ما می‌گوییم انتخابات باید پرشور 
باشد زیرا حضور پرشور مردم، نشانه حضور 
ملت در صحنه‌های مهم اداره کشور و ثروت 

بزرگی برای ایران است.
حضور معجزه‌آفرین ملت در صحنه

رهبر انقلاب با اشاره به محسوس شدن 
نشانه‌های شور و نشاط انتخاباتی در سراسر 
کشور، حضور ملت در صحنه را معجزه‌آفرین 
خواندند و با اشاره به دشمنان خبیثی که 
چهارچشمی مراقب ایران عزیز وانتخابات روز 

جمعه هستند، گفتند: آمریکا، ‌سیاست‌های 
اغلب اروپایی‌ها،‌ صهیونیست‌های خبیث، 
سرمایه‌داران و کمپانی‌های بزرگی که با 
انگیزه‌ها و به دلایل گوناگون با دقت مسائل 
ایران را پیگیری می‌کنند، بیش از هر چیز 
دیگری از حضور مردم در انتخابات و قدرت 

مردمی ایران بیمناک‌اند.
  انتخابات مظهر به رخ کشیدن قدرت ملی 

کشور است
ایشان افزودند دشمنان دیده‌اند که همین 
قدرت مردمی تعیین کننده، رژیم طاغوت 
مورد حمایت آمریکا و انگلیس را از بین 
برد و در جنگ تحمیلی صدام را با وجود 
حامیان غربی و شرقی و منطقه‌ای‌اش، ذلیل 
و خاک‌نشین کرد، به همین علت انتخابات 
مظهر به رخ کشیدن قدرت ملی کشور است.

ایشان حضور قوی مردم در انتخابات را تجلی 
قدرت ملی و قدرت ملی را تضمین‌کننده 
امنیت ملی خواندند و گفتند بدون امنیت 
ملی، هیچ چیز وجود نخواهد داشت و دشمن 
اگر در زمینه قدرت ملی ضعفی در ایرانیان 
ببیند از زوایای مختلف، امنیت ملی را تهدید 

خواهد کرد.
رهبر انقاب مخالفت‌خوانی دشمنان را از 
فروردین امسال، نشانه نگرانی آن‌ها از حضور 
ملت در انتخابات دانستند و گفتند بدخواهان 
ماه‌هاست که در رادیو تلویزیون‌ها و در فضای 
مجازی سعی می‌کنند مردم را از حضور و 

اثربخشی انتخابات مأیوس کنند.
  باید به انتخابات از زاویه امنیت ملی و نه 

گروهی و جناحی نگاه کرد
ایشان با اشاره به بی‌التفاتی برخی در داخل به 
انتخابات افزودند: احدی را متهم نمی‌کنیم اما 
به همه یادآور می‌شویم که باید به انتخابات 
از زاویه امنیت ملی و نه گروهی و جناحی 
نگاه کرد و هرکس کشور و ملت و امنیت ملی 
را دوست دارد بداند که اگر انتخابات ضعیف 
برگزار شود همه ضرر می‌کنند و هیچکس 

سودی نخواهد برد.
رهبر انقلاب، دستاورد مهم انتخابات قوی و 
پرشور را انتخاب افراد قوی، تشکیل مجلس 
قوی و در نتیجه رفع مشکلات و پیشرفت 
کشور خواندند و افزودند: مجلس قوی، قادر 
به انجام کارهای بزرگ و برداشتن گام‌های 
بلند خواهد بود همچنان‌که انتخابات قوی و 
پرشور ریاست جمهوری، دست رئیس‌جمهور 

را برای انجام کارهای بزرگ باز می‌کند.

  رشد سیاسی و افزایش قدرت تحلیل 
جوانان در خلال انتخابات

رشد سیاسی شرکت‌کنندگان  ایشان 
به‌خصوص جوانان را دستاورد دیگرِ انتخابات 
دانستند و گفتند: رشد سیاسی و افزایش 
قدرت تحلیل جوانان در خال انتخابات، 
بسیار ارزشمند است؛ چراکه باعث شناخت 
دشمن و شیوه‌ها و اقدامات او و در نتیجه 
شناخت راه‌های مقابله و خنثی کردن 

توطئه‌های بدخواهان خواهد شد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در جمع‌بندی این 
بخش از سخنانشان خطاب به آحاد مردم 
تأکید کردند: بدانید انداختن رأی در صندوق 
که کاری آسان است نتایج بزرگی در پی دارد 

بنابراین از این فرصت باید استفاده کرد.
ایشان با یادآوری باور و اعتقاد خود به نقش 
پیشران و پیشرو جوانان در میدان‌های 
مختلف، نقشی‌آفرینی و شوق‌انگیزی آنها 
در میدان انتخابات را نیز ضروری دانستند 
و گفتند: جوان‌ها، هم در انتخابات شرکت 
کنند هم با استدلال و بیان منطقی، پدران 
و مادران و اطرافیان خود را به شرکت در 

انتخابات تشویق کنند.
  رأی ندادن هیچ مشکلی را از کشور حل 

نمی‌کند
رهبر انقلاب با تأکید براینکه ما با  افرادی 
که به هر دلیلی واقعاً قادر به شرکت در 
انتخابات نیستند، حرفی نداریم در مورد 
کسانی که نسبت به انتخابات اظهار بی‌میلی 
می‌کنند، گفتند: اما متاسفانه برخی افراد 
نسبت به انتخابات اظهار بی‌میلی می‌کنند و 
دیگران را نیز به شرکت نکردن در انتخابات 

تشویق می‌کنند، به نظر من این افراد بهتر 
است قدری فکر کنند. ایشان خطاب به 
این‌گونه افراد افزودند: رأی ندادن هیچ فایده 
و نتیجه‌ای ندارد اما حداقل در رأی دادن 
احتمال فایده وجود دارد اگرچه ما معتقدیم 

رأی دادن حتماً فایده و دستاورد دارد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در تبیین یک اثر 
عینی رأی ندادن گفتند: رأی ندادن هیچ 
مشکلی را از کشور حل نمی‌کند ضمن اینکه 
برای خود فرد هم  ضرر  دارد؛ چون اگر رأی 
ندهید، دیگران رأی می‌دهند و فردی را 
که شما مایل به انتخاب او نیستید انتخاب 
می‌شود در صورتی که شما با رأی خود 
می‌توانستید جلوی انتخاب این فرد را بگیرید.

  ویژگی‌های فرد اصلح
رهبر انقاب در تبیین ملاک‌های نامزدهای 
اصلح، نامزدهای تأیید شده در شورای نگهبان 
و دستگاه‌های نظارتی را صالح خواندند و 
گفتند: اصلح کسی است که در تقید به دین 
و عمل و تشرع دینی بهتر و جلوتر باشد، به 
استقلال کشور و وابسته نشدن به قدرت‌ها 
اصرار بیشتری داشته باشد، به مبارزه با فساد 
عقیده جدی داشته باشد و نسبت به منافع 
ملی جدی‌تر باشد یعنی منافع ملی و اسباب 
عزت و آسایش و پیشرفت‌کشور را بر منافع 

شخصی و تعصبات جناحی ترجیح دهد.
ایشان راه شناخت اصلح و تطبیق این ملاک‌ها 
با نامزدهای انتخابات را مطالعه، تحقیق، دقت 
در اظهارات و شنیدن از افراد مطلع و آگاه 
و مشورت با آنان خواندند و گفتند: این، 
کاری سخت و نشدنی نیست. مثلًا در تهران 
فهرست‌های مختلفی وجود دارد که برخی را 

می‌شناسیم، بعضی را از دیگران پرس‌وجو 
می‌کنیم و برخی را هم به افرادی که معرفی 
کرده‌اند، اعتماد می‌کنیم و نامشان را در برگه 
بنابراین هر مقداری که  رأی می‌نویسیم. 

ممکن است باید در این زمینه تلاش کرد.
ایشان ابراز امیدواری کردند خداوند برای ملت 
 ایران انتخاباتی مطلوب و شایسته مقدر فرماید.

  مسئله غزه، اسلام را به دنیا معرفی کرد
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در بخش پایانی 
سخنانشان، مسئله غزه را مسئله اساسی 
دنیای اسلام برشمردند و گفتند: مسئله غزه، 
اسام را به دنیا معرفی کرد و معلوم شد که 
اسام و عامل دین، باعث اقتدار و مقاومت 
و تسلیم نشدن مردم در مقابل این‌همه 
است.  فاجعه‌آفرینی صهیونیست‌ها  و  بمباران 
این مسئله حقیقت فرهنگ و تمدن غربی را 
هم به جهانیان نشان داد و مشخص شد که 
سیاست‌مداران برآمده از این فرهنگ حتی 
حاضر به اعتراف به اقدام صهیونیست‌ها در 
نسل‌کشی فلسطینی‌ها نیستند و با وجود 
برخی حرف‌ها، در عمل با وتو قطعنامه‌های 
شورای امنیت سازمان ملل، جلوی توقف 

جنایت‌ها را می‌گیرند.
  خودسوزی افسر نیروی هوایی آمریکا اوج 

رسوایی فرهنگ فاسد و ظالم غربی
ایشان خودسوزی افسر نیروی هوایی آمریکا 
در اعتراض به جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
را نشانه اوج رسوایی و فضاحت سیاست‌های 
خلاف بشری آمریکا و فرهنگ فاسد و ظالم 
غربی دانستند و گفتند حتی این فرد که 
در فرهنگ غربی پرورش یافته بود، عمق 
فضاحت این فرهنگ را درک کرد. ایشان ابراز 
امیدواری کردند: خداوند به اسلام و مسلمین و 
 فلسطین بخصوص غزه نصرت کامل عطا کند. 
رهبر انقلاب اسامی در بخش دیگری از 
سخنان خود به اهمیت ماه‌های شعبان و 
رمضان و ضرورت تلاش برای نزدیکی به 
خداوند متعال اشاره کردند و افزودند: ایام 
باقی‌مانده از ماه شعبان و بعد از آن ماه 
رمضان فرصت مغتنمی برای دعا، مناجات 
و تقویت ارتباط با پروردگار است و توصیه 
من به‌خصوص به جوانان که دارای دل‌های 
پاک و زلال هستند این است که از دعاهای 
وارد شده از ائمه اطهار )ع(، استغفار و صلوات 
غفلت نکنند؛ زیرا این ادعیه متضمن معارف 
و مضامین عالی است و انس شما را با خالق 

هستی افزایش می‌دهد.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از رأی‌اولی‌ها و جمعی از خانواده‌های شهدا تأکید کردند:

رأی ندادن هیچ مشکلی را حل نخواهد کرد، انتخابات ضعیف به ضرر همه است

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

نوبت اول: 09 / 12 / 1402 روزنما
نوبت دوم: 10 / 12 / 1402 سبحان

دولت)ستاد(:  الکترونیک  تدارکات  سامانه  شماره 
2002096688001252

شهرداري شيراز)منطقه یازده( در نظر دارد ساخت و احداث و تجهیز 
و راه اندازی ، بهره برداری، پرداخت اجاره در دوره بهره برداری و

سپس انتقال پروژه شهربازی بوستان نماز به شهرداري را به روش سرمایه گذاري B.O.L.T و از 
طریق مناقصه عمومی دو مرحله اي واگذار نماید. لذا از کليه

اشخاص حقيقی و یا حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می آید با توجه به موارد ذیل ، با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و

تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی 
امضاي الکترونيکی صاحبان امضاي مجاز از سوي متقاضيان جهت شرکت

در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 07137259903 آماده 
پاسخ گویی میباشد.

-ارزش آورده سرمایه گذار :
ارزش کل پروژه مبلغ 000 / 000 / 949 / 209 ریال )بحروف : دویست و نه میلیارد و نهصد و چهل و 

نه میلیون ریال( شامل آورده سرمایه گذار مطابق
با شرایط مندرج در اسناد مناقصه می باشد.

-مدت کل پایه قرارداد:
مدت پایه قرارداد 13 سال و 5 ماه شامل:

1 - مدت زمان ساخت، نصب واخذ مجوزهاي لازم و تکميل 100 % پروژه و راه اندازي تا مرحله شروع 
بهره برداري 5 ماه .

2 - مدت پایه بهره برداري از پروژه 156 ماه طبق شرایط مندرج در اسناد مناقصه می باشد.
-شرایط شرکت کنندگان :

کليه اشخاص حقيقی و حقوقی واجد شرایط و داراي توان فنی و مالی لازم با سابقه و تجربه مرتبط 
براساس شرایط پيش بينی شده در اسناد مناقصه قادر خواهند بود

در مناقصه شرکت نمایند.
علاوه بر شرایط کلی مندرج در اسناد مناقصه، متقاضيان بایستی حداقل 65 امتياز از 100 امتياز 

مندرج در جدول ارزیابی صلاحيت فنی و بازرگانی پيوست اسناد مناقصه
را کسب نمایند و در صورت عدم کسب حداقل امتياز فوق، پاکت )ج( پيشنهاد دهنده بازگشایی 

نخواهد شد.
-محل اجرای پروژه سرمایه گذاری:

‌محل اجراي پروژه واقع در بلوار رسول اعظم)ص( در ضلع شمال بوستان نماز با کد نوسازی
 1 - 378 - 79 - 11 ، مطابق با نقشه جانمایی پيوست اسناد

مناقصه می باشد.
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه :

- 000 / 000 / 500 / 10 ریال )ده میلیارد و پانصد میلیون ریال( بصورت ضمانت نامه بانکی معتبر )با 
اعتبار حداقل 3 ماه از تاریخ صدور و قابل تمدید به مدت 3 ماه دیگر( ضمانت نامه بانکي یا فیش 
واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 101228 بانک شهر شعبه چمران بنام 

شهرداری شیراز .
-برنده هاي اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط 

خواهد شد.
-قبل از انعقاد قرارداد 5 % ارزش آورده سرمایه گذار بعنوان ضمانت حسن اجراي تعهدات بصورت 
ضمانت نامه بانکی یا فيش واریزي در موعد مقرر قانونی )حداکثریک هفته کاري بعد از ابلاغ برنده 

مناقصه( از برنده اخذ می گردد.
-سایر ضمانت هاي مورد نياز در اسناد مناقصه قيد گردیده است.

-اسناد مناقصه از تاریخ آگهی نوبت اول از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( بين 
متقاضيان توزیع می گردد.

-پرداخت مبلغ اجاره در دوره بهره برداري در اسناد مناقصه قيد گردیده است.
-آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد :

متقاضيان می توانند حداکثر تا ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 15 / 12 / 1402 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه

را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات :

آخرین مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه تدارکات الکترونيکی دولت)ستاد( 

حداکثر تا ساعت 12:00 روز شنبه مورخ 26 / 12 / 1402 می‌باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل 
از برگزاري کميسيون اصل سپرده شرکت در مناقصه را علاوه بر ثبت در سامانه تدارکات الکترونيک 

دولت )ستاد( به صورت
فيزیکی به آدرس شيراز، بلوار مدرس نرسیده به ضلع غربي پل غدیر کد پستي : 13388 - 71557 

تحویل واحد دبيرخانه نمایند و رسيد آن را دریافت نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایي پاکت :

ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 26 / 12 / 1402 در محل سازمان سرمایه گذاري و مشارکت هاي 
مردمی شهرداري شيراز به آدرس شیراز، بلوار شهید چمران،

ابتدای بلوار شاهد، قبل از ورودی پیاده راه سلامت ) کوچه سمت چپ(، ساختمان شماره یک می 
باشد. در ضمن مراحل بازگشایی پاکت ها و تعيين برنده

در اسناد مناقصه قيد گردیده است.
-مدت اعتبار پيشنهادها از تاریخ بازگشایی پاکات پيشنهاد می بایست به مدت سه ماه )3 ماه( 

باشد.
-بدیهی است پرداخت هزینه آگهی روزنامه و کارشناسی رسمی دادگستري و سایر هزینه هاي 

مرتبط بعهده برنده مناقصه خواهد بود .
-شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار می باشد و در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
-شرکت در مناقصه و ارائِه پيشنهاد به منزله قبول شروط و تکاليف شهرداري موضوع ماده 10 آئين 

نامه معاملات شهرداري می باشد.
-به پيشنهادهاي ناقص، مبهم، مشروط ، مخدوش و فاقد سپرده و پيشنهادهایی که بعد از انقضاي 

مدت مقرر در آگهی تحویل گردد ترتيب اثر داده نخواهد شد.
-مدت بهره برداري پيشنهادي سرمایه گذار باید مشخص ، معين و بدون ابهام ارائه گردد.

-سایر اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه قيد گردیده است.
-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده 

می باشد.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456

شناسه آگهی: 1675311

نوبت اول:  1402/12/09      خبر جنوب
نوبت دوم: 1402/12/10       دنیای اقتصاد و سبحان

الکترونیک دولت )ستاد(:   شماره سامانه تدارکات 
2002096688001254

  شهرداري شيراز در نظر دارد نسبت به سرمایه گذاری و مشارکت 
در طراحی، ساخت، احداث و تکمیل پروژه تجاری مسکونی عرفان1 
واقع در بلوار نواب صفوی، بلوار عرفان غربی، نبش کوچه 6، در عرصه ای به مساحت 1178/61 
مترمربع به پلاک ثبتی 2148/1493 بخش 4 شیراز  با کد نوسازی0-0-0-1-52-37-5  از 
طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای، به روش مشارکت مدنی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص 
‌حقیقی و یا حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می آید با توجه به موارد ذیل، با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم 
عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز 
از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر 
شماره تلفن: 07136362423 داخلی 313 و شماره همراه 09177117019 و 09374903466 )در 

ساعات اداری( آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-ارزش کل پروژه :

به مبلغ 957/079/244/000 ریال )نهصدو پنجاه و هفت میلیارد و هفتاد و نه میلیون و دویست 
و چهل و چهار هزار ریال( شامل موارد الف و ب طبق نظر کارشناسی رسمی دادگستری برآورد 

گردیده است:
الف -ارزش آورده شهرداری در پروژه به مبلغ 425/482/715/000 ریال )چهارصدو بیست و پنج 
میلیارد و چهارصد و هشتاد و دو میلیون و هفتصد و پانزده هزار ریال( شامل زمین و عوارض صدور 

پروانه ساختمانی می باشد.
ب- ارزش آورده سرمایه گذار در پروژه مبلغ 531/596/529/000 ریال )پانصد و سی و یک میلیاردو 
پانصد و نود و شش میلیون  پانصد و بیست و نه هزار ریال( شامل کلیه هزینه های طراحی و ساخت 
پروژه می باشد. سایر جزئیات به شرح مندرج در اسناد مناقصه و براساس هزینه های ذکر شده در 

قرارداد پیوست آن درج گردیده است.
-مدت کل قرارداد:

 شامل مدت زمان مربوط به طراحی، اخذ مجوز، ساخت، احداث و تکمیل پروژه و سایر تعهدات 
سرمایه گذار طبق شرایط پیش بینی شده در اسناد مناقصه خواهد بود.

-درصد سهم پایه :

درصد سهم پایه سرمایه گذار از اجرای پروژه 55/54 درصد می باشد که پیشنهاد دهنده درصد 
پیشنهادی خود را بر اساس اسناد مناقصه اعلام می نماید.

-شرایط شرکت کنندگان : 
کلیه اشخاص حقیقی و یا حقوقی که واجد شرایط مندرج در اسناد مناقصه باشند قادر خواهند بود 

در مناقصه شرکت نمایند.
-محل پروژه سرمایه گذاری: 

شهر شیراز، بلوار نواب صفوی، بلوار عرفان غربی، نبش کوچه 6 ، مطابق جانمایی پیوست اسناد 
مناقصه.

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه :
مبلغ 11/280/000/000 ريال )یازده میلیارد و دویست و هشتاد میلیون ریال ( بصورت ضمانت 
نامه بانکی معتبر،ي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده  100805504742 با شماره شبای 
IR 310610000000100805504742  کد مرجع  102235 بانک شهر شعبه چمران شیراز بنام 

شهرداری شيراز .
-آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : 

متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 12 روز چهارشنبه مورخ 1402/12/16 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات : 
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
حداکثر تا ساعت 12روز شنبه مورخ 1402/12/26 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از 
برگزاری کمیسیون اصل سپرده شرکت در مناقصه را علاوه بر ثبت در  سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت )ستاد( به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، بلوار شهید چمران، ابتدای بلوار شاهد، قبل 
از ورودی پیاده راه سلامت ) کوچه سمت چپ(، سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری شیراز ساختمان شماره یک )کد پستی 7196698893( تحویل واحد دبیرخانه نمایند و 

رسید آن را دریافت نمایند.
-تاریخ و محل تشکیل کمیسیون معاملات:

کمیسیون معاملات ساعت 13 روز شنبه مورخ 1402/12/26 در محل سازمان سرمایه گذاری و 
مشارکت های مردمی شهرداری شیراز، ساختمان شماره یک به آدرس شیراز، بلوار شهید چمران، 
ابتدای بلوار شاهد، قبل از ورودی پیاده راه سلامت) کوچه سمت چپ(،  تشکیل می گردد. در ضمن 

مراحل بازگشایی پاکت های پیشنهاد و نحوه تعیین برنده در اسناد مناقصه قید گردیده است.
-سایر شرایط :

-اسناد مناقصه از تاریخ آگهی نوبت اول از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( قابل 
دریافت می باشد.

-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد 
شد.

-قبل از انعقاد قرارداد 5% ارزش آورده سرمایه گذار بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت 
ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی در موعد مقرر قانونی )حداکثر یک هفته کاری بعد از ابلاغ برنده 

مناقصه( طبق شرایط مندرج در اسناد مناقصه از برنده  اخذ می گردد.
-مدت اعتبار پیشنهادها از تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهاد می بایست به مدت سه ماه ) 3 ماه ( 

باشد.
-بديهي است پرداخت هزينه آگهي روزنامه و کارشناسی رسمی دادگستری بعهده برنده مناقصه 

خواهد بود.
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي باشد و در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
-شرکت در مناقصه و ارائِه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین 

نامه معاملات شهرداری می باشد.
- به پیشنهادهای ناقص، مبهم، مشروط ، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهادهایی که بعد از انقضای 

مدت مقرر در آگهی تحویل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-درصد پیشنهادی سرمایه گذار در فرم )ج(باید مشخص ، معین و بدون ابهام ارائه گردد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه قید گردیده است.
-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir  قابل مشاهده 

می باشد.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456  

شناسه آگهی:1676564

آگهي مناقصه عمومي سرمایه گذاری
1402 - 1615

آگهي مناقصه عمومي سرمایه گذاری	 	
1402-1621

رئیس‌‌جمهور بیان کرد: 
دعوت از همه آحاد ملت برای حضور پرشور در انتخابات

ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت برگزاری ۳۷ دوره 
انتخابات در جمهوری اسامی ایران و انتخاب همه نهادها و بخش‌های حکومت و 
حتی نوع نظام سیاسی و قانون اساسی با مراجعه به آرای عمومی را یکی از افتخارات 
بزرگ جمهوری اسامی ایران توصیف و تصریح کرد: همه زیرساخت‌ها و مقدمات 
برای برگزاری پرشور و باشکوه سی و هشتمین دوره انتخابات در کشور فراهم و آماده 
است. رئیس‌جمهور مراجعه به آرای عمومی در مسائل مهم و افزایش مشارکت مردم 
در انتخابات را راهبرد نظام و موجب افزایش سرمایه اجتماعی دانست و با اشاره به 
راهبرد دشمن برای ایجاد یاس و تردید میان مردم و کاهش مشارکت، ابراز امیدواری 
کرد مردم با مشارکت گسترده در انتخابات یک بار دیگر دشمنان نظام را ناامید و 

امید دوست‌داران جمهوری اسلامی ایران را مضاعف کنند.
رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر پشتوانه مردمی خود، کشوری 
مستقل، آزاد و مبتنی بر آرای مردم است، به ایجاد زمینه مناسب و عادلانه برای 
تبلیغات انتخاباتی کاندیداهای انتخابات از جمله در رسانه ملی اشاره و از همه آحاد 

ملت دعوت کرد به شکل پرشور در انتخابات حضور یابند.
مدیریت مصرف سوخت با اولویت ادارات دولتی و سپس مردم دنبال شود

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به وضعیت آب و هوایی مستقر در کشور و افزایش 
مصرف سوخت، مدیریت مصرف را از جمله مسائل مغفول مانده در نظام مدیریتی 
کشور دانست که ایجاد ناترازی در عرصه انرژی از جمله عوارض آن محسوب می‌شود.
رئیسی با تأکید بر اینکه موضوع مدیریت مصرف با اولویت ادارات و سازمان‌های 
دولتی و سپس مردم به شکل جدی دنبال شود، از رسانه‌ها به ویژه رسانه ملی 
نیز خواست در زمینه الگوسازی برای مصرف بهینه تلاش بیشتری داشته باشند.
رئیس‌جمهور با اشاره به کاهشی شدن شاخص‌های تورم نقطه به نقطه و سالیانه در 
ماه‌های اخیر افزود: مسئولان به ویژه رئیس کل بانک مرکزی و وزرای امور اقتصادی 
و دارایی و صنعت، معدن و تجارت علاوه بر مدیریت جدی بازارهای ارز، بورس و 
مسکن، به دقت مراقبت کنند که سوداگری برخی افراد سودجو در بازارهای قاچاق 
ارز، باعث اختلال در روند کاهشی نرخ تورم نشود. رئیسی همچنین با اشاره به 
تداوم جنایات تأسف‌انگیز رژیم صهیونیستی و حامیانش در غزه، مؤثرترین راه توقف 
ماشین قتل و جنایت این رژیم را قطع روابط اقتصادی و سیاسی کشورهای اسلامی 
با رژیم صهیونیستی دانست و از رفتار برخی بازیگران بین‌المللی در بسنده کردن به 
سخنرانی و اتخاذ مواضع سیاسی به جای اقدام و عمل در این زمینه ابراز تأسف کرد.

سخنگوی دولت: 
نرخ تورم تولیدکننده به 28 درصد کاهش یافت

فارس- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: 
گزارشی که وزیر کار از استقبال گسترده مردم از طرح کالابرگ الکترونیکی حکایت 
داشت که مطابق این گزارش ۷۵ درصد مشمولان از طرح استقبال کردند. این رقم 
بیش از ۱۵ میلیون خانوار را شامل می‌شود که نشان می‌دهد، این طرح توانسته تا 

حدود بسیار زیادی مورد استقبال مردم عزیزمان واقع شود.
سخنگوی دولت اظهار کرد: گزارش خوب دیگری که رئیس کل بانک مرکزی ارائه 
کردند از نرخ تورم تولیدکننده بود که شیب کاهشی خود را حفظ کرده و با کاهش 
به ۲۸ درصد رسیده است. وی خاطرنشان کرد: یک مصوبه برای رفع مشکلات 
صادرکنندگان و تسهیل صادرات تصویب شد. عوارض صادرات کالاهای خام و 
نیمه‌خام که قبل از این طبق قانون بودجه مقرر شده بود، اصلاح شد و این عدد 
کاهش پیدا کرد و به گمرک ابلاغ شد. اصلاح عوارض از ابتدای سال اجرا می‌شود. 
مصوبه دیگر برای افزایش و تقویت توان صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون در 
جهت تسهیل وام اشتغال زنان سرپرست خانوار بود. هیئت وزیران مصوب کرد که 
با توسعه بانک های عامل، توان این صندوق افزایش یابد. سخنگوی دولت همچنین 
درباره اهمیت مشارکت در انتخابات، گفت: مردم تعیین تکلیف کننده همه امور 
هستند. هرچه مشارکت بیشتر باشد و انتخاب ها دقیق تر، هشومندانه تر و عالمانه تر 
باشد، اثار داخلی و بین المللی در زمینه امنیت، ثبات و همبستگی ملی خواهد داشت.



معاون خدمات شهری منطقه 10 مطرح کرد:
آمادگی کامل در پی بارش‌های باران و برف در منطقه

مهدی یارمحمودی، معاون خدمات شهری منطقه ۱۰ از آمادگی کامل 
نیروها و تجهیزات خدمات شهری این منطقه درپی بارش‌های باران و 
برف در این محدوده از شیراز خبر داد. یار‌محمودی در تشریح آمادگی 
نیروهای خدمات شهری درپی کاهش دمای هوای منطقه شمال غرب 
شیراز و احتمال بارش برف در سطح منطقه با بیان اینکه از خداوند متعال 
می‌خواهیم که بارش برف و رحمت الهی را بر ما ارزانی بدارد، افزود: وظیفه 
شهرداری در بارش‌های زمستانی چه برف و چه باران آمادگی لازم جهت 
بازگشایی معابر و رفع گرفتگی نهرها و جوی‌ها است که به طور طبیعی 
دچار گرفتگی می شوند. وی افزود: امسال برنامه‌ریزی خوبی در شهرداری 
هم از بعُد نیروهای حوزه خدمات شهری و هم از بعُد تجهیزاتی که در هنگام 

بارش برف و باران مورد استفاده قرار می گیرد، انجام شده است.
یارمحمودی ادامه داد: همه چیز مهیا شده و برنامه استقرار نیروها و 
ماشین‌آلات در معابر و شریان‌های اصلی مشخص شده است که شهروندان 
دچار مشکل نشوند. بر همین اساس آمادگی لازم در بعد تجهیزات و نیروی 

انسانی برای بارش برف ایجاد شده و نگرانی در منطقه وجود ندارد.
معاون خدمات شهری شهرداری منطقه ۱۰ تأکید کرد: تجهیزات توسط 
خود مناطق آماده و مهیا شده و از سوی دیگر نیز سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری و مدیریت ماشین‌آلات شهرداری هم تجهیزات و ماشین‌آلات لازم 
را به تناسب مناطق برف‌گیر توزیع و پشتیبانی لازم را انجام خواهند داد؛ لذا 

هیچ نگرانی برای شهروندان نباید وجود داشته باشد.

سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای فارس 
خبر داد: 

جابه‌جایی 10 میلیون و 320هزار مسافر توسط ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی جاده ای

 طی 11 ماهه گذشته از سال جاری، 10 میلیون و 320هزار مسافر توسط 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای استان فارس جابه‌جا شدند.

محسن عمادی، سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان 
فارس با اشاره به عملکرد 11 ماهه بخش حمل‌ونقل مسافر گفت: در سال 
جاری 775 هزار و 271 سفر توسط ناوگان حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای 
استان انجام شده است. وی افزود: آمار ثبت شده از سفر برای جابه‌جایی 
مسافرین توسط ناوگان عمومی در جاده‌های استان فارس نسبت به مدت 
مشابه سال قبل حدود 8 درصد کاهش داشته اما تعداد مسافران حدود 
6درصد افزایش یافته است. عمادی تصریح کرد: از عموم مردم و مسافران 
تقاضا می‌کنیم، سفرهای خود را به صورت برنامه‌ریزی شده و با تهیه بلیت 
از طریق پایگاه‌های مجاز اینترنتی یا دفاتر شرکت‌های مسافری انجام دهند 
و همچنین از طریق تلفن گویای ۱۴۱ هرگونه پیشنهاد، انتقاد و شکایت 
در مورد ناوگان حمل‌ونقل مسافری استان در تمام ساعات شبانه‌روز را ثبت 
نمایند. بر اساس این گزارش، در یازده ماهه نخست سال 1401، تعداد 
9745752 مسافر طی 844922 سفر از مبدأ استان فارس جابه‌جا شده‌اند 
که این آمار در مدت مشابه سال جاری به 10 میلیون و 320هزار مسافر 

طی 775هزار و 271 سفر رسیده است.

فرمانده انتظامي فارس اعلام کرد:
آمادگي کامل پليس فارس براي تأمين امنيت انتخابات

سردار رهام‌بخش حبيبي، فرمانده انتظامي استان از آمادگي کامل و 100 
درصدي مجموعه انتظامي براي تأمين امنيت انتخابات در سراسر استان 
خبر داد. سردار حبيبي اظهار داشت: حضور پرشور و مشارکت گسترده 
مردم در انتخابات زمينه‌ساز عزت و اقتدار روز افزون نظام مقدس جمهوري 
اسلامي ايران خواهد بود.وي افزود: در اين راستا تأمين امنيت انتخابات 11 
اسفند ماه سال جاري بر عهده مجموعه انتظامي مي‌باشد که در اين خصوص 
برنامه‌ريزي‌هاي لازم انجام گرفته است.فرمانده انتظامي استان فارس گفت: 
پليس آمادگي کامل و 100 درصدي براي تأمين امنيت انتخابات پيش رو 
را دارد و از کليه امکانات و ظرفيت‌هاي موجود براي برقراري امنيت مطلوب 
در زمان انتخابات استفاده خواهد کرد.سردار حبيبي افزود: در اين خصوص 
حدود 16 هزار نيرو، مسئوليت حفاظت از صندوق‌هاي اخذ رأي و نظم و 
امنيت در سراسر استان فارس را بر عهده خواهند داشت. وي در پايان تأکيد 
کرد: مردم هميشه در صحنه استان فارس مانند گذشته با خادمان خود در 
مجموعه انتظامي استان فارس در راستاي برقراري نظم و امنيت انتخابات 

تعامل و همکاري لازم را خواهند داشت.

شهرداری منطقه 6 تأکید کرد: 
تلاش برای به سرانجام رساندن پروژه‌ها 

مسعود قادری، شهردار منطقه شش در جلسه هم‌اندیشی شورای اداری 
شهرداری منطقه با حضور اعضای شورای اداری  که در سالن جلسات 
منطقه برگزار شد بر افزایش رضایمندی شهروندان و ارباب رجوع بر ارائه 

خدمات تأکید کرد.
قادری با تأکید بر لزوم خدمات‌رسانی بیشتر از اعضای شورا خواست که 
تمامی واحدها با سرعت و اهتمام بیشتری برنامه‌ها و پروژه های تعریف شده 
را به انجام برسانند. وی همچنین بر افزایش رضایتمندی مراجعین تأکید 
کرده و از تمامی مسئولین خواست جلب رضایت ارباب رجوع را سرلوحه 
خود قرار دهند. در ادامه جلسه نیز هر یک از مسئولین در مورد فعالیت‌های 

انجام شده و برنامه های آتی خود توضیحاتی را بیان نمودند.

شهردار منطقه 9 خبر داد:
احداث بوستان در شهرک سجادیه

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز از اجرای عملیات احداث 
بوستان سجادیه به متراژ 13140 متر مربع تا چند روز آینده خبر داد. 

رستم‌زاده اظهار داشت: این بوستان با برآورد ریالی 120 میلیارد ریال شامل 
پیست دوچرخه‌سواری، ساختمان مشاوره بوستان، شهربازی و... در دست 
اقدام می‌باشد.شهردار منطقه 9 ادامه داد: حفظ و گسترش فضاهای سبز 
در سطح محلات و مناطق شهری، همچنین ایجاد بوستان‌های محلی نقش 
مهمی در افزایش سرانه فضای سبز شهر دارد و کیفیت زندگی را در سطح 
شهر و محلات آن افزایش می‌دهد.وی افزود: نبود فضاهای باز و سبز در 
شهرهای پرازدحام و شلوغ امروزی کیفیت زندگی شهری را کاهش می‌دهد 
و هزینه زیادی را بر مدیریت شهری و ساختارهای زیست‌محیطی شهر 
تحمیل می‌کند، بر همین اساس شهرداری منطقه 9 در شهرک سجادیه 
قصد احداث بوستانی با مسیر دوچرخه‌سواری، سرویس بهداشتی، فضای 

سبز، پارکینگ، محل بازی کودکان و زمین چمن مصنوعی را دارد.

فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی فارس:
حفاران غیرمجاز آثار تاریخی پاسارگاد ناکام ماندند

مسعود رزمجویی، فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی استان فارس از 
دستگیری ۴ نفر حفار غیرمجاز در شهرستان پاسارگاد خبرداد.

رزمجویی اظهار کرد: حسب گزارش یگان حفاظت شهرستان پاسارگاد، 
در پی دریافت خبری از منابع و مخبرین مبنی بر حفاری غیرمجاز در 
دره چاکن واقع در پنج کیلومتری غرب مجموعه میراث جهانی پاسارگاد، 
بلافاصله عوامل این یگان ضمن هماهنگی با دادستان شهرستان و همکاری 
عوامل انتظامی به منظور بررسی صحت و سقم موضوع به محل مورد نظر 
اعزام شدند.فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی فارس گفت: پس از چند 
ساعت کوهپیمایی و گشت‌زنی در منطقه محل اختفای حفاران شناسایی 
و طی عملیاتی غافلگیرانه چهار نفر به هویت معلوم را در حین حفاری 
دستگیر کردند. رزمجویی تصریح کرد: حفاران غیرمجاز همراه با ادوات 
حفاری شامل دو عدد پیکور برقی، 30 متر کابل برق و یک عدد بیل و 
کلنگ دستگیر و متهمین همراه با پرونده متشکله جهت سیر مراحل قانونی 
تحویل مراجع قضایی شدند و مراتب از طریق این یگان و واحد حقوقی در 

حال پیگیری است.
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تنها 24 ساعت تاریخ 
انقضا دارد؛ زمانی هم که از 
فروشنده پرسیده می‌شود چرا برای فروش در قفسه قرار گرفته 
است اعلام می‌کند که پس این تخفیف به چه دلیل است؟ زمان 
نزدیک انقضا! زمانی که از آن می‌پرسم چگونه در 24 ساعت 
می‌توان این حجم از ماده غذایی را استفاده کرد؟ خیلی با اعتماد 
به نفس اعلام می‌کند این دیگر انتخاب شما است. این گفت‌وگو 
کوتاه مربوط به یکی از فروشگاه‌های بزرگ در خیابان ستارخان 
شیراز است که بیشتر فروشنده قهوه و لوازام جانبی است. آنچه 
در این گفت‌وگو به طور کامل مشخص بود نایاب بودن حقوق 
مصرف کننده است! از این دسته تخفیف‌ها بر روی کالای عمدتاً 
غذایی را می‌توان در رفتار برخی از فروشگاه بزرگ و  معتبر 
به مناسبت عید  مشاهده کرد، ولی آنچه مشتریان می‌بینند 
اغلب کالا‌هایی تک رنگ، در  یک اندازه یا  اندازه‌های کم فروش 
و  نزدیک به  تاریخ انقضاست. خریداران یا  همان مصرف کنندگان 
در  این شرایط به خاطر صرفه جویی در هزینه‌ها هرطور شده است 

خودشان را  قانع می‌کنند که از این دسته محصولات بخرند.
کالا‌هایی که  نه اطلاع رسانی و  عرضه شان شفاف است 

و  نه کیفیتشان چیزی است که  مشتری می‌خواهد. در  دنیای 
امروز قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان یکی از مهم‌ترین 
ارکان تولید و  توزیع کالا و  خدمات مبتنی بر کیفیت و  ایمنی 
است، زیرا این مصرف کنندگان هستند که  با وفاداری و  حمایت 
خود از  یک تولید کننده می‌توانند به محصولات آن بنگاه اعتبار 
و  ماندگاری بدهند. در کشور ما هم قانون حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان در سال ۱۳۸۵ به تصویب مجلس شورای اسلامی 
رسیده است. از آنجا که نهم اسفند  روز ملی حمایت از  حقوق 
مصرف کنندگان نام گذاری شده است؛ اما کمتر این موضوع 
مورد توجه است. برچسب اطلاعات مواد غذایی که  به  خریدار 
حق انتخاب می‌دهد، یکی از  حقوق مصرف کنندگان است. از 
جمله اطلاعاتی که  ضروری است روی این برچسب‌ها قید شود 
مواد نگهدارنده به کار رفته در محصولات غذایی است. نام و میزان 
مصرف این ترکیب‌ها باید در  برچسب اطلاعات مواد غذایی یا 
در بخش »ترکیب تشکیل دهنده‌های محصول« نوشته شود. این 
موضوع به ویژه برای خانواده‌هایی که محصولات خوراکی بازاری 

برای کودکانشان می‌خرند اهمیت زیادی دارد.
 از سوی دیگر مدتی است که طرح درج قیمت تولیدکننده 
روی کالا‌ها به جای قیمت مصرف کننده عملیاتی شده است. 
این طرح در  راستای شفاف سازی نظام توزیع، قیمت گذاری 
و  روزآمدسازی شیوه‌های نظارت بر بازار اجرا می‌شود؛ بنابراین 
همه عرضه کنندگان باید با چسباندن برچسب قیمت روی 
کالا یا نصب تابلو در محل کسب، قیمت فروش را  به گونه‌ای 
که  در معرض دید همه باشد، اطلاع رسانی کنند. قیمت کالا‌های 

مصرفی حداکثر تا ۳۰ درصد و  قیمت کالا‌های سرمایه‌ای حداکثر 
تا ۲۰ درصد مجاز است بیش از  قیمت تولیدکننده درج شده 
روی کالا‌ها باشد. یکی از  بدیهی‌ترین حقوق مصرف کنندگان 
تحویل گرفتن سالم و کامل آن کالا یا خدمت است. این موضوع 
به ویژه در خرید‌های مجازی اهمیت پیدا می‌کند. فرض کنید 
از فروشگاهی اینترنتی یک سرویس آشپزخانه خریده‌اید، ولی 
وقتی محصول به دست شما می‌رسد رنگش با رنگی که  شما 
انتخاب کرده اید متفاوت است یا  همه قطعاتی که  نام برده شده 
را  ندارد یا  بخشی از  کالا شکسته و معیوب است. بر اساس ماده ۲ 
قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان، »همه عرضه‎کنندگان 
کالا و  خدمات مسئول صحت و سامت کالا و خدمات عرضه 
شده، مطابق با ضوابط و  شرایط مندرج در قوانین یا مندرجات 

قرارداد مربوطه یا عرف در معاملات هستند.«
از حقوق مصرف کنندگان ضمانت  دیگر  ضمانت کالا: یکی 
کالاست. از  این رو کالا‌هایی مانند لوازم برقی دست کم باید 

تا ۱۰ سال از  طرف تولیدکننده تضمین کیفیت شوند.
دیگر حقوق مصرف کنندگان: قوانین بازدارنده، رتبه بندی، حریم 
خصوصی، هشدارها، شفافیت و نظارت از جمله معروف‌ترین 

مصادیق حقوق مصرف کنندگان در جهان هستند.
داشتن صلاحیت تولیدکننده کالا، اصالت کالا و غیر قاچاق 
بودن، دارا بودن نشان استاندارد، فروش کالای ناموجود، 
حق سلب‌شده مصرف‌کنندگان، این روز‌ها که خرید‌های 
مجازی خیلی متعارف و رایج شده است، مشتریان با فروش 

کالای ناموجود هم روبه‌رو می‌شوند. آن دسته از فروشگاه‌های 
اینترنتی که حقوق مصرف‌کنندگان را نادیده می‌گیرند پا را از 
گلیم بی‌انصافی آن‌طرف‌تر گذاشته و نه ‌تنها کالا‌های معیوب 
و غیرمنطبق با درخواست مشتری را مرجوع نمی‌کنند که 
 بیشتر اوقات شبکه مجازی خود را هم به‌روزرسانی نمی‌کنند 
سوی  از  را  ناموجود  کالا‌های  خرید  درخواست   و 

مشتریان می‌پذیرند.
 از حقوق مصرف‌کنندگان این است که عرضه‌کنندگان در 
غیر موارد قرارداد پیش‌فروش، فقط باید کالا‌هایی را به فروش 
برسانند که نزد آن‌ها موجود است یا بدون هیچ مانعی در 
کمترین زمان، امکان تهیه آن برای ارائه به مصرف‌کننده را دارند.

خدمات پس از فروش: مصرف کننده حق دارد از حمایت‌های 
تولیدکننده یا عرضه کننده برخی کالاها، پس از انقضا‌ی مدت 
ضمانت، برای رفع مشکلات احتمالی، اطمینان داشته باشد. 
بر اساس ماده ۴ قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان، »همه 
عرضه کنندگان، از تولیدکنندگان و واردکنندگان کالا‌های 
سرمایه‎ای، از جمله خودرو )سنگین یا سبک(، ماشین آلات 
صنعتی، کشاورزی، راهسازی، لوازم خانگی، مصنوعات الکتریکی 
و الکترونیکی، صوتی، تصویری و وسایل ارتباطی، مکلف به داشتن 
نمایندگی رسمی و تعمیرگاه مجاز، تأمین قطعات یدکی و ارائه 
سرویس و خدمات بعد از فروش هستند.«  اکنون شما قضاوت 
کنید چند درصد محصولات خریداری شده از این اصول پیروی 

می‌کند.

 گروه خبر- لیلا غضنفری
یک روز دیگر تا برگزاری دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس و ششمین دوره انتخابات 
خبرگان رهبری فرصت باقی مانده است. آن 
چیزی که در میان اخبار سیاسی زیاد به گوش 
می‌رسد انصراف تعدادی از کاندیداها به نفع 
کاندیدای دیگر یا انصراف به دلایل شخصی 
است. با این انصراف و میزان تبلیغات درشهر 
شیراز چهره‌های اصلی  رقابت مشخص شدند و 
اکنون چشم‌ها به صندوق‌های رای در 11 اسفند 
ماه دوخته شده است. رئیس ستاد انتخابات 
فارس گفت: ۸۸۸ نفر در فارس کاندیدای مجلس 
شورای اسامی شدند که تاکنون ۳۰۶ نفر 
انصراف دادند. قزل‌سفلی گفت: بیشترین انصراف 
با ۴۲ نفر مربوط به حوزه انتخابی شیراز و زرقان و 
 کمترین هم ۷ نفر در حوزه سپیدان و بیضا است.
وی افزود: ۵۸۲ نفر هم اکنون کاندیدای 

نمایندگی مجلس شورای اسلامی‌اند.
استان فارس ۱۵ حوزه انتخابی و ۱۸ نمایده در 

مجلس شورای اسلامی دارد.
۳ میلیون و ۷۰۳ هزار نفر در استان، واجد 
شرایط رأی دادن هستند، که از این تعداد ۱۴۶ 
هزار نفر برای نخستین بار در انتخابات شرکت 
می‌کنند.۳ هزار و ۵۱۴ شعبه اخذ رأی در استان 
برای برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و 

خبرگان رهبری پیش‌بینی شده است.
پیش‌بینی بیش از ۳ هزار شعبه اخذ رأی در 

فارس
۳ هزار و ۵۱۴ شعبه اخذ رأی در استان فارس 
 برای انتخابات ۱۱ اسفند در نظر گرفته شده است.
همچنین رئیس ستاد انتخابات فارس گفت: 
۳ هزار و ۵۱۴ شعبه اخذ رأی در استان برای 
برگزاری انتخابات مجلس شورای اسامی و 

خبرگان رهبری پیش‌بینی شده است.
اسماعیل قزل‌سفلی افزود: تعرفه‌ها چاپ و 
مقدمات برگزاری انتخابات فراهم شده است که 

به تفکیک حوزه‌های انتخابیه توزیع می‌شود.
به گفته رئیس ستاد انتخابات فارس، در انتخابات 

پیش‌رو، نیازی به درج مهر در شناسنامه‌ها 
نیست و هم‌استانی‌های می‌توانند با به همراه 
داشتن شناسنامه، کارت ملی، گواهینامه، کارت 
پایان خدمت و همچنین گذرنامه به شعب اخذ 
رأی مراجعه در بزرگ‌ترین فعالیت اجتماعی و 

سیاسی سال ۱۴۰۲ نقش‌آفرینی کنند.
قزل‌سفلی گفت: انتخابات نیمه‌الکترونیک 
برگزار می‌شود و احراز هویت مراجعه‌کنندگان 
 به شعب اخذ رأی به‌صورت برخط است 
و مابقی فرآیند‌ها به‌صورت دستی انجام خواهد 

شد. او گفت: انتخابات تمام‌الکترونیکی تنها 
در ۴ حوزه انتخابی برگزار می‌شود و براساس 
اعلام دستگاه‌های متولی در استان فارس حوزه 

انتخابی تمام‌الکترونیکی نداریم.
 براساس این گزارش طبق ماده ۵۶ قانون 
انتخابات، داوطلبان نمایندگی حداکثر تا ٧٢ 
ساعت قبل از زمان آغاز رأی‌گیری باید انصراف 
خود را به طور رسمی ثبت کنند و پس از 
 این مهلت زمانی دیگر امکان انصراف وجود 

نخواهد داشت. 
وی افزود: بر این اساس ساعت هشت صبح سه 
شنبه هشتم اسفندماه آخرین مهلت قانونی برای 
انصراف نامزدهای مجلس شورای اسلامی است 
که در این مدت قانونی ۱۵ نفر به صورت رسمی 
از داوطلبی در انتخابات پیش‌رو در حوزه انتخابیه 
جهرم و خفر انصراف دادند. در خصوص انصراف 
کاندیداها براساس قانون باید 72 ساعت یعنی 
سه روز قبل از رأی‌گیری انصراف خود را اعلام 

کنند. 

چند نفر از گردونه رقابت  در استان فارس انصراف دادند؟ 

۳۰۶ داوطلب نمایندگی مجلس از گردونه رقابت‌ها خارج شدند 

از قانون سال 1385 چه می دانید؟ 

گمشده‌ای به‌نام »حقوق مصرف‌کننده« 

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین 
بزرگداشت روز مهندس که با حضور جمالی‌نژاد، 
معاون هماهنگی امور عمرانی وزارت کشور برگزار 
شد، به ویژگی‌‎های خواجه نصیرالدین طوسی 
و نقش وی در توسعه و گسترش علم اشاره 
کرد و گفت: خواجه نصیرالدین طوسی یکی از 
 دو دانشمند برجسته‌ای بوده که ابن خلدون 
از وی با نام برتری یاد کرده است و در تاریخ، منشأ 

اثر گردیده است.
استاندار فارس به جنبه‌‎های مختلف توسعه و 
گسترش علم پرداخت و از آن به عنوان یکی 
از محسنات دنیای جدید نام برد و بر ضرورت 
انطباق با وضعیت جدید سخن گفت و افزود: 

افتتاح پروژه‌‎ها و تسهیل در خدمات زیربنایی و 
 رشد و آبادانی در کشور، مرهون وجود مهندسین
 ایرانی است که باید ‌‎به‌ عنوان نعمت خدادادی شکر 

آن را به جا آورد.
ایران اسامی دارای مهندسی عالمانه، زیبا و 

غرورآفرین است
وی به بسیاری از ظرفیت‌‎های ملی و استانی در حل 
مشکلات هم اشاره کرد و این ظرفیت را نشان از 
برجستگی مهندسی ایرانیان دانست و گفت: ایران 
اسامی دارای مهندسی عالمانه، زیبا و غرورآفرین 
است که باید از آن در جهت احیای معماری ایرانی 
و اسامی استفاده شود؛ این احیا نیز از عهده 

مهندسانی چون شما برمی‌آید.
 استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود 
مقایسه پیشرفت علمی کشور، قبل و بعد از 
انقاب اسامی را مورد توجه قرار داد و با بیان 
گزارش‌‎های منابع متعدد از رشد پیشرفت علمی 
 ایران پس از پیروزی انقلاب اسامی سخن گفت 
و تصریح کرد: بزرگ‌ترین نعمت خداوند به 
 بشر عقل و خلاقیت و نوآوری و تفکر است که 
 می‌بایست با استفاده از آن‌‎ها در هر حوز‌‎ه‌ای 
و  احصا  را  مشکلات  هستیم  فعال   که 

پس از آسیب‌شناسی و نسخه رفع آن مشکل را 
ارائه دهیم.

 نماینده عالی دولت در فارس در بخش دیگر 
سخنان خود بر ضرورت کسب مهارت‌‎های میدانی 
همراه با کسب مهارت‌‎های تئوری در دانشگاه‌‎ها 
تأکید کرد و از مهندسین خواست به جوانان 
 هم نگاه ویژ‌‎ه‌ای داشته باشند و با حمایت‌‎های 
همه‌جانبه محیط را برای اشتغال و تشکیل خانواده 

آنان فراهم کنند.
وی در انتها تصریح کرد: در دولت سیزدهم به 
دنبال این هستیم جوانان تحصیل‌کرده و فرهیخته 
صاحبخانه شوند که لازمه آن تأمین زمین رایگان 
است؛ با کمک راه و شهرسازی استان، نظام 
مهندسی و بسیج مهندسین در قالب نهضت ملی 
مسکن‌، مسئله مسکن جامعه مهندسین را حل 

خواهیم کرد.
در این جلسه از سه شهید شاخص این حوزه 
قدردانی شد و برگزیدگان بخش‌‎های مختلف نیز 
مورد تقدیر قرار گرفتند. از نکات جالب و قابل توجه 
در این آیین، همت مهندسین جوان و غیرتمند 
استان فارسی برای آزادسازی زندانیان جرائم 

غیرعمد و پرداخت دیون آنان بود.

 سهیلا محبی، عضو هیئت نمایندگان و 
و حاکمیت  اجتماعی  کمیسیون مسئولیت 
شرکتی اتاق بازرگانی فارس در نشست 
تخصصی بررسی کاهش مالیات در مبدأ یا 
مقصد با رویکرد مسئولیت اجتماعی که با 
حضور اعضای کمیسیون و فعالان اقتصادی 
و نمایندگان بخش دولتی در حوزه‌های 
مربوطه برگزار شد، بیان کرد: تولید مسئولانه 
با رویکرد آینده محور معمولاً برای بنگاه‌های 
 اقتصادی جذاب نیست؛ چرا که با مسائل 
و شرایط حال حاضر درگیر رفع مشکلات فعلی 

خود هستند.
وی افزود: از این رو مأموریت تسهیل توسعه 
زیست‌بوم تولید مسئولانه جزء وظایف این 
کمیسیون است که به عنوان یک الزام 
استراتژیک برای توسعه پایدار وجود دارد. نیاز 
است جهت پررنگ ساختن اولین‌ها در راستای 
توسعه پایدار تلاش بیشتری صورت گیرد. 
محبی اظهارداشت: از آنجایی که مقدمات، 
اصول، ساختار و بستر مالیات در کشور نادرست 
طراحی شده است، الزام به بازنگری مواد قانون 

مالیاتی بایستی در دستورکار قرار گیرد.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس 
اضافه کرد: از دیدگاه فعالان اقتصادی روش 
اجرایی مالیات‌ستانی نیازمند شفاف‌سازی است 

و همچنین الگو‌برداری از کشورهای پیشرفته 
در حالی در کشور اجرایی گردیده که زمینه 
مناسب و بومی‌سازی لازم صورت نگرفته، که 

این نیز جای نقد دارد.
وی به لزوم اطلاع‌رسانی فراتر سازمان مالیات 
پیرامون خدمات ارائه شده و افزایش سطح 

اطلاعات مالیاتی شهروندان تأکید کرد.
93 درصد از هزینه‌های جاری کشورهای پیشرفته 

از طریق درآمد مالیاتی است
در ادامه این جلسه انصاری، معاون اداره مالیاتی 
فارس گفت: در سطح کلان در کشورهای 
پیشرفته، حدود 93 درصد از هزینه‌های جاری 
از طریق درآمد مالیاتی است. وی با اشاره به 
بررسی تراکنشها در راستای مالیات ستانی 
ادامه داد: باید مودیان به تکالیف خود عمل 
کنند و این در حالی است که بنگاه‌ها نباید تنها 
به نقش و حضور حسابدار در بنگاه اقتصادی 
در راستای خود اظهاری و تکمیل اظهارنامه در 

زمان مقرر اکتفا کنند.
انصاری با بیان اینکه یکی از شاخصه‌های توسعه 
در کشورها را تولید و مالیات است عنوان 
داشت: جهت بهره‌مندی از معافیت‌های مالیاتی، 
 ماده 139 و 172 توسط فعالان اقتصادی 
مطالعه گردد تا در چارچوب این بندها شامل 

معافیت گردند.
وی افزود: با هدف تعامل بیشتر و شفاف‌سازی 
مالیات‌ستانی آماده همکاری با فعالان اقتصادی 
هستیم که در این زمینه آموزش‌های رایگان 
مورد نیاز از جانب این سازمان برای فعالان 

اقتصادی استان برنامه‌ریزی شده است.
در ادامه این جلسه، فتحه، استادیار دانشگاه 
پیام‌نور شیراز گفت: بنگاه‌های کوچک، 
 متوسط و بزرگ همگی با مالیات در 

ارتباط هستند. 
وی با ارائه توضیحاتی درخصوص ذی‌نفعان 
و دسته‌بندی آن که نیازمند استفاده از 
استراتژی‌های خاص خود می‌باشد، بیان کرد: 
در حال حاضر بهترین استراتژی برای سازمان‌ها 
و شرکت‌ها، کاهش مالیات در مبدأ خواهد بود 

که خود بهترین دفاع است. 

فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش فارس در آیین اختتامیه پروژه‌های کوچک کانون 
یاریگران زندگی تحت عنوان »شمیم همدلی« در دبستان افسری ۲ ناحیه یک شیراز، 
اظهار کرد: کمک کردن به دیگران دارای لذتی است که همه دانش‌آموزان دوست دارند 
آن را بچشند.وی افزود: طرح یاریگران زندگی از طرح‌های موفق و مؤثر در تربیت است؛ 
 لذا توسعه و تقویت کانون‌های یاریگران زندگی در سطح مدارس استان در دستورکار قرار 
خواهد گرفت.محمد جمالو، معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد 
مبارزه با مواد مخدر کشور نیز در این آیین گفت: در طرح یاریگران زندگی همسالان 

می‌آموزند که یکدیگر را از وجود خطر آگاه سازند و از اتفاق  پیشگیری کنند.
جمالو افزود: روز جمعه قرار است یک اتفاق خوب بیفتد لذا برای انجام اتفاقات خوب 

در آینده باید افراد خوبی را انتخاب کنیم.
حسین حسن‌پور، معاون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی امور تربیتی اداره‌کل 
آموزش و پرورش فارس نیز با تشریح برنامه‌های طرح یاریگران زندگی گفت: جلب 
 مشارکت همسالان در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی مهم‌ترین هدف طرح 

یاریگران زندگی است.
حسن‌پور افزود: حدود ۴۰۰ مدرسه استان فارس در پوشش طرح یاریگران زندگی 
قرار دارند و به واسطه عملکرد خوب استان، فارس به عنوان دبیرخانه کشوری کانون 

یاریگران زندگی انتخاب شده است.
وی تصریح کرد: بیش از ۲۵۰ دانش‌آموز در تولید محتوای آموزشی پیشگیری از 

آسیب‌های اجتماعی در سطح استان سهیم هستند.

استاندار فارس در آیین بزرگداشت روز مهندس:

تسهیل در خدمات زیربنایی مرهون مهندسین پرتوان و باانگیزه ایرانی است
مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

کانون‌های یاریگران زندگی در مدارس 
استان تقویت می شوند

 عضو اتاق بازرگانی فارس:

روش اجرایی مالیات‌ستانی نیازمند شفاف‌سازی است 
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رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی استان فارس:

 لزوم برخورد بازدارنده با تخلفات
آشکار انتخاباتی

انتظار می‌رفت شاهد فضای سالم‌تری به لحاظ 
تبلیغات انتخاباتی باشیم

به نقل از روابط عمومی شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب اسلامی استان فارس، مجید فروردین، رئیس 
شورا ضمن انتقاد از عملکرد ستاد انتخابات استان 
فارس درباره عدم برخورد با تخلفات انتخاباتی 
فهرست‌های غیرقانونی گفت: رویکرد ستاد انتخابات 
استان و هیئت نظارت بر انتخابات در عدم برخورد 
بازدارنده با تخلفات آشکار انتخاباتی و فهرست‌های 
غیرقانونی، نافی وظایف قانونی و شرعی این ستاد 
و مسئولان آن است. انتظار می‌رفت شاهد فضای 
سالم‌تری به لحاظ تبلیغات انتخاباتی باشیم. رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی استان 
فارس در ادامه تصریح کرد: نامزدهای شورای ائتلاف انقلاب اسلامی در استان فارس که نامشان در 
بسیاری از فهرست‌های جعلی انتشار یافته، طی نامه‌های رسمی به ستاد انتخابات استان عضویت 
در این فهرست‌ها را تکذیب کرده‌اند. ستاد انتخابات کشور نیز در بیانیه شانزدهم خود که امروز 
۹ اسفندماه انتشار یافته، بر لزوم رعایت ماده ۸ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی که بر لزوم 
قانونی بودن لیست‌ها و ائتلاف‌ها تصریح دارد، تأکید کرده است. با این حال، متأسفانه به دلیل عدم 
اقدام مؤثر از سوی مسئولین ذی‌ربط، شاهد به‌هم ریختگی فضای تبلیغاتی و سیاسی در آستانه 
انتخابات سرنوشت‌ساز ۱۱ اسفندماه در شهر شیراز هستیم. فروردین در انتها افزود: امیدواریم 
مردم با مشارکت گسترده در انتخابات ۱۱ اسفند ماه، بار دیگر با انتخاب آگاهانه، آینده درخشان 
و امیدآفرین کشور را تضمین نمایند. لازم به ذکر است پیش از این فروردین رئیس شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب اسامی استان فارس طی نامه‌ای به معاون سیاسی امنیتی استانداری فارس و 
رئیس ستاد انتخابات این استان نسبت به بروز تخلفات آشکار انتخاباتی و عدم جدیت در برخورد 

با این تخلفات اعتراض کرده بود.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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آسیای‌غربی

رسانه‌های صهیونیستی:
حزب‌ا... لبنان یک‌هزار موشک ضد زره شلیک کرد

ایرنا- رسانه‌های صهیونیستی اذعان کردند که حزب‌ا... لبنان 
از آغاز جنگ علیه نوار غزه نزدیک به یک‌هزار موشک ضد زره 
به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در مناطق شمالی فلسطین 
اشغالی شلیک کرده است و مقامات نظامی تل‌آویو راه‌حلی برای مقابله با این 

موشک‌ها ندارند.
به نقل از شبکه المیادین، رسانه‌های رژیم صهیونیستی با بیان این مطلب افزودند: 
موشک‌هایی که پس از ترور شهید »صالح العاروری«، نائب رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسامی )حماس( به پایگاه راهبردی کنترل و نظارت هوایی 

»میرون« در شمال فلسطین اشغالی پرتاب شد، دقیقا به هدف اصابت کرد.
این رسانه‌ها پیش بینی کردند که در صورت بروز هر جنگ )فراگیری( در آینده، 
حزب‌ا... هزاران موشک ضد زره و ده‌ها هزار گلوله سنگین به مناطق شمالی و 

مرکزی فلسطین اشغالی شلیک خواهد کرد.
مقاومت اسلامی لبنان نیز ده‌ها موشک و راکت به منطقه الجلیل الاعلی در شمال 
فلسطین اشغالی شلیک کرد. حزب‌ا... لبنان همچنین سه‌شنبه اعلام کرد که 
پایگاه کنترل و نظارت هوایی میرون بر فراز کوه جبل الجرمق را بار دیگر با موج 

گسترده‌ای از موشک‌ها هدف قرار داده است.
رزمندگان مقاومت لبنان از روز هشتم اکتبر )۱۶ مهر( و تنها یک روز پس از آغاز 
عملیات »طوفان الاقصی« در غزه وارد رویارویی با دشمن صهیونیستی شده‌اند. 
حزب‌ا... لبنان از این تاریخ و در امتداد بیش از یکصد کیلومتر، بارها مواضع 

اشغالگران را هدف قرار داده است.
در این باره رسانه‌های صهیونیستی نیز بارها اعتراف کرده‌اند که حزب‌ا... در شمال 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین همچنان دست برتر را دارد و ارتش رژیم اسرائیل در 

این منطقه به دام افتاده است.

نشست شورای امنیت برای افغانستان بی‌نتیجه بود
تسنیم- »ذبیح‌ا... مجاهد« سخنگوی حکومت طالبان در واکنش به 
نشست اخیر شورای امنیت سازمان ملل درباره افغانستان گفت عدم 
توافق نظر بین اعضای این شورا باعث شد این نشست نتیجه‌ای در پی 
نداشته باشد. مجاهد گفت: به نظر ما جلسه شورای امنیت چندان موفق 
نبود. در مورد مسائل افغانستان اتفاق نظر وجود نداشت و بنابراین جلسه 
بی‌نتیجه بود. وی افزود: ممکن است اعضا از روی شتاب‌زدگی مسائل 
را به نحوی خُرد و بزرگ کنند تا وانمود کنند این نتیجه نشست است. 
مجاهد پیش از این نیز تأکید کرده بود هر تصمیمی که خلاف منافع 
دولت و ملت افغانستان گرفته شود، هرگز عملی نخواهد شد.به گزارش 
رسانه‌ها، تعیین نماینده ویژه جدید سازمان ملل برای افغانستان که 
حکومت طالبان با آن مخالفت کرده است از موضوعات مهم در نشست 
شورای امنیت بود. همچنین گفته می‌شود ادامه مأموریت سازمان ملل 
در افغانستان، هماهنگی و نحوه حمایت از آن نیز از موارد بحث در این 

نشست بود.

هیچ نیروی زمینی از کشورهای اروپایی به اوکراین 
اعزام نخواهد شد

فارس- »اولاف شولتز« صدراعظم آلمان در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: اوکراین به سلاح، مهمات و پدافند هوایی نیاز دارد. ما روی آن 
کار می‌کنیم و هیچ نیروی زمینی از کشورهای اروپایی یا ناتو به این 
کشور اعزام نخواهد شد.« »رابرت فیکو« نخست وزیر اسلواکی پیش از 
اجلاس سران اروپا به میزبانی فرانسه در پاریس گفته بود که چندین 
کشور عضو ناتو و اتحادیه اروپا امکان استقرار نیروهای خود در اوکراین 
را به عنوان بخشی از توافقات دوجانبه بررسی می‌کنند.پس از نشست، 
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه گفت که اعزام نیروهای غربی 
به اوکراین برای کمک به جنگ علیه روسیه را رد نمی‌کند البته در حال 
حاضر توافقی در این زمینه وجود ندارد.رئیس‌جمهور لهستان نیز گفته 
است که هیچ اشتیاقی در میان سران اروپایی برای اعزام نیرو به اوکراین 
وجود ندارد. دبیر کل ناتو درست یک روز پس از آن که امانوئل ماکرون 
از احتمال اعزام قوای نظامی این ائتلاف به اوکراین خبر داد، گفت 
که »هیچ برنامه‌ای« برای اعزام نیروی نظامی به اوکراین ندارد.»ینس 
استولتنبرگ« دبیرکل ناتو روز سه‌شنبه گفت: »هیچ برنامه‌ای برای 
اعزام نیروی زمینی ناتو به اوکراین وجود ندارد، زیرا کشورهای عضو 
از جمله آلمان، انگلیس و اسپانیا گفته‌اند که از چنین اقدامی حمایت 
نمی‌کنند.«»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین نیز به نوبه خود 
واکنش نشان داد و گفت در صورت ورود نظامیان غربی به اوکراین، 

روسیه قطعاً با ناتو وارد جنگ خواهد شد.

‌روابط با اعراب تحت تاثیر جنگ غزه قرار 
نگرفته است

ایسنا- »نیر برکات« وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی مدعی شد: روابط 
تجاری میان اسرائیل و کشورهای عربی تحت تأثیر جنگ در نوار غزه 
قرار نگرفته است. نیر برکات در حاشیه سیزدهمین کنفرانس وزیران 
سازمان تجارت جهانی که در ابوظبی برگزار شد به خبرنگاران گفت: 
»هیچ تغییری در روابط تجاری وجود ندارد«. طبق گزارش شبکه الحره، 
وی ادعا کرد: اوضاع کاملًا باثبات است. من فکر می‌کنم رهبران متوجه 

شده‌اند که هدف ما یکسان است و آن همکاری مسالمت‌آمیز است.
برکات در پاسخ به سؤالی درباره خسارات اقتصادی رژیم صهیونیستی 
به دلیل جنگ غزه، گفت: این خسارات ممکن است حدود ۱۵۰ تا 
۲۰۰ میلیارد »شِــکِل« معادل ۴۲ تا ۵۵ میلیارد دلار باشد. وی افزود: 
این چیزی نیست که اسرائیل در میان مدت یا بلند مدت نتواند آن را 

تحمل کند.

جهاد اسلامی: 

پیش‌نویس جدید توافق پاریس از طرح قبلی هم بدتر است
تسنیم- احسان عطایا، عضو دفتر سیاسی جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین در سخنانی درباره اخبار 
منتشر شده در رسانه‌های غربی و صهیونیستی 
درباره مذاکرات آتش‌بس در غزه و تبادل اسرا 
اعلام کرد: رویکرد جهاد اسامی عدم موافقت با 
چیزی است که در سند نشست اخیر پاریس در 

زمینه چارچوب توافق آتش‌بس آمده است.
احسان عطایا در گفت‌وگو با المیادین اظهار 
داشت: روشن است که سند جدید توافق پاریس 
حتی از سند قبلی هم بدتر است و جهاد اسلامی 
هرگز با چیزی که در این سند ذکر شده موافقت 

نمی‌کند. وی افزود: افشاگری‌هایی که منابع آمریکایی 
و اسرائیلی درباره این سند انجام می‌دهند در چارچوب 
تلاش برای تحت فشار قرار دادن فلسطینی‌ها و تحریک 
آنها علیه مقاومت است. آنها از ترس تحولات احتمالی 
 در قدس، به منظور برقراری آتش‌بس تا قبل از ماه 

رمضان فشار می‌آورند.
 این مسئول جهاد اسامی تأکید کرد: دشمن تصور 
می‌کند می‌تواند به روش‌های مختلف مقاومت را فریب 
دهد تا به این ترتیب به دستاوردی برسد که در میدان 
قادر به کسب آن نبود. روز گذشته رویترز به نقل از 
یک مقام ارشد اسرائیلی مدعی شد که جنبش حماس 
پیشنهادی از نشست پاریس دریافت کرده که اجازه 
توقف اولیه همه عملیات‌های نظامی را به مدت 40 

روز می‌دهد.
این منبع گفته است که پیشنهاد ارائه شده پاریس به 
حماس شامل تضمین اجازه ورود روزانه 500 کامیون 
کمک‌‌های بشردوستانه و ارائه هزاران چادر و کاروان 
است. پیشنهاد مذکور همچنین اجازه تعمیر نانوایی‌ها و 

بیمارستان‌ها در نوار غزه را می‌دهد.
رویترز همچنین مدعی شد که پیشنهاد پاریس برای 
مبادله »اسرای فلسطینی« با »اسرای اسرائیلی« به 
نسبت 10 به یک می‌باشد که که زنان و کودکان زیر 
19 سال و افراد مسن در ازای آزادی تعدادی از اسرای 
فلسطینی آزاد می‌شوند. اما »احمد عبدالهادی« نماینده 
جنبش حماس اخباری که رسانه‌ها از جمله رویترز 
درباره مذاکرات آتش‌بس در غزه منتشر کرده‌اند را 

تکذیب و اعلام کرد که این افشاگری‌های خبرگزاری 
رویترز در چارچوب جنگ روانی علیه مقاومت بوده 
و درواقع این افشاگری‌ها ناشی از ایده‌ها و افکار 
آمریکاست. اما مقاومت هرگز از مطالبات خود برای 
توقف کامل تجاوزات و دستیابی به یک معامله جدی 

و شرافتمندانه کوتاه نخواهد آمد.
درحالی که در سایه مانع‌تراشی‌های مکرر رژیم 
صهیونیستی تاکنون هیچ یک از مذاکرات برای 
آتش‌بس در غزه و تبادل اسرا به نتیجه نرسیده 
است، اخیراً وبگاه آمریکایی اکسیوس گزارش داد 
که طرف‌های آمریکایی، قطری و مصری روز جمعه 
در جریان یک نشست کلیدی در پاریس، چارچوب 
جدید و دقیق‌تری را برای تبادل اسرا به مذاکره‌کنندگان 
اسرائیلی ارائه داده‌اند. این چارچوب جدید توافق بر 
این مبناست که حماس در ازای آتش‌بس 6 هفته‌ای 
و آزادی صدها اسیر فلسطینی در زندان‌های رژیم 
صهیونیستی، حدود 40 اسیر صهیونیستی در غزه را 
آزاد کند. اما منابع مقاومت فلسطین اعلام کردند که 
اشغالگران در تلاش برای خریدن زمان هستند و هدف 
آنها نرسیدن به توافق نهایی است؛ زیرا این امر منجر 
به انفجار یک بحران داخلی برای صهیونیست‌ها خواهد 
شد. با وجود پیشرفت‌هایی که در برخی موارد خاص)در 
چارچوب توافق پاریس( انجام شده اما خواسته‌های 

اصلی حماس نادیده گرفته شده است.

تسنیم- »علی القحوم« عضو ارشد دفتر سیاسی 
جنبش انصارا... طی سخنانی درباره تجاوزات آمریکا 
و انگلیس به یمن اعلام کرد که بعد از تجاوزات 
آمریکایی-انگلیسی ضد یمن، ما در نبردی آشکار با 

آمریکا و انگلیس هستیم.
القحوم در گفت‌وگو با المیادین اظهار داشت: یمن 
در نبردی آشکار با آمریکا و انگلیس است؛ زیرا 
آنها به حاکمیت کشور ما تجاوز کرده‌ و در اشکال 
مختلف، یمن را مورد تجاوز قرار داده‌اند. البته پاسخ 
آنها را با ضرباتی سنگین می‌دهیم؛ چرا که حاکمیت 
و استقلال یمن خط قرمز ماست و ما نمی‌توانیم 

هیچ تجاوزی را تحمل کنیم.
وی با اشاره به اینکه صنعا هرگز دست از حمایت 
از فلسطین نمی‌کشد گفت: آنچه در فلسطین رخ 
می‌دهد، همه ملت یمن را متحد کرده و موجب 
شده تا همه آنها از هر گروهی در تظاهرات‌های 
میلیونی برای دفاع از مردم فلسطین شرکت کنند. 
دشمن یک توطئه بزرگ علیه همه ملت‌های عربی 
و اسلامی طراحی کرده و یمنی‌ها از میزان بزرگی و 

خطر این توطئه آگاهند.
مذاکرات صلح با عربستان ادامه دارد

این مسئول انصارا... در ادامه به مذاکرات با عربستان 
سعودی درباره صلح اشاره و اعلام کرد که این 

مذاکرات برای رسیدن به صلح، آتش بس، رفع 
محاصره، تکمیل پرونده های بشردوستانه، خروج 
نیروهای خارجی از یمن، رسیدگی به شرایط 
اقتصادی و بازسازی یمن با سرعت بالا ادامه دارد. این 
مقام یمنی تأکید کرد: درهای صلح باز است، دست 
ما برای صلح دراز است و برای آن آماده هستیم و 
اولویت ما رسیدگی کامل به پیامدهای جنگ است. 
در این میان عربستان سعودی تا حدودی کند عمل 
می‌کند؛ چرا که فشارهایی از جانب آمریکا بر ریاض 
وجود دارد، به این دلیل که آمریکایی‌ها نمی‌خواهند 
صلح محقق شود. ما به سعودی‌های توصیه می‌کنیم 
که فرصت را برای رسیدن به صلح غنیمت بشمارند؛ 
چرا که آمریکایی‌ها می‌خواهند عربستان همچنان 
در پرونده یمن درگیر باشد. علی القحوم درباره 
مسئله بازگشایی راه‌ها در یمن نیز اظهار داشت: 
انصارا... ابتکار عمل را برای بازگشایی جاده تعز به 
دست گرفته و ما مشکلی با باز شدن راه‌ها نداریم 
اما این امر باید بر اساس یک سازوکار مشخص انجام 
بگیرد تا عبور و مرور امن مردم را در مسیرهای 
بدون مین تضمین کند. وی افزود: شرایط جنگی 
موجب مسدود شدن جاده‌ها شد و به همین دلیل 
ما از طرف مقابل می‌خواهیم این جاده‌ها را برای 

جنبه‌های بشردوستانه باز کند.

ایسنا- »جو بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا 
که دولت او از ابتدای جنگ غزه در پی 
عملیات »طوفان الاقصی« در ۷ اکتبر 
توسط گروه حماس و جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان در نوار غزه با 
هدف »نابودی« حماس، حمایت تمام عیار 
نظامی، مالی و دیپلماتیک از رژیم اشغالگر 
به عمل آورده است، در گفت‌وگویی با شبکه 
ان‌بی‌سی با اهداف این رژیم ابراز هم‌بستگی 
کرده و باری دیگر خود را یک صهیونیست 
دانست. بایدن گفت: برای صهیونیست 
بودن، لازم نیست یهودی باشی. من یک 
صهیونیست هستم. وقتی اسراییلی در کار 
نباشد، هیچ یهودی در جهان هم امنیت 
نخواهد داشت. رئیس‌جمهور آمریکا، با 
گذشت سه روز از عملیات طوفان الاقصی و 
آغاز حملات تلافی‌جویانه رژیم صهیونیستی 
به غزه نیز، در ۱۸ مهر، در سخنرانی خود که 
در کاخ سفید برگزار شد، برای چندمین بار 
همبستگی خود را با رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده و گفت: قلب ما از این اتفاق شکسته 

است اما عزم ما محکم و روشن است.

رئیس‌جمهور آمریکا سپس در روزهای 
پایانی آذرماه و به مناسبت جشن »حانوکا« 
میزبان یهودیان در کاخ سفید بود و 
گفت: ایالات متحده به ارسال کمک‌های 
نظامی به اسرائیل ادامه خواهد داد اما 
 ما و آنها باید مراقب باشیم. گرمی و
ارتباطی که من با جامعه یهودی احساس 
می‌کنم، غیرقابل انکار است. وقتی که 
 چند سال پیش گفتم برای صهیونیست 
انتقادات  بودن لازم نیست یهودی باشید، 
زیادی به من وارد شد اما من یک صهیونیست 
هستم.جو بایدن خطاب به یهودیانی که این 
تعطیلات را در کاخ سفید جشن گرفتند، 
گفت: اگر اختلافات با نخست‌وزیر اسرائیل 
را کنار بگذاریم، تعهد من به دولت مستقل 
یهودی تزلزل‌ناپذیر است. ای مردم، اگر 
اسرائیل نبود، هیچ یهودی در جهان وجود 
نداشت! کمک به اسرائیل تا زمانی که 
حماس سرنگون نشود ادامه خواهد داشت 
اما افکار عمومی ممکن است برای امنیت 

اسرائیل تغییر پیدا کند.
روزنامه گاردین نیز در گزارشی در اوایل 

دی‌ ماه درباره این که چگونه رویکردهای 
بایدن مانع آتش‌بس در جنگ  صهیونیستی 
غزه است، نوشت: بایدن می‌گوید »قلبا، یک 
صهیونیست« است و پدرش ارزش تشکیل 
»سرزمینی یهودی« را در پی »هولوکاست« 

برای او تشریح کرده است.
رئیس‌جمهور آمریکا در مدت بیش از نیم 
قرن حضور در سمت‌های مختلف با تمامی 
نخست‌وزیرهای رژیم صهیونیستی دیدار 
کرده است که اولین آن‌ها »گلدا مایر« 
در سال ۱۹۷۳ بود. بایدن معمولاً تعریف 
می‌کند موقع عکس گرفتن، مایر با صدای 
آهسته به او گفته بود که رژیم صهیونیستی 
»یک ساح سری« برای محافظ از خود 

دارد؛ »هیچ جایی برای رفتن نداریم.«
روایت کمتر شناخته‌شده‌ای نیز مربوط به 
»مناخیم بگین«، نخست‌وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی در سال ۱۹۸۲ است که توسط 
کمیته روابط خارجی سنا در واشنگتن، 
درباره استفاده غیرمتناسب از شدت قوای 
نظامی و شدت عمل در لبنان مورد استنطاق 

قرار گرفت.

اخبار کوتاه جهان

آسیای غربی تأکید دوباره »بایدن«: 

من یک صهیونیست هستم
انصارا...: 

یمن در نبرد آشکار با آمریکا و انگلیس است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۲۹۶ - 1402/۱۰/24صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
فرزند  قائمی  منصور  آقای  بنام  پرونده  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
حسین در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۵۰۰.۷۸ متر مربع تحت 
پلاک 93/2789متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش 
شهپر  ملکی  از  یک  ناحیه  صفاشهر  بید  خرم  شهرستان  فارس   ۱۴
خسروی نسبت به ۴۹۹ متر و نجمه خسروی نسبت به ۱.۷۸ متر مربع 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نماید  تقدیم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/10

54289 /م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

از  1402/۱۰/25صادره   -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۳۱۳ شماره  رای  برابر 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
بید  خرم  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
رنجبر  الیاس  آقای  بنام  پرونده  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
فرزند مرتضی در ششدانگ یکباب انبار به مساحت ۱۵۱.۵۶ متر مربع 
از پلاک ۱۱۲ واقع در قطعه یک بخش  تحت پلاک 112/1043متخذه 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی هوشنگ 
رنجبر فرزند امیر قلی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
ذیل  شده  تعیین  اوقات  طبق  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/10 

 ٥٤٢٨٧/م الف
عبد الحمید علی پور دارابی 

  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۰۸۸ - 1402/۰۹/19صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالكانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای سید علیرضا نبوی زاده 
فرزند سید عبدالکریم در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۳۰۰ متر 
قطعه  در  واقع  اصلی   ۱۲۰ پلاک  از  120/54متخذه  پلاک  تحت  مربع 
یک بخش 14فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از، ملکی 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز  رسمی  مالکین  کلیه 
ذیل  شده  تعیین  اوقات  طبق  روز   ۱۵ فاصله  به  نویت  دو  در  مراتب 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۲/10 

54290/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1402/۱۰/24صادره   -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۲۹۸ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعيت  تکلیف  و  تعیین  قانون  هیات  سوی  از 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای اسحاق 
انصاری فرد فرزند رضا در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۲۴.۸۰ 
در  واقع  اصلی   ۹۳ پلاک  از  متخذه   ۹۳/۶۵۱ پلاک  تحت  مربع  متر 
قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از 
ملکی مالک رسمی سعداله قربانی، اسماعیل قربانی و امراله کار گر 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضی اعتراضی داشته 
به مدت دو ماه  اولین آگهی مذکور  انتشار  تاریخ  از  باشند میتوانند 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نماید  تقدیم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/10 

٥٤٢٨٨ /م الف 
عبد الحمید على پور دارابی

  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

از  صادره   1402/۱۰/24  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۲۹۷ شماره  رای  برابر 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده به‌نام خانم فاطمه رنجبر 
فرزند کرامت در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱۷۴.۹۰ متر مربع 
تحت پلاک 93/2788 متخذه از پلاک ۹۳ واقع در قطعه یک بخش 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی اله قلی 
خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
و عدم  انقضای مدت مذکور  بدیهی است در صورت  نماید.  تقدیم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/10

54291/م الف- عبدالحمید علی پور دارابی
مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

صادره   1402/۱۰/13  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۲۴۸ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعيت  تکلیف  و  تعیین  قانون  هیات  سوی  از 
ثبتی حوزه ثبت  فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ساختمانهای 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده به‌نام خانم 
سیده سمیه موسوی پور ابرقوئی فرزند سید حسین در ششدانگ 
یکبابخانه به مساحت ۲۱۰ متر مربع تحت پلاک 123/268 متخذه 
از پلاک ۱۲۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان 
خرم بید صفاشهر ناحیه یک از، ملکی کلیه مالکین رسمی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
انقضای مدت مذکور و عدم  بدیهی است در صورت  نماید  تقدیم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/10 

54296/م الف- عبدالحميد على پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۷۰۷ - 1402/۱۱/14هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی اتحادیه شرکتهای تعاونی تولید شهرستان شیراز 
قطعه  یک  در  ثبت ۱۰۵۵۷  ملی ۱۰۵۳۰۲۳۰۵۸۰ شماره  شناسه  به 
اصلی ۱۱۲۹  به مساحت 18878/59مترمربع پلاک  مزروعی  زمین 
واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۲ منظور گردیده 
است از سند شماره ۴۰۹۸۸ - 1384/۰۸/14 دفتر ۸۶ زرقان از سهام 
مشاعی متقاضی کسر میگردد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول  نمایند بدیهی است در صورت 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/10

5673/م الف 
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۲۰۳-1402/۱۰/06 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
 مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده به‌نام آقای مهدی نجفی فرزند 
شاه ولد در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۳۵۷.۸۲ متر مربع تحت 
پلاک 123/269 متخذه از پلاک ۱۲۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی عبدالرضا 
خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در 
اعتراضی داشته باشند. میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
 خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر

به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/10

٥٤٢٩٤/م الف- عبد الحميد على پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

ایالات متحده
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آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

تسهیلات

حمل و نقل هوایی

بورس

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست خانم پروانه قاسمی به موجب وکالتنامه 
۱۴۰۲۳۳۲۵۲۷۶۵۰۰۰۶۰۹ مورخ 1402/۱۱/28 با شماره ثبت 
۱۳۲۱۱۱ و به وکالت از آقای احمد مسقطی که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۱۴۶ شیراز تنظیم شده 
است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت سه دانگ مشاع 
از شش دانگ پلاک ثبتی 635/169 واقع در بخش سه شیراز که 
ذیل شماره ۱۴۰۲۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۳۲۸۰ دفتر املاک الکترونیک بخش 
سه شیراز به نام احمد مسقطی ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپی ۴۷۵۱۷۰ سری ه سال ۱۴۰۱ صادر و به دلیل سهل انگاری 
در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ 
قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/12/10

م الف: ۵۰۳۱ 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۴

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز
 

حسب درخواست خانم پروانه قاسمی به موجب وکالتنامه 
۱۴۰۲۳۳۲۵۲۷۶۵۰۰۰۶۰۹ مورخ 1402/۱۱/28 با شماره ثبت 
۱۳۲۱۱۱ و به وکالت از خانم زینب پژوهش که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۱۴۶ شیراز تنظیم است 
که تعداد یک جلد سند مالکیت سه دانگ مشاع از شش دانگ 
پلاک ثبتی 635/169 واقع در بخش سه شیراز که ذیل شماره 
۱۴۰۲۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۳۲۸۱ دفتر املاک الکترونیک بخش سه شیراز 
به نام زینب پژوهش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۴۷۵۱۷۱ 
سری ه سال ۱۴۰۱ صادر و به دلیل سهل انگاری در نگهداری 
مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند مالکیت 
نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی 
می‌شود هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و 
یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/12/10

م الف: 5033 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴

دعوت مجمع عموی 
آگهی برگزاری مجمع عمومی عادی مجتمع تجاری فخرآباد 

دستور جلسه : 
ارائه گزارش بازرس/ بازرسین

 ارائه عمکرد هیأت مدیره 
انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره 

از مالکین یا نماینده قانونی آنها تقاضا میشود تا در مجمع فوق که 
در تاریخ 1402/12/16 ساعت 16 در محل مجتمع تجاری فخرآ باد 

برگزار میگردد شرکت نمایند .

مفقودی
  برگ سبز خودرو سواری زانتیا  مدل ۱۳۸۴ رنگ 
سرمه ای تیره متالیک  شماره موتور: 00513128 
 شماره شاسی: S 1512284134113 به شماره پلاک

 ايران۱۱- ۷۵۱ ل ۲۱ به مالکیت فرهاد سرداری  شماره  
 ملی ۵۱۵۹۴۲۱۸۳۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

مفقودی
مفقودی برگ سبز سواری پراید مدل 83 به 
رنگ مدادی به شماره موتور00660340شماره 
پاک شماره  S1412283284945به   شاسی 
 63 ایران 349ب34مالک احمد بعیدی  به کدملی 
0383663873 فرزند محمد علی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز
 

حسب درخواست خانم پروانه قاسمی به موجب وکالتنامه 
۱۴۰۲۳۳۲۵۲۷۶۵۰۰۰۶۰۸ مورخ 1402/۱۱/28 با شماره ثبت 
۱۳۲۱۱۰ و به وکالت از خانم زینب پژوهش که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۱۴۶ شیراز تنظیم شده 
است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت سه دانگ مشاع 
از شش دانگ پلاک ثبتی 635/166 واقع در بخش سه شیراز که 
ذیل شماره ۱۴۰۲۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۳۲۷۲ دفتر املاک الکترونیک بخش 
سه شیراز به نام احمد مسقطی ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپی ۴۷۵۱۶۲ سری ه سال ۱۴۰۱ صادر و به دلیل سهل انگاری 
در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ 
قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/12/10

م الف: 5032 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۴

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست خانم پروانه قاسمی به موجب وکالتنامه 
۱۴۰۲۳۳۲۵۲۷۶۵۰۰۰۶۰۸ مورخ 1402/۱۱/28 با شماره ثبت 
132110 و به وکالت از خانم زینب پژوهش که با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۱۴۶ شیراز تنظیم شده 
است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت سه دانگ مشاع 
از شش دانگ پلاک ثبتی 635/166 واقع در بخش سه شیراز که 
ذیل شماره ۱۴۰۲۲۰۳۱۱۰۳۶۰۱۳۲۷۱ دفتر املاک الکترونیک بخش 
سه شیراز به نام زینب پژوهش ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپی ۴۷۵۱۶۱ سری ه سال ۱۴۰۱ صادر و به دلیل سهل انگاری 
در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ 
قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا 
ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/12/10

م الف: 5034 
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۴

فروش چارتری بلیت هواپیما در نوروز ممنوع شد
ایسنا- معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی به سازمان هواپیمایی 
کشوری ابلاغ کرد: فروش بلیت چارتری هواپیما در ایام طرح نوروزی، از 
بیست‌وچهارم اسفند ۱۴۰۲ تا هفدهم فروردین ۱۴۰۳ شامل همه پروازهای 
داخلی در مبادی، مقاصد و پروازهای بین‌المللی به‌خصوص نجف ممنوع است 
 و فروش بلیت باید براساس قیمت‌های مصوب ابلاغ شده در اردیبهشت سال 

جاری صورت پذیرد.
در این ابلاغ خواسته شده است سازمان هواپیمایی این مصوبه را به تمام 
شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ کند و نظارت لازم از سوی این سازمان برای اجرای 

آن به عمل آید.

پایان هفته سبز بورس با رشد ۹ هزار واحدی شاخص
ایرنا، شاخص هم‌وزن روز گذشته با چهار هزار و ۹۱۷ واحد افزایش به ۷۱۴ 
هزار و ۱۷۰ واحد و شاخص قیمت نیز با ۲ هزار و ۲۷۰ واحد رشد به ۴۰۲ هزار 
و ۳۴۷ واحد رسید. معامله‌گران در بورس تهران نزدیک ‌به پنج میلیارد سهم و 
اوراق مالی را با انجام ۲۵۶ هزار معامله و به ارزش ۳۱ هزار میلیارد ریال دادوستد 
کردند. شاخص فرابورس هم در پایان معاملات روز گذشته با ۱۴۶ واحد افزایش 
به ۲۴ هزار و ۴۵۰ واحد رسید. روز گذشته حدود چهار میلیارد و ۲۱۳ میلیون 
سهم و اوراق مالی در قالب ۲۷۹ هزار معامله داد و ستد شد که ارزش آن به بیش 

از ۴۹۰ هزار میلیارد ریال رسید.

وزیر صمت:
مشکلی در تأمین لاستیک نداریم

باشگاه خبرنگاران- عباس علی‌آبادی، وزیر صمت گفت: به مردم توصیه می‌کنم 
لاستیک را انبار نکنند، لاستیک قابل انبار نیست و فاسدشدنی است.

علی‌آبادی افزود: سالانه چهار حلقه لاستیک به هر ماشین اختصاص می‌دهیم 
در حالی که تا یک حلقه هم کافی است. لاستیک را که نمی‌شود انبار کرد و 
فاسد می‌شود. وی خاطرنشان کرد: مردم هرچقدر نیاز داشته باشند، نیازشان 

تأمین‌شده و در بازار موجود است و مشکلی از این بابت وجود ندارد.

سه استان کشور در صدر افزایش مصرف گاز قرار دارند
باشگاه خبرنگاران-سعید عقلی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز کشور 
گفت: در ۲۴ ساعته گذشته بیش از ۶۷۰ میلیون متر مکعب مصرف گاز کشور 
بوده که یک رکورد در سال جدید به حساب می‌آید. او گفت: در حال حاضر دمای 
هوا نسبت به سال گذشته ۱۰ درجه سردتر شده است که توصیه ما به هموطنان 
این است که با کاهش یک درجه‌ای وسایل گرمایشی ما را در امر گازرسانی کشور 
کمک کنند. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز کشور گفت: طبق مصارف رسیده 
سه استان کشور شامل تهران، اصفهان و خراسان رضوی در صدر افزایش مصرف 

گاز قرار دارند.

آغاز پیش‌فروش بلیت‌ نوروزی اتوبوس از ۲۰ اسفند
تسنیم- مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای، اظهار داشت: پیش‌فروش اینترنتی بلیت از طریق سایت‌های اینترنتی، 
سایت‌های استانی و سایت‌های اختصاصی شرکت‌های حمل و نقل مسافر انجام 
می‌شود و با انجام سفرهای برنامه‌ای کاربران، خدمات‌رسانی مناسب‌تری دربخش 

حمل و نقل جاده‌ای فراهم می‌شود.
داریوش باقرجوان با بیان این که ارائه کد ملی و تلفن همراه هنگام خرید بلیت 
از طرف مسافران الزامی است، افزود: با توجه به افزایش تقاضا در برخی مسیرها، 
از سوی استان‌ها نیازسنجی انجام می‌شود و حداکثر ظرفیت ناوگان برای 

خدمات‌رسانی به کارگرفته می‌شود.
وی خاطرنشان‌کرد: افزون بر 11 هزار دستگاه اتوبوس، 19هزار دستگاه مینی 
بوس و 30 هزار دستگاه سواری کرایه در ایام نوروز در محورهای مختلف 

درون‌استانی و برون‌استانی، مسافران را جابه‌جا می‌کنند.
باقرجوان با بیان اینکه نظارت و پیگیری مستمر بر فروش بلیت‌های نوروزی و 
رسیدگی به شکایات مسافران از سوی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
وادارات استان‌ها انجام می‌شود، ادامه‌داد: سامانه جامع اطلاع‌رسانی 141 و تلفن 
گویای 141، وب سایت 141 و سامانه پیامکی 1000141، پل‌های ارتباطی این 

سازمان با کاربران بوده و می‌توانند شکایات و نظرهای خود را ثبت کنند.

وزیر تعاون:
امیدوارم تصمیم شورای عالی کار برای »حداقل دستمزد« 

معقول باشد
مهر- صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تعیین حقوق و دستمزد کارگران از وظایف شورای 
عالی کار است و باید از هفته آینده جلسات شورای عالی کار برگزار شود. وی 

افزود: البته جلسات کارشناسی برگزار شده و شاخص‌ها در دست بررسی است.
مرتضوی اظهار کرد: حداقل حقوق و دستمزد را نه دولت و نه وزارت کار 
مشخص می‌کنند بلکه شورای عالی کار که متشکل از نمایندگان جامعه کارگری، 
کارفرمایی و دولت است‌، مشخص می‌کند که امیدوارم بتوانیم تصمیم معقول و 

منطقی بگیریم.

ایسنا- مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی 
گفت: از ابتدای سال تا هفتم اسفند ۱۴۰۲ بالغ بر تعداد ۷۴۲ 
هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۵۱/۸ هزار 
 میلیارد تومان توسط شبکه بانکی پرداخت شده است که 
نسبت به مدت مشابه آن در سال گذشته ۲۸ درصد رشد 

داشته است.
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی با بیان اینکه عملکرد  
شبکه بانکی طی مدت مذکور برای پرداخت تسهیلات 
بیش از تکالیف تعیین شده بوده است، گفت: با توجه به 
سهمیه تکلیفی در نظرگرفته شده بابت این تسهیلات که 

تا تاریخ هفتم اسفند ۱۴۰۲ مبلغ ۱/۳۸۶ هزار میلیاردریال 
است، عملکرد شبکه بانکی در این خصوص بیش از ۱۰۹ 
درصد است که نشان‌دهنده همکاری خوب شبکه بانکی در 

اعطای تسهیلات موصوف در سال جاری است.
وی با اشاره به تأکیدات رئیس‌جمهور مبنی بر صفر شدن 
و کاهش صف تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، تأکید 
کرد: براین اساس این بانک تمهیداتی اندیشید تا به رغم 
پیوستگی و سیال بودن جریان ورود و خروج متقاضیان 
این تسهیلات، علاوه بر تعهدات و سهمیه‌های ابلاغی به 
بانک‌های عامل بابت اعطای تسهیلات ازدواج در سال 
جاری برای کاهش تعداد متقاضیان در صف تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج، بانک‌های عامل نسبت به پرداخت 
تسهیلات ازدواج به ۱۲۵ هزار نفر از متقاضیان در صف 
ازدواج و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزند به تعداد 
۱۱۰ هزار نفر از متفاضیان در صف تسهیلات مورد اشاره تا 

پایان سال جاری اقدام کنند. 

وی افزود: همچنین تفاهم شد بانک قرض‌الحسنه مهر 
و قرض‌الحسنه رسالت نیز نسبت به پرداخت تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری به متقاضیان اقدام 
نمایند. براین اساس، با عنایت به تفاهمات به عمل آمده 
تعداد متقاضیان در صف تسهیلات یادشده در تاریخ هفتم 
اسفند ۱۴۰۲ از تعداد ۲۷۰ هزار نفر )در تاریخ  ۲۴ دی ماه 

۱۴۰۲( به تعداد ۱۸۳ هزار نفر کاهش یافته است.
مدیر اداره اعتبارات با بیان اینکه از زمان راه‌اندازی 
سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج تاکنون همواره صف 
متقاضیان تسهیلات ازدواج وجود داشته است، تصریح کرد: 
به طور میانگین در سنوات اخیر در پایان هر سال با صف 
بیش از ۱۵۰هزار نفری از متقاضیان همراه بوده است که 
با توجه به رشد سقف فردی این تسهیلات و عدم تناسب 
ان با رشد سپرده‌ها و منابع قرض‌الحسنه در چند سال 

گذشته، این صف افزایش یافته است.
وی خاطرنشان کرد: در راستای تسهیل در شرایط ضمانت 

و اخذ وثایق در پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه در سال 
جاری موضوع به کرات به شبکه بانکی ابلاغ و تأکید شده و 
در صورت بروز هرگونه تخلف در این زمینه موضوع از سوی 
این بانک مورد نظارت و بررسی ویژه قرار گرفته است. 
ضمن آنکه حسب تأکیدات رئیس‌جمهوری در جلسه مورخ 
سوم اسفند ۱۴۰۲ شورای عالی جوانان، مجدداً مکاتباتی 
با شبکه بانکی در این خصوص صورت پذیرفته و تأکیدات 

لازم انجام شده است.
صحابی در پایان عنوان کرد: براین اساس، عملکرد شبکه 
بانکی در پرداخت تسهیلات یادشده به صورت مداوم در 
حال رصد و پایش است و پیگیری به حداقل رساندن 
متقاضیان در صف تسهیلات مذکور به جدیت در دستورکار 
بانک مرکزی و بانک‌های عامل قرار دارد و به گونه‌ای که 
انتظار می‌رود تا پایان سال جاری شاهد کاهش هرچه 
بیشتر تعداد متقاضیان در صف تسهیلات قرض‌الحسنه 

ازدواج باشیم.‏‏

مهر- مهدی ضیغمی، معاون وزیر صمت در حاشیه 
اجلاس سازمان جهانی تجارت، با اشاره به ملاقات با 
وزرای اقتصادی کشورهای مختلف، گفت: در این سفر با 
وزرای کشورهای چین، صربستان، ساحل عاج، عمان و... 
دیدار و در جهت تعمیق روابط اقتصادی، صنعتی و تجاری 

گفت‌وگو صورت گرفت.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: در اجلاس 
وزرای سازمان جهانی تجارت دو کشور جدید به عضویت 
این سازمان در آمدند و تعداد اعضای این سازمان از ۱۶۴ 

کشور به عنوان عضو دائم به ۱۶۶ کشور رساندند.
ضیغمی وزرای سازمان جهانی تجارت را عالی‌ترین رکن 
تصمیم‌گیری در این سازمان معرفی کرد و افزود: این 
اجلاس هر دو سال یک بار برگزار و تصمیمات مهم اخذ 
می‌شود و ادامه فعالیت این سازمان در طول سال‌های آتی 

توسط وزرا سازمان گرفته خواهد شد.
به گفته معاون وزیر صمت، در این اجلاس توافقنامه‌های 
وزرا به عنوان موافقت‌نامه‌های جدید ارائه می‌شود و 
کشورها نسبت به رعایت این قوانین پس از تصویب ملی 

در مورد اجرای آن تصمیم‌گیری می‌کنند.
وی با اشاره به ملاقات وزیر صمت با مقامات اقتصادی 
امارات، تصریح کرد: در این دیدار درباره بسط مناسبات 

تجاری بین دو کشور دیدار و گفت‌وگو شد.
ضیغمی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران یکی از 
اعضای ناظر این سازمان از ۵ خرداد ۱۳۹۸ است، گفت: 
به دلیل مشکلاتی که در فرآیند الحاق ایجاد شده است، 
جمهوری اسامی ایران نتوانسته مذاکرات الحاق به این 

سازمان را آغاز کند.
به گفته وی، جلسه‌ای که در ابوظبی امارات برگزار می‌شود، 

سیزدهمین جلسه این سازمان محسوب می‌شود و در این 
اجلاس الحاق دو کشور کومور و تیمور شرقی تصویب شد 
و این دو کشور به زودی پس از تصویب ملی به عضویت 

دائمی در خواهند آمد.
گفتنی است عباس علی‌آبادی، وزیر صمت در رأس 
 هیئتی یکشنبه ۶ اسفند سال جاری، با هدف حضور در
 سیزدهمین اجلاس سازمان جهانی تجارت وارد ابوظبی 

امارات شد.
لازم به ذکر است مقر سازمان جهانی تجارت، در ژنو 
سوئیس است. در حال حاضر ۱۶۴ کشور عضو دائم این 
سازمان هستند و ۲۲ کشور در فرآیند عضویت دائم این 
سازمان هستند و به عنوان اعضای ناظر این سازمان از 
آنها یاد می‌شود. این اعضا برای تنظیم مقررات حاکم بر 
تجارت بین‌الملل با یکدیگر همکاری دارند. در اعلامیه 

این اجلاس که در روز پایانی به تصویب خواهد رسید، 
بر خطوط اصلی فعالیت‌های سازمان و تمرکزهای دو سال 
آینده اشاره خواهد شد و در برخی موارد تصمیمات قطعی 

گرفته خواهد شد.
ایران در سال ۱۳۷۵ درخواست الحاق خود را ارائه داده 
است و ۵ خرداد ۱۳۸۴ بعد از ۹ سال موفق شده به عنوان 
عضو ناظر در این سازمان حضور پیدا کند و از اجلاس 
پنجم به این سو امکان حضور در سطح وزیر را داشته است.

ایسنا- سید احسان خاندوزی، سخنگوی 
اقتصادی درباره مزد منطقه‌ای اظهار 
کرد: اصل موضوع مزد منطقه‌ای یکی از 
ظرفیت‌های قانونی است که از دهه‌های قبل 
در ماده ۴۱ قانون کار وجود داشته و موافقان 

و مخالفانی داشته است.
به گفته وی با توجه به مذاکرات در شورای 
عالی کار مزد منطقه‌ای برای سال آینده در 
دستورکار نیست و اجرایی نخواهد شد و برای 
سال ۱۴۰۳ تقسیم‌بندی‌های مورد نظر انجام 

نشده است.
در همین راستا علیرضا میرغفاری، نماینده 
کارگران در شورای عالی کار اظهار کرد: 
مطرح کردن بحث مزد منطقه‌ای باعث شد 
که جلسات دستمزد و سبد معیشت به حاشیه 
برود و اکنون که اعلام شده مزد منطقه‌ای 
منتفی شده، از متولیان امر انتظار داریم هرچه 
سریع‌تر مکاتبه مجدد با وزیر کار داشته باشند 
تا جلسات دستمزد را تشکیل دهند و فرصت 

سوزی نشود.
وی ادامه داد: با توجه به شرایط اقتصادی 
کمترین خواسته حداقل بگیران این است که 
تکلیف دستمزد سال آینده مشخص شود و 
لذا از شورای‌ عالی کار می‌خواهیم با محوریت 

تعیین سبد معیشت واقعی و دستمزد برای 
سال جدید جلسه دستمزد برگزار شود.

نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان 
اینکه طرح مزد منطقه‌ای باعث شد که 
پرداختن به مزد ۱۴۰۳ به تأخیر بیفتد، اظهار 
کرد: دلایل ما به بحث مزد منطقه‌ای این بود 
که قانون کار طبق ماده ۴۱ دو معیار و ملاک 
را برای تعیین دستمزد کارگران مشخص 
کرده است، یکی اینکه مزد برابر با سبد 
معیشت و منطبق با بند ۲ ماده ۴۱ قانون کار 
تعیین شود که سال‌ها مغفول مانده و به آن 
توجه نشده است و دوم ساختار مزد منطقه‌ای 
که باید با چانه‌زنی انجام گیرد؛ زیرا تشکل‌ها 
خصوصاً در حوزه استانی و شهرستانی قدرت 

کافی را ندارند.
میرغفاری افزود: در حال حاضر زیرساخت‌ها 
و شرایط برای اجرای مزد منطقه‌ای در کشور 
وجود ندارد و این امر نیازمند کار کارشناسی 

گسترده است.
پیشتر در آخرین نشست شورای عالی کار 
که ۲۹ بهمن ماه با حضور وزیر کار برگزار 
شد، قرار بود بحث مزد منطقه‌ای به عنوان 
یکی از دستورکارها مورد بحث و بررسی قرار 
گیرد و گزارشی در این خصوص ارائه شود؛ 

اما طبق گفته نمایندگان کارگری کل این 
جلسه تنها به اصلاح آیین‌نامه انتخاب اعضای 
مراجع تشخیص و حل اختلاف گذشت و به 

مزد منطقه‌ای پرداخته نشد.
سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی امروز در حاشیه نشست هیئت 
دولت ابراز امیدواری کرد که جلسات شورای 
عالی کار برای تعیین حداقل حقوق کارگران 

از هفته آینده تشکیل شود.
وی با بیان اینکه بحث حقوق و دستمزد 

کارگران از وظایف شورای عالی کار است، 
گفت: این شورا سه‌جانبه‌گراست و متشکل از 
۳ نماینده کارگران، ۳ نماینده کارفرمایان و 
۳ نماینده دولت و وزیر تعاون به عنوان مدیر 
جلسه است و باید از هفته آینده آرام‌آرام 
جلسات شورای عالی کار را برگزار کنیم. البته 
جلسات کارشناسی آن در حوزه معاونت روابط 
کار برگزار می‌شود و شاخص‌ها را بررسی 
می‌کنند و امیدواریم بتوانیم تصمیمی که حق 

و عدل است را بگیریم.

مرتضوی گفت: بعضاً فکر می‌کنند که حداقل 
حقوق و دستمزد را دولت یا وزیر کار مشخص 
می‌کند، در حالی که نه دولت، نه وزارت 
کار حداقل را مشخص نمی‌کنند؛ بلکه این 
شورای عالی کار است که این کار را انجام 
می‌دهد. البته شخصیت‌های حقوقی هم در 
این جلسه حضور دارند و امیدواریم بتوانیم 
با شاخص‌هایی که به دست می‌آید تصمیم 

معقول و منطقی در این بخش بگیریم.
پیش از این نمایندگان گروه کارگری در 
خصوص احتمال منطقه‌ای شدن دستمزد 
۱۴۰۳ اعلام کرده بودند اگر قرار است مزد 
سال آینده منطقه‌ای شود باید سبد معیشت 
ملاک عمل قرار گیرد و حداقل مزد برابر با 
سبد معیشت باشد که به صورت ملی تعیین 

می‌شود.
اکنون و با اعلام روز گذشته سخنگوی 
اقتصادی دولت موضوع مزد منطقه‌ای برای 
تعیین دستمزد سال آینده کارگران منتفی 
شده و بر این اساس همچون روال سنوات 
قبل حداقل مزد بر مبنای ماده ۴۱ قانون کار 
تعیین و تصویب خواهد شد و مشخص نیست 
آیا طی سال‌های آینده دوباره این موضوع 

مطرح خواهد شد، یا خیر.

دستمزد ۱۴۰۳ کارگران دیگر منطقه‌ای نمی‌شود

امسال چند نفر وام ازدواج گرفتند؟

جزئیات حضور ایران در اجلاس سازمان جهانی تجارت

بازار

انرژی

حمل و نقل

اقتصاد خرد



دهکده بازی‌های المپیک پاریس گشایش می‌یابد
به گزارش ایسنا، امانوئل ماکرون در مراسم تحویل کلید دهکده المپیک و 

پارالمپیک در سن‌دنی شرکت خواهد کرد.
به نوشته روزنامه فرانسوی اکیپ، آخرین باری که امانوئل ماکرون به دهکده 
المپیک و پارالمپیک رفت، اکتبر ۲۰۲۱ بود که او از مراحل ساخت این دهکده 
بازدید کرد. فرانسه برای ساخت این دهکده ۳۷۰۰ کارگر را به کار گرفت و 
کمیته سازمان‌دهی بازی‌های المپیک نیز نظارت جدی بر مراحل ساخت داشت.
پاریس به جای مراسم افتتاحیه سنتی در ورزشگاه می‌خواهد به عنوان میزبان 
بازی‌های المپیک تابستانی ۲۰۲۴ فضای جدیدی را ایجاد کند. برگزارکنندگان 
در حال برنامه‌ریزی رژه‌ای با حدود ۱۶۰ قایق در رود سن هستند. هنوز جزئیات 
مراسم افتتاحیه منتشر نشده ولی قرار است متفاوت‌ترین مراسم افتتاحیه 
بازی‌های المپیک را شاهد باشیم. به این ترتیب ورزشکاران در سطح شهر رژه 

خواهند رفت و دیگر در ورزشگاه نخواهند بود.
همچنین حدود یازده هزار نفر از افراد سرشناس و ناشناس برای حمل مشعل 
المپیک پاریس انتخاب شده‌اند. این مشعل قرار است از شهر بندری مارسی تا 

پاریس حمل شود.
بازی‌های المپیک تابستانی در پایتخت فرانسه برای دوره زمانی ۲۶ ژوئیه تا 
یازده اوت ۲۰۲۴ برنامه‌ریزی شده است. بازی‌های پارالمپیک نیز از ۲۸ اوت تا 

هشتم سپتامبر برگزار می‌شوند.

مهدی هاشمی نسب:
به خاطر پول به استقلال نیامدم

به گزارش باشگاه خبرنگاران، مهدی هاشمی‌نسب، مربی تیم فوتبال استقلال پس 
از پیروزی یک بر صفر تیمش برابر سپاهان گفت: بازی خوبی انجام دادیم و 
توانستیم عملکرد موفقی داشته باشیم. بازیکنان ما با تمام توان بازی کردند و 

توانستیم بازی را با پیروزی به پایان برسانیم.
وی دلیل غیبت چند روزه‌اش در استقلال را که گفته می‌شد به‌خاطر پول بوده 
است تکذیب کرد و گفت: من به‌خاطر پول به استقلال نیامده‌ام که بخواهم برای 
آن این تیم را ترک کنم. مشکلاتی بود که خوشختانه برطرف شد و حالا در 

خدمت تیم استقلال هستم.
مربی تیم فوتبال استقلال در خصوص صحبت نکردن جواد نکونام هم گفت: این 
را از خود او بپرسید. من نمی‌توانم در این خصوص صحبت کنم، اما خوشحالیم 

که توانستیم با این برد دل هواداران را شاد کنم.
وی در پایان و در خصوص اختلاف خطیر و نکونام گفت: مشکلات همیشه وجود 
دارد و ان شاءا... به زودی شرایط خوبی به وجود خواهد آمد تا این اتفاقات بر 

طرف شود.

با پرداخت جریمه ۷ هزار فرانکی؛
محرومیت »محمدعلی گرایی« بخشیده شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، پس از پیگیری های فدراسیون کشتی و با پرداخت 
نزدیک به ۴۶۰ میلیون تومان جریمه، اتحادیه جهانی کشتی محرومیت 

محمدعلی گرایی را بخشید.
به گزارش مهر اتحادیه جهانی کشتی با توجه به رفتار غیر ورزشی محمدعلی 
گرایی در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ صربستان، این کشتی‌گیر را اواخر آبان 
ماه سال جاری به مدت یکسال از حضور در میادین کشتی همراه با پرداخت 

جریمه‌های سنگین محروم کرد.
فدراسیون کشتی با گرفتن وکیل پیگیر روند کار این فرنگی‌کار عنوان‌دار شد 
و در نهایت با پرداخت مبلغ ۷ هزار فرانک به عنوان جریمه محرومیت گرایی 
بخشیده شد و این کشتی‌گیر می‌تواند از روز ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ به میادین 
کشتی بازگردد. لازم به ذکر است فدراسیون کشتی علاوه بر پرداخت این 

جریمه، نسبت به پرداخت دستمزد وکیل پرونده نیز اقدام کرده است.
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ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش ایسنا، 
پس از چندین ماه 
فدراسیون  مذاکره 

والیبال ایران با بیش 
از ۲۰ مربی خارجی مطرح 

والیبال دنیا برای هدایت تیم 
ملی والیبال مردان ایران و تشکیل  

چندین جلسه شورای مشورتی و کمیته 
فنی برای تعیین شاخصه‌ها و بررسی گزینه‌ها 

که با توجه به معیارهای تعیین شده برای 
سرمربیگری تیم ملی والیبال، در آخرین جلسه کمیته 

فنی، وحید مرادی، سرپرست فدراسیون والیبال اعلام 
کرد که فدراسیون هدایت تیم ملی والیبال کشورمان را 
 به مربی خواهد سپرد که آماده جنگیدن برای استفاده 
از حداقل شانس ایران برای صعود به المپیک پاریس باشد 
و با داشتن ذهنی برنده حداقل شانس حضور در المپیک 

را به حداکثر شانس تبدیل کند.
رؤیای حضور در المپیک حق مردم ایران است و با توجه 
به اینکه تمامی مربیان مطرح والیبال دنیا در حال حاضر 

یا تیم دارند و یا به دلایلی نمی‌توانند با تیم 
همکاری  ایران  ملی 

براساس  کنند، 

ی  شاخص‌ها
برای  مطرح شده 
ملی  تیم  سرمربی 
والیبال ایران، مربی ضمن 
انگیزه کافی،  داشتن 
دارای دانش فنی، مهارت 
و تجربه کافی برای 
هدایت تیم ایران به سوی 
خواهد  پاریس  المپیک 
 داشت که در نهایت 
کمیته فنی رأی به 

انتخاب یکی از دو گزینه آلبرتو جولینی و مائوریسیو 
موتا پائز برزیلی داد.

بر این اساس وحید مرادی، سرپرست فدراسیون 
والیبال با در نظر گرفتن دو اولویت موجود، جلسات 
متعددی را با هر دو گزینه برگزار کرد و در خصوص موارد 
مختلف از جمله شرایط و برنامه‌های آن‌ها به گفت‌وگو 
نشست و در نهایت مائوریسیو موتا پائز مربی ۶۱ ساله 
برزیلی- فرانسوی والیبال دنیا را به عنوان سرمربی تیم 
ملی والیبال مردان ایران در سال ۲۰۲۴ انتخاب کرد 
و قراردادی برای همکاری وی با فدراسیون والیبال 
ایران تا پایان المپیک ۲۰۲۴ پاریس را امضا کرد که 
این قرارداد در صورت رضایت طرفین قابلیت تمدید به 
صورت ۲+۲ را خواهد داشت. مائوریسیو موتا پائز، مربی 
برزیلی – فرانسوی تیم ملی والیبال مردان ایران که کار 
مربیگری را با همکاری و دستیاری رزنده مربی افسانه‌ای 
والیبال دنیا آغاز کرد و به همراه فیلیپ بلین دیگر مربی 
بزرگ والیبال در تیم‌های ملی فرانسه خوش درخشید 
و در لیگ فرانسه هم مقابل تیم‌هایی که هدایت آنها را 
فیلیپ بلین و تیلیه بر عهده داشتند، اغلب به پیروزی 

رسید تا‌کنون هدایت تیم های مختلف والیبال دنیا را 
به عنوان سرمربی برعهده داشته و عناوین بین‌المللی 
 گوناگونی را در کارنامه مربیگری خود دارد و با کوله باری 
از تجربه بین‌المللی و انگیزه زیاد برای جنگیدن در راه 
رسیدن به المپیک که اولویت مرادی و فدراسیون والیبال 

برای انتخاب سرمربی بود، به ایران خواهد آمد.
پائز در حال حاضر هدایت یک تیم باشگاهی در اوکراین 
را برعهده دارد و پس از پایان مسابقات لیگ اوکراین 
بلافاصله برای برگزاری اردوی آمادگی تیم ملی والیبال 

راهی ایران خواهد شد.
مائوریسیو موتا پائز، سرمربی برزیلی تیم ملی والیبال 
مردان ایران، دستیار اول سابق برناردو رزنده پرافتخارترین 
مربی والیبال دنیا با بیش از دو دهه تجربه در مربی‌گیری، 
آموزش و توسعه بازیکنان با استعداد، تبحر خاصی در 
برنامه‌ریزی تمرینات، تدریس تکنیک‌های پیشرفته و 
رهبری تیم در مسابقات مهم دارد و با تاکید بر ارتقای 
عملکرد تیم و ایجاد انگیزه در بازیکنان، مقید به ایجاد 
برنامه‌های آموزشی منحصر‌به‌فرد و جذاب است و توانسته 
است با تیم‌های مختلف موفقیت‌های بزرگی به دست آورد.

به گزارش فارس، ایمان عالمی در خصوص 
برد استقلال مقابل سپاهان، اظهار داشت: 
خیلی لذت بردم. واقعاً برد شیرینی بود. 
به تمام هواداران به خاطر داشتن چنین 
تیمی تبریک می‌گویم. امیدوارم همین 
روند را ادامه بدهند و مشکلات هم هرچه 
زودتر برطرف شوند. وی افزود: بازی بسیار 
 خوب و تاکتیکی بود. گل بسیار زیبایی 
زده شد. استقلال در همه لحظات بازی با 
برنامه بود. هر دو تیم شطرنج بسیار قشنگی 
اجرا کردند؛ اما استقلال برتری تاکتیکی 
داشت و تیم حریف را خیلی خوب کنترل 
کرد. سپاهان پرمهره‌ترین تیم حال حاضر 
ایران است، ولی تیم بودن خیلی‌خیلی اهمیت 
دارد و استقلال نشان داد تیم قدرتمندی 

است.
همه نفرات با غیرت کار می‌کنند

پیشکسوت استقلال در مورد اضافه شدن 
سیلوا و ماشاریپوف، گفت: کادر فنی از اول 
فصل به دنبال تقویت تیم بود. این دو بازیکن، 

در همین 3-2 هفته خیلی کمک کردند. اگر 
نفرات دیگری هم اضافه می‌شدند، شرایط 
می‌توانست از این بهتر باشد. با این حال الان 
زمان نقل و انتقالات تمام شده است. نفرات 
حاضر در تیم، همه با غیرت کار می‌کنند. 
امیدوارم ادامه مسیر را نیز با همین شور و 
حالی که کادرفنی در تیم ایجاد کرده، پیش 

بروند تا به امید خدا به موفقیت برسند.
 حسینی توانایی‌های بالایی دارد

وی درمورد عملکرد سیدحسین حسینی و 
مهار تک‌به‌تک او که به کسب این 3 امتیاز 
کمک کرد، گفت: سیدحسین واقعاً عملکرد 
خوبی داشت و با تمرکز بالا بازی کرد. او 
توانایی‌های بالایی دارد و امیدوارم بتواند تیم 
را با کاپیتانی خودش به جایگاه واقعی استقلال 
سوق بدهد. الان در لیگ چند دروازه‌بان 
هستند که خودشان را نشان داده‌اند. حسینی 
انگیزه لازم را داره که توانایی‌های خودش را 
به رخ بکشد و نمایش چند هفته اخیر او این 

موضوع را اثبات می‌کند.

 نکونام از مستعدترین مربیان فوتبال ما است
عالمی در خصوص اینکه بسیاری معتقد 
بودند صدرنشینی تیم نکونام در نیم فصل 
اول شکننده است و با شروع نیم‌فصل دوم 
استقلال دوران افول را در پیش می‌گیرد؛ 
اما اکنون با اختلاف بیشتری در صدر جدول 
حضور دارد، عنوان کرد: این حرف‌ها را مطرح 
می‌کنند تا برای استقلال و کاری که جواد 
نکونام انجام می‌دهد، حاشیه بسازند. وی 
افزود: او یکی از بهترین و مستعدترین مربیان 
حال حاضر لیگ است. این صحبت‌ها می‌تواند 
از طرف افراد و جهات مختلف مانند تیم‌های 
رقیب باشد. حسادت‌هایی نسبت به استقلال 
وجود دارد؛ اما نکونام کار خودش را مدبرانه 
پیش می‌برد و حواسش به حواشی هم هست. 
تمرکزش روی کار است. امیدوارم همین 
شرایط ادامه دارد باشد تا تیم ستقلال و جواد 

نکونام به موفقیت برسند.
 بهتر است نگاه‌مان به پروژه 3 ساله کادرفنی 

باشد

بازیکن اسبق آبی‌های تهران درمورد انتظار 
قهرمانی از این تیم پس از شکست دادن 
سپاهان، اظهار داشت: الان نمی‌توان در مورد 
قهرمانی صحبت کرد. نکونام و همکارانش یک 

پروژه 3 ساله دارند. 
 بهتر است که چنین نگاهی داشته باشیم. 
نکونام، کادرفنی و بازیکنان با غیرت 
استقلال با تمام وجود می‌جنگند. روندی که 
استقلال در پیش گرفته، صلابت این تیم را 
نشان می‌دهد. با این روند رو به رشدی که 
دارند، همه این انتظار را دارند. ما هم خیلی 
علاقه‌مند هستیم که این اتفاق بیفتد. وی 

افزود: ولی نباید بابت قهرمانی هیچ فشاری 
روی این بچه‌ها گذاشته شود. باید کمک 
کنیم تا کارشان را ادامه بدهند که تا به حال 
نیز به خوبی انجام داده‌اند. باید اجازه بدهیم 
برنامه‌های خودشان را پیش ببرند. ان‌شاءا... 
تداوم حضور تیم در کورس قهرمانی، شرایط 
را برای رسیدن به قهرمانی در انتهای فصل را 
فراهم می‌کند.عالمی گفت: بازهم به هواداران 
خوب استقلال تبریک می‌گویم. امیدوارم 
همینطور به حمایت‌هایشان ادامه بدهند. 
مشکلات هم به زودی و به لطف خدا برطرف 

می‌شوند.

سرمربی تیم ملی والیبال ایران انتخاب شد

 بازه اکران نوروز، طلایی‌ترین فصل‌ اکران هر 
سال محسوب می‌شود و هرچند سال گذشته 
همزمانی این بازه با ماه رمضان، نگرانی‌هایی 
را به همراه داشت و برخی صاحبان آثار تن 
به اکران آثار خود ندادند اما معجزه »فسیل« 
همه نگرانی‌ها را با خود برد و حالا در آستانه 
نوروز ۱۴۰۳ ترکیبی از پرامیدترین فیلم‌های 
رونمایی شده در جشنواره چهل‌ودوم فجر، 

برای رقابت در گیشه به صف شده‌اند.
با نگاهی به ترکیب فیلم‌های انتخاب شده، 
می‌توان گفت فارغ از تنوع ژانری، از منظر 
ترکیب بازیگران چهره هم شاهد رقابتی داغ 

در گیشه خواهیم بود.
در این گزارش مروری‌بر چهره‌های حاضر ویترین 

نوروزی سینماها خواهیم داشت.
سعید پورصمیمی؛  پرویزخان

یکی از پرشورترین اکران‌های برج میاد، در ایام 
برگزاری جشنواره چهل‌ودوم فیلم فجر را فیلم 
»پرویزخان« به نام خود ثبت کرد. یکی از تازه‌ترین 
محصولات سازمان اوج که کارگردانی آن را علی 
ثقفی در اولین تجربه کارگردانی‌اش برعهده داشته و 
رونمایی‌اش با استقبال ویژه منتقدان، اصحاب رسانه 

و مخاطبان جشنواره فجر مواجه شد.
این فیلم که در برخی نظرسنجی‌های رسانه‌ای، عنوان 

بهترین فیلم جشنواره را از آن خود کرد، با رای هیات 
داوران توانست سیمرغ بهترین فیلم بخش نگاه نو و دیپلم 

افتخار بهترین فیلمنامه را از آن خود کند.
برگ برنده اصلی »پرویزخان« اما درخشش سعید 
پورصمیمی در نقش اصلی آن است. این بازیگر کهنه‌کار 
سینما که رکورددار شکار سیمرغ نقش مکمل در سینمای 
ایران محسوب می‌شود، در یکی از معدود نقش‌آفرینی‌های 
خود در نقش اصلی یک فیلم سینمایی، چنان درخشان 
ظاهر شد که عدم‌اعطای سیمرغ بهترین بازیگری به او از 
بزرگ‌ترین موارد متعجب‌کننده داوری این دوره محسوب 

می‌شود.
فیلم »پرویزخان« روایتی از درخشش پرویز دهداری، مربی 
تاریخ‌ساز تیم ملی فوتبال ایران در دهه ۶۰ دارد و هیجان 
فوتبالی آن، پشتوانه‌ای قوی برای تبدیل شدنش به پدیده 

اکران نوروزی است.
علی نصیریان؛ نوروز

همین چند روز پیش بود که شمع ۹۰ سالگی‌اش را فوت 
کرد و ویدئویی از حسرت‌های بغض‌آلودش درباره به ابتذال 
کشیده شدن فرهنگ و هنر ایرانی، در فضای مجازی 
فراگیر شد. علی نصیریان، همواره تعصب ویژه‌ای روی شعر 
و ادبیات فارسی داشته است و دور از انتظار نبود که ایفای 
نقش در فیلمی کودکانه با موضوع یکی از آیین‌های ملی و 

بومی ایران‌زمین را بپذیرد.
فیلم »نوروز« به کارگردانی سهیل موفق از فیلم‌های 
فانتزی و کودکانه رونمایی شده در چهل‌ودومین جشنواره 
فیلم فجر بود که علی نصیریان در آن نقش عمو نوروز را 

ایفا کرد و برای این نقش هم انرژی زیادی گذاشت.
حالا »نوروز« قرار است همزمان با عید نوروز روانه پرده 

سینماها شود تا کودکان و نوجوان هم فیلمی مناسب خود 
در سبد نوروزی داشته باشند.

در کنار علی نصیریان، شبنم مقدمی هم در این فیلم 
حضور دارد که ایفای نقش ننه سرما را برعهده داشته است.

جواد عزتی؛ تمساح خونی
شکی نیست که بیشترین شانس برای صدرنشینی در گیشه 
نوروز ۱۴۰۳ را فیلم »تمساح خونی« دارد. اولین فیلم جواد 
عزتی در مقام کارگردان که تهیه‌کنندگی آن را کامران 
حجازی برعهده داشته است. عزتی که برای کارگردانی این 
فیلم توانست سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی بخش نگاه 
نو چهل‌ودومین جشنواره فیلم فجر را شکار کند، ایفای 

نقش اصلی این فیلم را هم برعهده دارد.
این بازیگر که بعد از فیلم »هزارپا« در سال ۹۷ نزدیک 
به ۵ سال در هیچ فیلم کمدی ایفای نقش نکرده بود و 
تمرکزش را روی بازی در نقش‌های جدی و گاهی تلخ 
گذاشته بود، حالا بازگشتی پرقدرت به سینمای کمدی 

داشته است.

جواد عزتی در کنار عباس جمشیدی‌فر زوج طلایی فیلم 
»تمساح خونی‌« را تشکیل داده‌اند و حالا شاخص‌ترین 
فیلم کمدی در ترکیب اکران نوروز را روانه پرده سینماها 

می‌کنند.
الناز شاکردوست؛ بی‌بدن

بی‌تردید باید فیلم »بی‌بدن« را جنجالی‌ترین فیلم 
چهل‌ودومین جشنواره فیلم فجر دانست. فیلمی که با 

سرمایه‌گذاری شهرداری تهران به تولید رسید و همین 
پشتوانه، در فرآیند مذاکره شهرداری با وزارت ارشاد برای 
میزبانی از جشنواره فجر، آتش حاشیه‌های این فیلم را 

شعله‌ور کرد!
در نهایت فیلم تنها در بخش »نگاه نو« قرار گرفت.

 الناز شاکردوست در نمایی از فیلم »بی‌بدن«
فیلم »بی‌بدن« روایتی از یک پرونده جنجالی قضایی دارد 
و شاکردوست در آن نقش مادری را ایفا کرده که فرزند 
دخترش به قتل رسیده اما هیچ نشانی از جنازه‌اش نیست. 
حالا او در معرض تصمیم برای قصاص یا بخشش قاتل 

قرار دارد.
پژمان جمشیدی؛ بی‌بدن، تمساح خونی

پژمان جمشیدی ستاره پرفروغ گیشه سینمای ایران 
در سال‌های بعد از بحران کرونا محسوب می‌شود که 
حضورش در فیلم‌های کمدی و تلخ به یک اندازه می‌توانند 
ترغیب‌کننده باشد. فروش فیلم‌هایی همچون‌ »بی‌مادر« و 
»علف‌زار« در سال‌های اخیر نشان از آن دارد که پژمان 
جمشیدی فراتر از یک کمدین، می‌تواند مخاطبان را به 

سالن‌های سینما بکشاند.
جمشیدی که همین امسال فیلم‌های پرفروش‌ »شهر 
هرت« و »هتل« را روی پرده سینماها داشت، با فیلم 
متفاوت »بی‌بدن« به جشنواره فجر آمد. فیلمی که اولین 

تجربه کارگردانی مرتضی علیزاده بود اما فیلمنامه آن را 
کاظم دانشی، یعنی کارگردان فیلم »علف‌زار« نوشته و 

این‌گونه دومین همکاری جمشیدی با دانشی رقم خورد.
جمشیدی در این فیلم حضوری درخشان دارد و حالا 
می‌توان این فیلم را شانس اصلی برای کسب عنوان 

پرفروش‌ترین فیلم غیرکمدی سال آینده دانست.
پژمان جمشیدی علاوه‌ بر »بی‌بدن« در ترکیب فیلم‌های 
نوروزی، حضوری افتخاری و کوتاه در فیلم »تمساح 

خونی« به کارگردانی جواد عزتی هم داشته است.
میلاد کی‌مرام؛ آسمان غرب

بازی در نقش شهدای شاخص معمولاً انتخابی پرچالش 
و همراه با ریسک برای هر بازیگری محسوب می‌شود. 
در عین حال چنین نقش‌هایی حکم نقطه عطف هم در 

کارنامه آن‌ها پیدا می‌کند.
میاد کی‌مرام که بیش‌تر در فیلم‌های اجتماعی و 
خانوادگی ایفای نقش کرده بود، پیش‌تر در تنها فیلم 
دفاع مقدسی کارنامه‌اش یعنی »ملکه« 
موردتحسین منتقدان قرار گرفت و حالا در 
دومین تجربه خود در این ژانر ایفاگر نقش 

شهید علی‌اکبر شیرودی شده است.
فیلم سینمایی »آسمان غرب« دومین 
تجربه کارگردانی محمد عسگری بعد از 
»اتاقک گلی« محسوب می‌شود که در 
چهل‌ودومین جشنواره فیلم فجر رونمایی 
شد. فیلم روایتی از روزهای آغاز جنگ دارد 
و در روایت آن علاوه‌بر علی‌اکبر شیرودی، 
شاهد حضور شهدای شاخص دیگری 
همچون حسین ادیبان و حسین همدانی 
هستیم که نقش اولی را امیرحسین آرمان 
و دیگری را آرمین رحیمیان ایفا کرده است.

میلاد کی‌مرام اما شاخص‌ترین چهره حاضر در این فیلم 
است که هر چند نقش‌آفرینی‌اش در این فیلم مورد 
توجه داوران فجر قرار نگرفت، اما علاقه‌مندانش می‌توانند 

مواجهه‌ای متفاوت با او را در این فیلم تجربه کنند.
تورج الوند؛ آپاراتچی

هر چند هنوز زود است که بخواهیم بازیگری جوان با 
کارنامه تورج الوند را در ترکیب ستاره‌های تأثیرگذار بر 
گیشه قرار دهیم، اما مسیر رشد این بازیگر طی دو سال 
گذشته، نشان از تولد استعدادی جدید در سینمای ایران 
دارد. الوند که سال‌ها در کلاس‌های هنرپیشگی رویای 
بازیگری در سر داشت، با انتخاب رضا میرکریمی، دو 
سال پیش، ایفاگر نقش اصلی فیلم »نگهبان شب« شد و 
آن‌قدر خوش درخشید که خیلی زود در فهرست انتخاب 

کارگردانان دیگر قرار گرفت.
تورج الوند سال گذشته نقش اصلی فیلم »اتاقک گلی« را 
ایفا کرد و امسال هم حضوری افتخاری در فیلم »آسمان 
غرب« داشت اما درخشش اصلی او در ویترین جشنواره 
چهل‌ودوم مربوط به همین فیلم »آپاراتچی« بود. فیلمی 
شیرین درباره یک فیلمساز آماتور که در سال‌های ابتدایی 

پس از انقلاب، سودای کارگردانی در سر دارد.
تورج الوند حالا فرصت ویژه‌ای دارد که در ژانر کمدی هم 

توانمندی‌هایش را به رخ بکشد.

تلویزیوندورخیز ستاره‌های جوان برای فتح گیشه نوروز با هدایت »سعیدخان«

فصل جدید »نون‌خ« و »زیر خاکی«
 نوروز روی آنتن می‌رود

پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما در حاشیه جلسه هیئت دولت با بیان 
اینکه از عنوان صدا و سیمای جمهوری اسلامی دفاع می‌کنیم و افتخار می‌کنیم 
صدای جمهوری اسلامی ایران و سیمای جمهوری اسلامی ایران هستیم، گفت: 
طبق نظرسنجی‌ها روند افزایشی را برای مشارکت مردم در انتخابات شاهد 

هستیم.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه موظف هستیم زمینه برگزاری انتخابات آگاهانه 
و پرشور را برای جامعه فراهم کنیم و راه‌اندازی ۲۰۰ کانال در همین راستا 
بوده است‌ بیان کرد: پس از آنکه تبلیغات نامزد‌ها از طریق ۲۰۰ کانال شروع 
شد شاهد هستیم که این روند رشد بیشتری داشته است و امیدواریم مردم با 
توجه به برنامه‌ها و نظرات و دیدگاه‌ها بهترین و آگاهانه تصمیم را اتخاذ کنند.

رئیس صدا و سیما در پایان افزود: نوروز امسال شاهد فصل جدید »نون خ« و 
»زیرخاکی« خواهیم بود.

‌پخش یک سریال طنز با بازی »مهدی هاشمی«
 و »ستاره اسکندری«

شبکه آی‌فیلم با پایان پخش مجموعه تلویزیونی »فرمان«، سریال طنز 
»زعفرانی« به کارگردانی حامد محمدی را از امروز روی آنتن می‌برد.

سریال »زعفرانی« به تهیه‌کنندگی ایرج محمدی با بازی مهدی هاشمی، مهران 
احمدی، هادی کاظمی و ستاره اسکندری از روز گذشته، ۹ اسفند ماه هر روز 

ساعت ۱۶ از شبکه آی فیلم پخش می‌شود.
این سریال درباره خانواده ناصر و نسرین است و در هر قسمت ماجراهای 
متفاوتی را به تصویر می‌کشد. »زعفرانی« اولین بار نوروز ۹۵ از شبکه دو سیما 

به روی آنتن رفت. تیتراژ پایانی این سریال توسط مهران مدیری خوانده شد.
این سریال طنز از هر روز ساعت ۱۶ پخش و در ساعت‌های ۰۰:۰۰ و ۸ روز 

بعد بازپخش خواهد شد.

تلویزیون

عالمی:

 شطرنج زیبایی اجرا شد اما استقلال برتری تاکتیکی داشت



7 اخبار سال سی‌ام  شماره 6231 پنج‌شنبه 1402/12/09

س‌: طاهره حیاتی
عک معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد:

 آخرین دوره پلکانی کاهش عوارض سال جاری با ۸ درصد تخفیف 

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:
آمادگی برای تأمین برق حوزه‌های انتخاباتی فارس

به گزارش سبحان، حمیدرضا 
کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس 
از آمادگی کامل نیروهای 
عملیاتی این شرکت و اتخاذ 
تأمین  برای  لازم  تمهیدات 
انتخاباتی  حوزه‌های  پایدار  برق 
در زمان برگزاری دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای 

اسامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری در اقصا نقاط 
استان فارس در روز جمعه ۱۱ اسفند سال جاری خبر داد.

کریمی‌فرد در این باره اظهار داشت: باتوجه به اهمیت انتخابات که روز تعیین 
کننده سرنوشت ایران عزیزمان است، پیش‌بینی‌های لازم و تمهیدات ویژه 
برای حفظ پایداری شبکه برق در هنگام برگزاری انتخابات اندیشیده شده 
و180گروه عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق استان شامل400 نفر نیروی 
اجرایی و عملیاتی و 45 نفر نیروی پشتیبانی و نظارتی به همراه تجهیزات 
مورد نیاز در روز انتخابات در آماده باش کامل هستند تا در صورت بروز 
هرگونه مشکلی نسبت به رفع آن اقدام نموده و فرآیند رأی‌گیری از مردم 

شریف استان دچار وقفه نشود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس یادآورشد: نیروهای 
عملیاتی تا پایان شمارش آرای همچنان درحالت آماده‌باش خواهند بود.

کریمی فرد ابراز امیدواری کرد: با مشارکت گسترده و حضور حداکثری در 
این عرصه سرنوشت‌ساز، دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی را ناامید 

کرده و حماسه سیاسی‌ دیگری را خلق نماییم. 

»راستیار« مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های 
استان فارس شد 

مراسم  سبحان،  گزارش  به 
تودیع و معارفه مدیرعامل 
شهرداری‌های  همیاری  سازمان 
استان فارس با حضور محمود 
رضایی معاون هماهنگی امور 
سید  فارس،  استانداری  عمرانی 
احسان اصنافی مدیرکل دفتر 
امور شهری و شهرداری‌های 
استانداری فارس، رستمی 
مدیرکل دفتر روستایی، عمادی 

مدیرکل حوزه راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس، علیرضا راستیار 
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های استان فارس و مدیران این 

مجموعه برگزار شد. 
طی حکمی علیرضا راستیار، مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری‌های 
استان فارس شد. راستیار ضمن تقدیر و تشکر از زحمات و تلاش‌های سید 
علی سیدنصیری و حسن محرابی گفت: امیدواریم بتوانیم برنامه‌ریزی‌های 
منسجمی را در حوزه‌های مختلف داشته باشیم و از توانمندی‌ها و 
ظرفیت‌های این سازمان و کارکنان استفاده و خدمات شایانی را به جامعه 

هدف ارائه دهیم.

احداث جایگاه‌های سوخت تک‌سکو در منطقه 9 
شهرداری شیراز

به گزارش سبحان، به منظور رفاه شهروندان و ساکنین، احداث جایگاه‌های 
سوخت تک‌سکو در سطح منطقه در دستور‌کار قرار گرفته است و هم اکنون 

این پروژه سرمایه گذاری فراخوان گردیده است.
عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز عنوان کرد: برنامه‌ریزی جهت 
رفع نیازهای ساکنان یکی از مأموریت‌های اصلی شهرداری منطقه ۹ است. 

به گفته شهردار منطقه جایگاه تک‌سکو بنزین جهت عرضه بنزین در 
شهرهای بزرگ که با مشکل کمبود زمین مواجه هستند که این برنامه‌ریزی 
صورت گرفته مشکل تأمین زمین احداث جایگاه تک‌سکو در سطح منطقه 

مرتفع می‌نماید.

مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری فارس:
شاهد حماسه دیگری در انتخابات خواهیم بود

به گزارش سبحان، حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری فارس گفت: در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 

و خبرگان رهبری شاهد حماسه دیگری از ملت بزرگ ایران خواهیم بود.
رستمی با اشاره به فرموده امام راحل)ره( که از عشایر به عنوان ذخائر 
ارزشمند انقلاب یاد کردند، افزود: اهالی شریف روستا و عشایر غیرتمند در 
رشد و تکامل شجره طیبه انقلاب اسلامی جایگاه ارزنده‌ای دارند و با بینش 
عمیقی که از آن‌ها می شناسیم در بزنگاه‌های حساس پاسدار خون شهدا 

خواهند بود. 
 وی با یادآوری این موضوع که روزشمار انتخابات به واپسین ساعات 
خود رسیده است، بیان داشت: دشمنان ملت بزرگ ایران مترصد غفلت و 
ساده‌انگاری ما در عرصه انتخابات هستند تا سناریوهای شوم خود را اجرایی 
سازند که البته همه این توطئه‌ها در پی رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و 

حضور پرشور مردم پای صندوق‌های رأی خنثی خواهند شد. 
وی با بیان اینکه دولت سیزدهم تمامی تلاش خود را در حوزه محرومیت‌زدایی 
به‌کار گرفته است، افزود: امیدواریم گسترش زیرساخت‌ها به ارتقا کیفیت 
زندگی عشایر و روستاییان استان فارس منجر شود و آن‌ها را برای کار و 

تلاش در عرصه تولید و سازندگی میهن اسلامی دلگرم سازد. 
رستمی خاطرنشان کرد: بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری سلامت 
انتخابات در اولویت است و از دهیاران درخواست داریم همچون همیشه 
بی‌طرفی و عدالت‌محوری را در انتخابات حفظ کرده و در صیانت از یکایک 

آرای اهالی ولایتمدار فارس سختکوش باشند.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس ادامه داد: امیدواریم 
نمایندگان شایسته‌ای به مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری راه یافته 

و ایران اسلامی در مسیر بالندگی و پیشرفت حرکت کند.

 آخرین وضعیت مراحل انتقال کارخانه سیمان 
شیراز به خرامه

به گزارش سبحان، قاسم نهاوندی، معاون محیط انسانی اداره‌کل حفاظت 
محیط زیست فارس با بیان اینکه پیشرفت فیزیکی مکان جدید کارخانه 
سیمان فارس خوب بوده است، گفت: این کارخانه از اسفندماه سال آینده در 

محل جدید تولید کلینکر خواهد داشت.
نهاوندی اظهار کرد: پیرو مکاتبات، تشکیل جلسات و پیگیری‌های انجام شده 
جهت انتقال کارخانه سیمان فارس به بیرون شهر و جانمایی آن در جاده 
 شیراز ـ خرامه، پیشرفت فیزیکی مکان جدید به شرایط مناسبی رسیده است.
وی با بیان اینکه این کارخانه از اسفندماه سال آینده در محل جدید تولید 
کلینکر خواهد داشت، افزود: گزارش بازدید کارشناسان پایش از محل جدید 
کارخانه سیمان فارس بیانگر آن است که برای تأمین سوخت این واحد 
صنعتی اقداماتی انجام شده است تا از گاز طبیعی استفاده شود، خط لوله 
گاز تا کنار واحد ایجاد شده است، واحد پیش گرمکن در این کارخانه نصب 

شده و واحد کوره آن نیز نصب شده است.
نهاوندی درباره ایجاد واحد سیلوی مواد خام نیز گفت: این واحد با موفقیت 
نصب شده است، فاز اول تولید کلینکر تا اسفند ۱۴۰۴ شروع می‌شود و 

تجهیزات سایر بخش‌ها نیز خریداری شده و در محل تخلیه شده است.
به گفته معاون انسانی حفاظت محیط زیست فارس، پیشرفت فیزیکی این 

واحد حدود ۰۹/۲۶ درصد برآورد شده است.

آماده‌ایم تا نظرات نخبگان را پیرامون مسائل مختلف صریح و شفاف بشنویم
به گزارش سبحان، نشست هم‌اندیشی اعضای 
شورای اسلامی شهر و شهردار شیراز با رئیس 
مرکز تحقیقات سیاست‌گذاری سامت در 
راستای افزایش سلامت شهروندان برگزار شد. 

در این نشست، کامران باقری لنکرانی، استاد 
دانشگاه و رئیس مرکز تحقیقات سیاست‌گذاری 
سامت و هیئت همراه با اعضای شورای 
اسلامی شهر و شهردار شیراز به بحث و بررسی، 
پیرامون مسائل کلی حوزه سامت شهر و 
شهروندان کلان‌شهر شیراز و اقدامات انجام 

گرفته پرداختند.
 سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز در این نشست، یکی از رویکردهای 
شورای ششم را ارتباط با جامعه نخبگان 
خاصه دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه دانست و 
اظهار داشت: که حوزه سلامت، تخصصی‌ترین 
بخشی است که شما فعالیت دارید و آماده‌ایم 
 تا نظرات نخبگان را پیرامون این مسائل صریح 

و شفاف بشنویم.
وی افزود: فلسفه وجودی این جلسه، بهره‌مندی 
از تجربیات و دیدگاه‌های عزیزانی است که در 
حوزه سلامت فعالیت دارند و اگر این جلسات به 
صورت ماهیانه یا فصلی برگزار شود، قطعاً برای 

ما ارزشمند است.
در ادامه جلسه، مسعود زارعی، رئیس کمیسیون 
سامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا 
به ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده در حوزه 
سلامت شهروندان پرداخت و عنوان کرد: در این 
حوزه، هر چقدر کار شود باز هم جای کار دارد و 

این تکلیف، تمام نشدنی است.

زارعی عنوان کرد: در کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورا  18 محور در 

دستورکار کمیسیون قرار گرفته است.
وی یکی از معضات کلان‌شهر شیراز را 
کارخانه‌های آلاینده دانست و اضافه کرد: 
کارخانه‌های سیمان، نشاسته‌سازی، پشم‌شیشه، 
روغن نباتی و نیروگاه گازی برق از مواردی 
هستند که در شهر شیراز سبب آلودگی این 
کلان‌شهر شده و قصه پرغصه آنها از سالیان 

گذشته وجود داشته است.
این مقام مسئول در پارلمان شهری شیراز بیان 
کرد: اقدامات زیادی طی دو دهه گذشته در 
این خصوص انجام گرفته است؛ اما آنچه در 
کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورا هر دو هفته یک بار، طبق برنامه 
زمان‌بندی شده دنبال می‌شود، استمرار بر 

پیگیری موارد مطرح شده است.
زارعی بحث آبیاری زمین‌ها با آب‌های نامتعارف 
را دستورکار دیگر کمیسیون دانست و گفت:  
در دو مرحله با همکاری شهرداری و گشت 
هم‌پوشان 300 هکتار از اراضی مذکور تا‌کنون 

تخریب شده است.
وی در خصوص مسئله رودخانه چنار راهدار نیز 
گفت: این موضوع حدود چهار بار طی دو سال 
گذشته جهت اهمیت سلامت شهروندان در 
دستورکار کمیسیون قرار گرفت و اقداماتی نیز 
در این مدت انجام و تأثیراتی نیز در این زمینه 
داشته است؛ اما همچنان آلودگی‌های این مسیر 
که تقریباً نیمی از وسعت مسیر شیراز را به خود 
اختصاص می‌دهد همچنان باقی است و منشأ 

آلودگی‌ها از بین نرفته است.
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورا خاطرنشان کرد: ضرورت 
انتقال 25 شغل مزاحم به خارج از محدوده شهر 
شیراز، سامان‌دهی سگ‌های بلاصاحب، توجه به 
معتادین  معلولین حوزه سلامت، سامان‌دهی 
متجاهر، آیین‌نامه توانمندسازی و حمایت 
از معلولین، طرح پالایش سامت کارکنان 
شهرداری، اقدامات انجام شده در خصوص 
بیماری سالک، انعقاد تفاهم‌نامه با بیمارستان 
علی‌اصغر برای ایجاد درمانگاه ویژه کارکنان 
شهرداری از دیگر برنامه‌های انجام شده شورای 
اسلامی شهر در راستای سلامت شهروندان  و 

رفع مسائل و مشکلات بهداشتی است. 
محمدعلی راضی، معاون برنامه‌ریزی و توسعه 

سرمایه انسانی شهرداری شیراز نیز در این 
جلسه عنوان کرد: شهرداری شیراز در جهت 
رفاه پرسنل و تأمین سامت آنان هم‌اکنون 
با 76 مرکز کلینیک دندان‌پزشکی، درمانی و 

ارتوپدی قرارداد دارد.
وی افزود: به جهت اهمیت موضوع سامت 
روان نیز جهت پرسنل، تفریحات و سفرهایی 
با خانواده توسط شهرداری شیراز در نظر 
گرفته شده است. افسانه خواست‌خدایی، رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه نیز در این نشست، به 
برنامه‌های کاربردی شهرداری و شورای اسلامی 
شهر در حوزه سلامت شهروندان اشاره کرد و 
عنوان نمود: به منظور تأمین سامت وضعیت 
خانواده‌های دارای فرزند اوتیسم از طرف 
شهرداری و شورای اسلامی شهر در حال تجهیز 

یکی از باغات شهرداری شیراز برای استفاده 
خانواده‌های این بیماران هستیم و دو باغ دیگر 

نیز به همین منظور در دستورکار قرار دارد.
خواست‌خدایی بیان کرد: در حوزه سامت 
فکری و روانی بانوان، مصمم هستیم قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به شکل 

ویژه به مرحله اجرا در آید.
در ادامه این نشست نیز کامران باقری لنکرانی 
اظهار کرد: در اصل صدم قانون اساسی، یکی 
از وظایف ذاتی شوراها، تسریع امور مختلف از 

جمله امور سلامت و بهداشت است.
وی با ابراز خرسندی از توجه ویژه مدیریت 
شهری شیراز به موضوعات سلامت و بهداشت 
شهروندان عنوان کرد: باید به میدان‌های جدید 
به شکل اکتشافی توجه نمود. میدان‌هایی که 
هم می‌تواند در رضایت شهروندان مؤثر باشد و 

هم کیفیت زندگی را بهبود ببخشد.
رئیس مرکز تحقیقات سیاست‌گذاری سلامت 
بیان کرد: شهر و کشور ما در حال تحول 
است و اگر این تحول را درست مدیریت کنیم، 
می‌توانیم به نتایج خوبی برسیم و اگر مشاهده 
گر باشیم اتفاقاتی خواهد افتاد  که از دست ما 

خارج است.
در ادامه این جلسه، گزارشی نیز در خصوص 
حوادث ترافیکی و میزان فوت شدگان کمربندی 
شیراز و تعداد فوت شدگان موتورسوار و عابر 
پیاده، بحث امنیت غذایی و درصد ناامنی غذایی 
در شیراز، آسیب‌های اجتماعی  و سلامت روان 
در این نشست توسط برخی اساتید دانشگاه 

علوم پزشکی ارائه شد. 

به گزارش سبحان، حمیدرضا اسماعیلی، معاون مالی و 
اقتصادی شهرداری شیراز اعلام کرد: آخرین دوره طرح 
پلکانی کاهش عوارض ۸ درصدی شهرداری شیراز از سه‌شنبه 

۸ اسفند‌ماه تا پایان سال جاری آغازشده است.
 اسماعیلی بیان کرد: تخفیفات در این طرح از اول سال ۱۴۰۲ 
تا پایان سال به‌صورت پلکانی کاهش پیدا کرد و این فرصت 
تنها برای کسانی بود که به‌صورت نقدی عوارض شغلی، 
ساختمانی و بهای خدمات شهرداری )شغلی و پسماند( 
خود را پرداخت کنند. وی همچنین یادآور شد: مؤدیانی که 

تاکنون‌ نسبت به پرداخت نقدی عوارض ساختمانی و بهای 
خدمات شهرداری )شغلی و پسماند( خود اقدام نکرده‌اند، 
می‌توانند برابر مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز تا پایان 
سال جاری، از فرصت ایجادشده استفاده کنند و همچنین 
امتیاز ورود به جشنواره خوش‌حسابی عوارض سال ۱۴۰۲ و 

مجوز ورود به قرعه‌کشی این جشنواره را بگیرند.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز همچنین شهروندان 
گرامی می‌توانند برای اطلاع بیشتر و نحوه پرداخت انواع 
مختلف عوارض خود به درگاه الکترونیکی شهرداری شیراز 

shiraz.ir مراجعه کنند. اسماعیلی با اشاره به اینکه با 
تصویب طرح بسته‌های تشویقی توسط شورای شهر برای 
سازندگان، ۱۲ درصد تخفیف در نظر گرفته‌شده، افزود: 
با احتساب مجموع این تخفیفت جهت حوزه صنعت 
ساختمان درمجموع ۲۰ درصد تخفیف شامل این فعالان 
 می‌شود و موقعیت ویژه‌ای برای سازندگان ساختمان 

محسوب می‌شود. 
وی گفت: مالکین نیز می‌توانند برای پرداخت عوارض نوسازی 
ملک خود هم با مراجعه به مناطق یازده‌گانه شهرداری و 

هم با ورود به سامانه خدمات اینترنتی یکپارچه شهرسازی 
شهرداری شیراز به نشانی eshahr.shiraz.ir و همچنین 
 با ورود به درگاه خدمات هوشمند سرو شیراز به نشانی
 sarv.shiraz.ir نسبت به پرداخت عوارض خود اقدام کنند.

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس از 
ثبت ۱۳۵ پرونده آثار تاریخی، فرهنگی، طبیعی و 
 میراث معنوی این استان خبر داد و گفت: طی دو روز 
گذشته جلسه شورای ملی ثبت آثار تاریخی، فرهنگی، 
طبیعی و تعیین حرائم کشور به میزبانی استان فارس 

برگزار شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 
افزود: با ثبت این آثار تعداد آثار ثبتی استان در فهرست 

ملی بیش از ۳ هزار و ۲۵۰ اثر رسیده است.
وی بیان کرد: از ۹۳ پرونده آثار تاریخی، فرهنگی ارائه شده 
۷۹ پرونده در فهرست ملی قرار گرفت و ۱۰ پرونده نیز 
واجد ارزش شناخته شد همچنین در این جلسه ۴ پرونده 

تعیین حریم آثار نیز مشخص شد.
ثابت‌اقلیدی اظهار کرد: در بخش حرایم نیز ۴ پرونده 

بازنگری حریم مجموعه تخت‌جمشید تعیین حریم یک  
تپه تاریخی در کازرون و کاخ سروستان و همچنین 
بازنگری حریم محور تاریخی ـ فرهنگی عرفان در شیراز 

تأیید شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس همچنین گفت: در بخش میراث طبیعی هم ۲۲ 
پرونده در فهرست ملی جای گرفت همچنین در بخش 

میراث معنوی هم ۲۰ پرونده ملی شد.
وی از ثبت دریاچه مهالو، غار شاپور و تنگ چوگان، 
مجموعه درختان کهنسال نی‌ریز، سپیدان، استهبان، اقلید، 
بختگان، فیروزآباد، فسا، لامرد و ... در بخش میراث طبیعی 

در فهرست ملی خبر داد.
به گفته ثابت‌اقلیدی در بخش میراث معنوی پرونده کلم‌پلو 
و قهوه شیراز، آش کازرونی، پوشاک، حلوای سنتی و 
بارگاه‌گردانی در بیرم، پوشاک لامرد و مهر، غذای محلی 
چش‌کُده در خنج و اوز، داروی محلی بخُالو و غذای سِوِگبا 
خنج، مسابقه کله قند لطیفی لار، مراسم نان پوش در 
جنوب فارس، اجاق بوسی عروس در ترکان قشقایی، نان 
پیدا ایزدخواست، فرش گیان یا جیان بوانات، تخت حنا 
آباده، مراسم دیگ جوشان روستای فشان خفر، یادمان 
یاس کبود خفر، قنات روبی سرچهان و مهارت پالان‌دوزی 

استهبان نیز در فهرست ملی جای گرفت.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 
یادآور شد: ثبت آثار تاریخی، فرهنگی و طبیعی در فهرست 
ملی و جهانی تأثیر بسزایی در معرفی حفاظت و نگهداری 

این آثار دارد.

به گزارش سبحان، جلسه هم‌اندیشی آخرین وضعیت 
مشارکت بسیج اساتید، بسیج دانش‌آموزی و دانشجویی در 
انتخابات 11 اسفند در صداوسیمای فارس برگزار شد. در 
این جلسه مدیرکل صداوسیمای فارس بر استفاده از تمام 
ظرفیت‌های صداوسیمای فارس در حوزه بسیج اساتید، 
دانشجویی و دانش‌آموزی برای مشارکت حداکثری انتخابات 

11 اسفند تأکید کرد. 
احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای فارس افزود: در 
آستانه بزرگ‌ترین رویداد سیاسی سه سال اخیر هستیم و 
ابعاد اقتصادی فرهنگی و اجتماعی هم دارد و خیلی روشن 
است که بعد از جریانات 1401 بیشترین طمع دشمن با 
همه ابزار و امکانات خود برای کم‌رونقی و بدون حضور 

جدی مردم استفاده می‌کند. 
پهلوانیان افزود: دشمن همه سربازان خود را پای کار آورده 
است که البته این پدیده جدیدی نیست و این ذات پلید 
دشمن همواره بوده است. این‌قدر انقلاب اسلامی ایران در 
گوشه و کنار رویش داشته که این دشمنی‌ها مثل همیشه 

محکوم به شکست و زوال است.
وی افزود: طرح »ایران ما نقش ما« که از سوی بسیج 
دانش‌آموزی شکل گرفت کار خیلی خوبی است و در خبر فارس 
به آن پرداخته شده است و با هم‌افزایی بسیج دانش‌آموزی 
و حوزه‌های سیما و صدای فارس مخاطبان هدف می‌توانند 
 استفاده بیشتری ببرند و بر بازتاب رسانه‌ای تأکید کرد.

پخش بخش‌هایی همچون تریبون آزاد، کافه گفت‌وگو و 
مناظره‌های انتخاباتی و استفاده از تولیدات دانش‌آموزان 

خبرنگار در بسته اخبار جوانه‌ها از جمله این موارد بود.
مدیرکل صداوسیمای فارس در پایان گفت: باتوجه به 
نظرسنجی‌های انجام شده در مورد گروه‌های مرجع باید 
با استفاده از ظرفیت اساتید دانشگاه، پزشکان و خانواده‌ها 

برای مشارکت حداکثری در انتخابات 11 اسفند بهره برد.
تقوایی، رئیس بسیج اساتید فارس هم گفت: اعضای هیئت 
علمی دانشگاه‌ها اگر در خصوص پیشرفت‌ها توجیه شوند، 

می‌توانند پیام را به‌خوبی به دانشجویان منتقل کنند.
تقوایی افزود: استان فارس این کار را بیشتر از برنامه 
ابلاغی انجام داد و براساس نظرسنجی استانی و فرااستانی 
که انجام شد، نشان داد اعتماد جامعه به مجلس شورای 
اسامی و شورای نگهبان افزایش پیدا کرده است. وی 
 افزود: در استان فارس 39 کانون فعال بسیج اساتید 
وجود دارد که از یک ماه گذشته تاکنون اقدامات زیاد در 
خصوص بحث انتخابات انجام داده‌اند و خیلی از اساتید ما 
در خصوص انتخابات کار می‌کنند و در حال ارتباط با بدنه 

جامعه هستند.
رئیس بسیج اساتید فارس گفت: تمام طیف‌های سیاسی 
اعضای هیئت علمی آمادگی خود را برای شرکت در 
انتخابات اعلام کرده اند و از مردم خواسته‌اند در انتخابات 

11 اسفند شرکت کنند.

کلم‌پلو شیرازی و آش کازرون ثبت ملی شدند
 مدیرکل صداوسیمای فارس تأکید کرد:

 استفاده از تمام ظرفیت‌های صداوسیما در انتخابات

به گزارش سبحان، سردار رهام‌بخش حبیبی، 
فرمانده انتظامی استان از دستگیری زن و 
شوهری در مشهد و سمنان خبر داد که با 
وعده پوچ پرداخت سودهای کلان، 4 بیلیون 
ریال )400 میلیارد تومان( از شهروندان 

کلاهبرداری کرده بود.
سردار حبیبی اظهار داشت: در پی ارجاع 
چندین پرونده و شکایت شهروندان مبني 
بر کلاهبرداري از آنان از طريق اقدامات 
پوچ تجاری و شرکت در راه‌اندازی کارخانه 
صنایع غذایی، موضوع به صورت ويژه در 
دستورکار پلیس امنیت اقتصادی استان 

قرار گرفت.
وی بیان داشت: در این پرونده مال‌باختگان 
از طريق آگهی‌های پوچ و فریبنده مسئولین 
شرکت مبنی بر انجام اقدامات تجاری و 
راه‌اندازی کارخانه صنایع غذایی و تراش‌های 
قیمتی و ساخت‌و‌ساز و... نسبت به واريز وجه 

به حساب آنان اقدام می‌کنند.
داد:  ادامه  استان  انتظامی  فرمانده 
کلاهبرداران )زن و شوهر( با ترفندهای 
زیرکانه و از روش‌های متداول پرداخت سود 
به عده‌ای اندک استفاده و مردم را به خريد 
مجدد سهام و سرمایه‌گذاری ترغیب اما در 
ادامه پس از دریافت مبالغ هنگفتی حدود 

400 میلیارد تومان، دیگر به هیچ طریق 
پاسخگوی مراجعان و مال‌باختگان نبوده‌اند 

و به مشهد و سمنان متواری می‌شوند.
سردار حبیبی خاطرنشان کرد: مأموران 
پلیس امنیت اقتصادی استان فارس پس از 
اخذ نیابت قضایی به سمنان و مشهد اعزام و 
با همکاری کارکنان پلیس امنیت اقتصادی 
آن استان‌ها مخفیگاه متهمین را شناسایی و 

آنان را دستگیر می‌کنند.
این مقام ارشد انتظامی با اشاره به اینکه 
متهمین تاکنون حدود 4 بیلیون ریال 
)400 میلیارد تومان( با ترفندهای تبلیغی 
دروغین و وعده پرداخت سودهای هنگفت 
ماهیانه و سالیانه از ۹۰۰ نفر کلاهبرداری 
 کرده‌اند، گفت: زن و شوهر کلاهبردار
برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 

قضایی شدند.
وی عنوان داشت: افراد سودجو غالباً از 
سادگی و زود باوری طعمه‌های خود 
نهایت بهره را می‌برند، لذا از شهروندان و 
کاربران انتظار داریم به تبلیغات اغوا کننده 
و دروغین در شبکه‌های اجتماعی اعتماد 
نکنند و به هیچ وجه اطلاعات شخصی خود 
را در اختیار دیگران قرار ندهند تا مورد 

کلاهبرداری قرار نگیرند.

به گزارش سبحان، شهرداری منطقه شش شیراز 
با همکاری سازمان پسماند شهرداری، اقدام به 
جمع‌آوری ضایعات و پاکسازی نموده است. 
پاکسازی خیابان‌ها و محلات که در راستای 
زیباسازی معابر و بهداشت محیط شهری صورت 
می‌گیرد بر اساس جدول زمان‌بندی و طبق 
اولویت تا پایان اسفندماه ادامه خواهد داشت. 
در این طرح، تمام نخاله‌های ساختمانی، ضایعات 
ناشی از هرس درختان و... جمع‌آوری و کانال‌های 
دفع آب‌های سطحی، سطل‌های زباله و شست‌وشو 

خواهند شد. همچنین در راستای استقبال از 
نوروز ۱۴۰۳، عملیات رنگ‌آمیزی آب‌نماها، 
دستگاه‌های بدنسازی، میزها، نیمکت‌ها، پایه‌های 
چراغ برق و...، تعمیر، تابلوهای برق و سیستم 
روشنایی و رفع خاموشی، جمع‌آوری سطلهای 
زباله و نیمکت‌های فرسوده، با هدف زیباسازی و 
 بهسازی سیما و منظر شهری در حال انجام است.

  پاکسازی زمین‌های بایر شهری
 زمین‌های خالی موجود در سطح محدوده 
منطقه که نخاله ساختمانی و زباله تخلیه شده 

و مناظر نامناسبی ایجاد کرده است‌، توسط 
 اکیپ‌های خدماتی شهری منطقه نسبت 
به پاکسازی این زمین‌ها اقدام و این روند ادامه 

دارد. 
این اقدامات به منظور زیباسازی سیمای 
شهر، حفظ و نگهداری محیط زیست و پاکیزه 
نگهداشتن فضاهای شهری و ارتقای کیفی و 
کمی خدمات به شهروندان صورت می‌گیرد.  این 
اقدام تا جمع‌آوری کامل نخاله‌های سطح منطقه 

ادامه خواهد داشت.

به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، مدیر‌عامل 
شرکت آبفا استان فارس در سفر به شهرستان 
زرقان به همراه محسن پاپری زارعی، سرپرست 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان، مهدی 
شکرپور فرماندار شهرستان زرقان و برخی از 
مدیران استانی و شهرستان زرقان، ضمن بازدید از 
روستای رحمت‌آباد این شهرستان، وضعیت آب و 
همچنین تکمیل شبکه فاضلاب این شهر را مورد 

بررسی و تبادل نظر قرار دادند.
در این بازدید مدیر‌عامل شرکت آبفا استان فارس، 
ضمن ارائه گزارشی از اقدامات شرکت آبفا استان 

فارس در زمینه آبرسانی به مناطق داری تنش 
آبی، به‌ویژه مناطق شرق شهرستان مرودشت و 
شهر رحمت‌آباد در دو سال اخیر، خواستار کمک 
جهت تکمیل پروژه‌های در دست انجام این 
شرکت گردید. ایشان با اشاره به وضعیت کیفی 
آب شهر رحمت‌آباد اظهار داشت: در شرایط فعلی 
و در کوتاه مدت، می‌بایست احداث یک دستگاه 
آب‌شیرین‌کن برای استفاده مردم این شهر در 

دستور‌کار قرار گیرد.  
صادق‌پور در ادامه با اشاره به اجرای بخشی از 
شبکه فاضلاب در شهر رحمت‌آباد در گذشته و 

همچنین شرایط خاص این شهر، خواستار تکمیل 
و اجرایی شدن شبکه جمع‌‌آوری فاضلاب این شهر 

گردید.

دستگیری زن و شوهر کلاهبردار در مشهد 
و سمنان توسط پلیس فارس

طرح استقبال از نوروز در منطقه شش

بررسی وضعیت آب و فاضلاب روستای رحمت آباد زرقان 

س‌: طاهره حیاتی
عک
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»آن كه سودش در زيان تو باشد، هيچ‌گاه از دشمن ىبا تو بيرون نباشد.«
غرر‌الحكم: ح ۹۱۵۰

طرح روزحدیث روز

بهبود خلق‌و‌خو با یک چراغ رومیزی
فن‌آوری

 من رأی می‌دهم
منبع: فارس

ادبیات

از آنجا که انسان‌ها زمان زیادی را در داخل خانه 
می‌گذرانند، دسترسی به فواید طبیعی نور خورشید 
را از دست می‌دهند، با وقوع این مشکل تشخیص 
اختلال عاطفی فصلی نیز رشد کرده و لامپ‌های نور 

درمانی به طور فزاینده‌ای محبوب شده‌اند.
در عین حال که میزان وقوع واقعی این اختلال 
کم است و حدود ۵ درصد یا ۱۰ میلیون آمریکایی 
یا بیشتر را درگیر می‌کند، اما این رخداد بیماری 
منجر به افزایش آگاهی از تأثیر نور خورشید بر تولید 
سروتونین در مغز و تأثیر آن بر بدن انسان شده است. 
در نتیجه لامپ‌های نور درمانی به طور فزاینده‌ای 
محبوب شده‌اند. این محصولات به طیف نور مرئی 
متکی هستند تا تأثیر نور خورشید را برای کسانی 

که مدت زمان زیادی از ساعات بیداری خود را جلوی 
رایانه می‌گذرانند، شبیه‌سازی کنند.

به تازگی، استفاده از بخش »نزدیک مادون قرمز« 
)NIR( از طیف نور به عنوان یک جایگزین بالقوه برای 
نور مرئی محبوبیت زیادی پیدا کرده است. همانطور 
که از نام آن پیداست، این بخش بین نور مادون قرمز 
و مرئی و در حدود ۶۰۰ تا ۱۰۰۰ نانومتر قرار دارد. به 
گفته مؤسسه ملی بهداشت، نور درمانی سطح پایین 
در محدوده طیف قرمز دور)FR( تا مادون قرمز نزدیک 
 )PBM(که در مجموع به آن تعدیل نوری )NIR(
می‌گویند، در سالهای اخیر توجه جهانی را به خود 
جلب کرده است و ابزار جدیدی برای کاربردهای 
تجربی درمانی در انواع شرایط پزشکی است.این 
هفته در کنگره جهانی موبایل، یک شرکت هلندی 
به نام Seaborough با توجه به کمبود نور خورشید 
در زمستان‌های هلند دستگاه‌های کوچکی را به 
نمایش گذاشت که جایگزین لامپ‌های SAD بزرگ 
می‌شوند. یکی از آنها در کنار رایانه قرار می‌گیرد و 
دیگری در بالای صفحه نمایش قرار می‌گیرد و بسیار 
شبیه یک وب کم خارجی است. هر دو برای دریافت 

برق به پورت یواس‌بی)USB( متصل می‌شوند.

نگاهی به پارلمان یا مجلس بزرگان از باستان تا انقلاب اسلامی؛

»از مهستان تا بهارستان«
در بررسی تاریخ مردم‌سالاری در ایران، آنچه به وضوح مشخص است اینکه 
نظام غالب حکومتی در ایران پیش از اسلام، از نوع سلطنت موروثی بوده‎ است. 
این نوع از حکومت تفاوت‌های عمده‌ای با سیستم حکومت دموکراتیک دارد 
و بر خلاف نقش مؤثر مردم در نظام‌های سیاسی دموکراتیک، در نظام‌های 
مونارشی، حاکم تصمیم‌گیرنده نهایی است. با این وجود، در برخی ادوار 
تاریخ ایران، نشانه‌هایی از وجود برخی از عناصر دموکراسی در ساختارهای 
حکومتی مشاهده می‌شود. به این معنی که اگرچه در این دوران، هیچیک 
از سیستم‌های حاکمیتی موجود، شرایط لازم برای ایجاد یک دموکراسی 
کامل را نداشته‌اند اما در مقاطعی از تاریخ، برخی از ویژگی‌های جزئی 
 دموکراسی را به عاریه گرفته‌اند و یا برخی رویدادها بنا بر تصمیم جمعی 

شکل گرفته است.
از این رهگذر امروز می‌دانیم که در مقاطعی از حکومت‌های ماد و هخامنشی 
انتخاب پادشاه طی مشورت و توافق بزرگان صورت پذیرفته است. اما تشکیل 
نخستین مجلس شناخته شده در ایران تا دوران اشکانی به طول انجامید. در 
همین دوران بود که پارلمانی با عنوان »مهستان« یا مجلس بزرگان تشکیل 
شد. این مجلس که متشکل از دانشمندان، مغان و بزرگان خانواده سلطنتی 
بود، اختیارات و قدرت بالایی یافت. برخی پژوهشگران معتقدند که اشکانیان 
دارای سه مجلس تصمیم‌گیری بوده‌اند: شورای سلطنتی مرکب از سران 
۷ خاندان بزرگ قوم پارت، شورای روحانیون متشکل از روحانیون و ریش 
سفیدان، و مجلس »مهستان« که مجموعه ۲ مجلس مذکور بوده و در امور 

مهم کشوری تشکیل می‌شده‌است.
اولین جلسه مجلس مهستان در نوروز سال ۱۳۷ قبل از میلاد تشکیل شد 
که در آن مهرداد یکم، شاه وقت، شخصاً حضور داشت. اولین مصوبه مجلس 
مهستان انتخابی کردن شاه بود. از اختیارات این مجلس می‌توان به انتخاب 
ولیعهد از میان شاهزادگان، اعلان جنگ و پیشنهاد صلح، بسیج نیرو، تغییر 
نظام مالیاتها و صدور دستور ضرب سکه با تصویر تازه، تعیین یا تأیید شاهان 
محلی، و انتصاب فرمانده کل ارتش برای یک دوره معین یا مدیریت جنگ 
اشاره کرد. مهستان در موارد متعدد شاهان اشکانی را جابجا کرد و در 
عین حال حامی سنت‌های بومی مناطق مختلف ایران بود. این مجلس با 
معیارهایی همچون خیانت به کشور، ضعف و نیز جنون، بیماری سخت و از 
کار افتادگی اختیار عزل شاه را داشت. ما در این مورد رویدادهای تاریخی 
مهمی مطلع هستیم که با دخالت این مجلس همراه بوده است. به عنوان 
مثال عزل و نصب برخی شاهان اشکانی و داوری و تصمیم‌گیری در مورد 
اختلاف میان وارثان حکومت مواردی هستند که امروز سکه‌هایی از ایشان 
در گنجینه کتابخانه و موزه ملی ملک نگهداری می‌شود. با افول اشکانیان و 
برآمدن ساسانیان این شیوه تصمیم‌گیری در کشور به فراموشی سپرده شد.

با ظهور اسلام و بعثت پیامبر اکرم )ص( سوره‌ای با عنوان شورا نازل و در آیه 
۳۸ آن در کنار پذیرش دعوت پروردگار، انفاق و اقامه نماز، مشورت را نیز از 
ویژگی‌های مثبت مسلمانان برمی‌شمارد. همچنین آیه ۱۵۹ سوره آل‌عمران 
بر مشورت تأکید کرده است. در کتابخانه و موزه ملی ملک ده‌ها قرآن نفیس 
و تاریخی نگهداری می‌شود که انعکاس دهنده این آیه‌اند. علاوه بر این آیات 
در کلام و سیره عملی اولیاء دین نیز به خوبی این امر انعکاس یافته است. 
همانگونه که انتخاب حضرت امیرالمؤمنین به عنوان خلیفه در یک حرکت 
و اجماع مردمی صورت گرفت، اهمیت موضوع شورا در کلام آن حضرت نیز 

انعکاس یافته است.
روند حکومت‌داری از صدر اسام تا دوران قاجار نیز می‌تواند مصادیق 
مختلفی از تشکیل مجالسی برای تصمیم‌گیری‌های مهمی و حیاتی را 
دربرداشته باشد. به عنوان مثال نادرقلی افشار )بعداً نادرشاه( از »میرزامهدی 
خان« خواست که بزرگان کشور که مورد وثوق مردم‌اند را از گوشه و کنار 
ایران به مغان دعوت کند تا کار انتخاب صورت گیرد. دعوت از بزرگان 
سراسر کشور تا آمدن آنان به مُغان حدود سه ماه طول کشید. در نشست 
انتخاباتی مُغان در ۲۴ شوال ۱۱۴۸ ه.ق، شماری ازجمله نادر سخنرانی 
کردند و اکثریت حاضران رای به حذف صفویه و پادشاهی نادر دادند و به 
این وسیله برگی جدید از تاریخ ایران رقم خورد. نخستین سکه‌های نادر پس 

از تاج‌گذاری می‌تواند از این منظر قابل توجه قرار گیرد.
در دوره قاجار ناصرالدین شاه در چند مورد مجوز تشکیل مجالسی را صادر 
کرد. در ۲۳ محرم ۱۲۷۵ هجری قمری در روزنامه »وقایع اتفاقیه« فرمانی 
از ناصرالدین شاه منتشر شد که وظایف حکومت را میان وزارت‌خانه‌های 
امور خارجه، جنگ، مالیه، عدلیه و فواید عامه تقسیم کرد و در این میان 
میرزا جعفرخان مشیرالدوله )دیپلمات تحصیل‌کرده بریتانیا( نیز به عنوان 
رئیس مجلس ۲۵ نفره »مصلحت‌خانه« یا به اختصار »مجلس مشورت« 
معرفی شده بود. هرچند این مجلس مشورتی همان‌گونه که از نامش پیدا بود 
بیش‌تر جنبه تشریفاتی داشت، اما به هر حال پس از چندین قرن می‌توان آن 

را بارقه‌ای از اصلاح ساختار سیاسی ایران دانست.

عکس خبر

  بارش برف در روستاهای اشکورات - گیلان

  نشست بین‌المللی سخنگوی شورای نگهبان

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  زمستان با بوی بهار 

سلامت

توصیه‌های یک متخصص تغذیه برای قوی‌تر کردن بدن در زمستان

  در حاشیه جلسه هیئت دولت

  دیدار رأی‌اولی ها با رهبر انقلاب

دانش 

در روزهای اخیر تصاویری از  پرنده‌ای به نام هما 
در ارتفاعات البرز منتشر شد که بسیار خبرساز 

شد؛ بسیاری از کاربران مشاهده 
اتفاقی خوش‌یمن و  این پرنده را 
نشانه‌ای از آمدن روزهای بهتر در 
سال جدید دانسته و با نام »همای 
سعادت« تصاویر و مطالبی از آن را 
به اشتراک گذاشته‌اند. این پرنده 
که تصاویر آن هم به شکل گسترده 
در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
مختلف منتشر شد یک نوع کرکس 
یا مرغ استخوان‌خوار یا کرکس 
ریش‌دار است. این پرنده را در زبان 

فارسی با نام »هما« می‌شناسند.
  هما نوعی کرکس بومی ایران است

اولین نکته‌ای که بعد از خواندن این اخبار، تعجب 
همه را برانگیخت این بود که همای افسانه‌ای ایران 
یک نوع کرکس )لاشخور( است؟ در واقع از نظر 
جانورشناسی هما از گونه کرکس‌ها به شمار می‌رود 
اما چیزی که او را متمایز می‌کند تغذیه هما است. 
هما بر عکس سایر کرکس‌ها از لاشه حیوان یا 
انسان تغذیه نمی‌کند، بلکه غذایش مغز استخوان 
جانور است. از این نظر او تنها کرکس استخوان‌خوار 

به شمار می‌رود.
این پرنده که در ارتفاعات بسیار بلند کوه‌ها زندگی 
می‌کند بومی ایران است و از دیرباز در رشته کوه‌های 

البرز و زاگرس زندگی می‌کرده است. 
تعداد این پرنده برعکس باور عمومی 

چندان کم نیست؛ اما به علت محل زندگیش که در 
کوه‌های بسیار بلند است، دیدنش توسط انسان‌ها 
نوعی اقبال می‌طلبد. به همین خاطر است که 
در افسانه‌های ایرانی دیدن هما را نشانه سعادت 
می‌دانستند و به باور آنها کسی که سایه همای 

سعادت رویش بیفتد رستگار می‌شود.
  افسانه‌ای از دل برج خاموشان

در ایران باستان، یعنی زمانی که مردمان به دین 
زرتشت باور داشتند تدفین مردگان به شکل 
امروزی انجام نمی‌شد. در این آیین اجساد مردگان 
به مکانی به نام برج خاموشان منتقل می‌شدند. 
برج خاموشان جایی بود بدون سقف و بدون در 
که شخصی به نام نساسالار در آنجا مسئول تحویل 

گرفتن اجساد و بردن آنها به مرکز برج بود. اجساد 
در مرکز برج می‌ماندند تا پرندگان و لاشخورها 
به سراغش بیایند و گوشت جسد خورده 
شود، سپس باقی مانده استخوان جنازه 
درون حفره‌هایی به نام استودان دفن 

می‌شد.
  نقش هما از تاریخ تا ادبیات

حالا فرض کنید جنازه‌ای به میان برج 
خاموشان آورده شده و کرکس‌ها و 
لاشخورها بر سر لاشه آمده‌اند و مشغول 
سیر کردن خودشان هستند. اما در این 
میان یک پرنده با نام »هما« با ظاهری 
متفاوت و پرهایی حنایی رنگ دور از 
سایر کرکس‌ها بر بلندی می‌نشیند و نظاره‌گر اتفاقات 
است. تا پایان نزاع کرکس‌ها بر سر جنازه این پرنده 
نزدیک هم نمی‌شود. وقتی کار همه آن لاشخورها 
و کرکس‌ها با جنازه تمام شد، این پرنده با شکوه 
خاصی به سراغ جسد می‌آید و یک تکه از استخوان 
را به منقار می‌گیرد و به سمت کوهستان پرواز 
 می‌کند. اتفاقی که در نوع خودش تقریباً نادر است.

به همین علت گذشتگان باور داشتند اگر هما 
تکه‌ای از استخوان کسی را با خود ببرد، آن فرد 
در جهان دیگر رستگار خواهد بود. و به این ترتیب 
این باور اساطیری در ادبیات ما نیز شکل گرفت که 
اگر سایه هما بر سر کسی افتاد نشان از سعادت و 

رستگاری دارد.

»همای سعادت« اسطوره یا واقعیت؟!

 جواد نکونام، سرمربی تیم فوتبال استقلال

تا به امروز متخصصان بیشتر تأکید بر فعالیت ورزشی در 
همه روزهای هفته داشتند، اما نتایج یک تحقیق جدید 
بیانگر آن است که برای کاهش وزن نیاز به ورزش مداوم 
نیست. بنابراین پاسخ به این سؤال که اگر هدف شما 
کاهش وزن است، چند روز در هفته باید ورزش کنید؟ 

ممکن است کمتر از آن چیزی باشد که فکر می‌کنید.
 یک تحقیق معتبر منتشر شده در مجله »چاقی« 
)Obesity( نشان داده است که چه به طور منظم ورزش 
کنید یا فقط یک تا دو بار در هفته فعالیت بدنی داشته 
باشید، نتیجه یکی است و هر دو گزینه باعث کاهش 

وزن می‌شود.
افرادی که محققان آن‌ها را »جنگجویان آخر هفته« 
توصیف کرده‌ند و در واقع افرادی هستند که از ۱۵۰ 
دقیقه فعالیت بدنی مورد نیاز در هفته ۵۰ درصد یا 
بیشتر از آن در یک یا دو جلسه انجام می‌دهند نیز 
می‌توانند به طور مشابه با افرادی که به طور منظم ورزش 

می‌کنند وزن کم کنند.
با این حال، ذکر این نکته مهم است که کاهش وزن برای 
»جنگجویان آخر هفته« به طور خاص زمانی اتفاق افتاد 

که آن‌ها توصیه های سازمان بهداشت جهانی را برای 
۱۵۰ دقیقه فعالیت بدنی در هفته برآورده کردند.

بورلی چانگ، استادیار پزشکی بالینی در نیویورک، در 
یک بیانیه مطبوعاتی گفت: این تحقیق تا حد زیادی، 
ضرب المثل قدیمی در مورد فعالیت بدنی و سلامتی که 
می‌گوید: »هر فعالیتی بهتر از بی‌فعالیتی است.« را دوباره 
تأیید می‌کند. اما نکته اصلی این است که افراد باید به هر 
شکلی که مناسب سبک زندگی آن‌ها است فعال باشند.

اما تژال پاتل، مربی شخصی تمرینات ورزشی، از 
یافته‌های این مطالعه شگفت زده نشده است. او گفت: 
توجه به این نکته مهم است که این مطالعه تفاوت در 
کاهش وزن بین تمرینات منظم و تمرینات آخر هفته را 

نشان نمی‌دهد.
به گفته وی، این مطالعه فعالیت بدنی »جنگجویان آخر 
هفته« را در برابر افراد غیرفعال اندازه‌گیری کرده و ثابت 
می‌کند که فعالیت داشتن از فعالیت نداشتن مهم تر و 
نتیجه بخش تر است. با این حال، هیچ نشانه‌‎ای وجود 
ندارد که کدام گروه جنگجویان آخر هفته یا افرادی که 
به طور منظم به تمرینات ورزشی می‌پردازند بیشترین 

درصد کاهش چربی را به دست آورده‌اند.
این مربی ورزشی اما در ادامه ضمن امیدوار کننده 
خواندن نتایج این تحقیقات، گفت: البته دلایل متعددی 
وجود دارد که نشان می‌دهد ورزش فقط یک یا دو بار 
در هفته به کاهش وزن کمک می‌کند. اولاً، ورزش کالری 
می‌سوزاند ثانیاً می‌تواند به رشد توده عضلانی کمک کند، 
که هر دوی این عوامل می‌توانند منجر به از دست دادن 
چربی شوند. علاوه بر این، جنگجویان آخر هفته ممکن 
است به بدن خود زمان بیشتری برای استراحت بدهند، 
که می‌تواند به این معنی باشد که آن‌ها می‌توانند هنگام 

تمرین شدیدتر ورزش کنند.
پاتل در توضیح این مطلب گفت: به احتمال زیاد کسانی 
که به طور منظم ورزش می‌کنند مجبور می‌شوند در 
ساعات قبل یا بعد از کار روزانه و زمانی که بدن خسته 
است به فعالیت بدنی بپردازند، که خستگی ناشی از کار 
و استراحت ناکافی خود مانع ورزش با شدت بالای این 
افراد است. او افزود: حتی اگر ورزش مکرر باشد، شدت 
آن عنصر مهمی است که بر مصرف انرژی و در نتیجه بر 

کاهش چربی تأثیر می‌گذارد.

دانستنی

دو روز ورزش در هفته برای کاهش وزن کافی است

آرزو رضازاده، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی عنوان کرد: به طور کلی 
کالری و ریزمغذی‌های مورد نیاز در شرایط و 
فصول مختلف، تفاوتی ندارد و توجه و تنوع در 
مصرف گروه‌های اصلی مواد غذایی مطابق با 
هرم تغدیه‌ایدر هر فصلی توصیه می‌شود. البته 
در روزهای سرد باید مصرف آنتی‌اکسیدان‌ها را 
افزایش داد؛ چراکه به علت شرایط موجود، زمان 
بیشتری در فضای بسته سپری می‌شود و افراد در 
معرض ابتلا به عفونت‌های تنفسی قرار می‌گیرند. 
در فصل سرد به علت خشکی هوا، رطوبت لایه 
مخاط دستگاه تنفسی و توان لایه مخاطی برای 

دفع ذرات میکروبی و ویروسی کاهش می‌یابد. میوه‌ها، 
سبزی‌ها، گروه نان و غلات و سایر گروه‌های اصلی مواد 
غذایی آنتی‌اکسیدان مورد نیاز بدن را تأمین می‌کنند. 
مواد غذایی سرشار از ویتامین A و پیش‌سازهای آن، 
ویتامین C، ویتامین E و ویتامین D آنتی‌اکسیدان‌ها 
قوی هستند که مصرف روزانه آن توصیه می‌شود. 
وی اظهار کرد: میوه‌های زرد و قرمز همچون خرمالو 
و سبزیجاتی مثل کدو حلوایی که در این فصل به 
وفور در دسترس هستند، پیش‌سازهای ویتامین 
A یا همان کاروتن‌های مورد نیاز بدن را تامین 
می‌کنند. انواع فلفل شیرین، فلفل سبز و فلفل 
دلمه‌ای به صورت خام سرشار از ویتامین C هستند.
مصرف سبزیجات سبزرنگ همچون سبزی خوردن، 
کاهو و اسفناج مقاومت بدن در مقابل عفونت‌های 
تنفسی را افزایش می‌دهد. ویتامین E موجود در 
دانه‌های روغنی و روغن‌های سالم همچون روغن ذرت 
و زیتون، آنتی‌اکسیدان‌هایی هستند که نقش بسزایی 
در خنثی کردن مواد اکسیداتیو موجود در بدن دارند.

متخصصان هیچ گاه به افراد توصیه نمی‌کنند مصرف 
روغن را به طور کامل قطع کنند. همچنین مغزهایی 
مثل گردو و دانه‌های روغنی که حاوی اسیدهای 
 چرب امگا-۳ هستند، خاصیت ضد‌التهابی دارند 
و مصرف آن برای افراد مبتلا به عفونت‌های تنفسی نیز 
مفید است. ماهی‌های همچون قزل آلا و کیلکا به علت 
دسترسی و قیمت ارزان تر، منبع مناسبی برای تامین 
امگا-۳ و ویتامین D محسوب می‌شوند. همچنین برگ 
تازه خرفه نیز سرشار از اسیدهای چرب امگا-۳ است. 
لبنیات را مملو از ویتامین D، A، C و E استت، توصیه 
می‌شود روزانه دو تا سه واحد لبنیات مصرف شود؛ یک 
لیوان شیر، یک لیوان ماست، دو لیوان دوغ یا ۴۵ گرم 
پنیر هر کدام یک واحد محسوب می‌شوند. روی و آهن 
یکی از مهم‌ترین مواد معدنی و منابع تأمین آنتی‌اکسیدان 
بدن است. این دو ماده معدنی در فصول سرد سال به 
افزایش مقاومت بدن در برابر عفونت‌ها کمک می‌کنند. 
از طرفی روی در مواد غذایی در دسترس همچون 
غلات به وفور یافت می‌شود. البته نان‌های سبوس‌دار 
با رنگ تیره مقدار روی بیشتری دارند. به طور کلی باید 

توجه کرد نان، تخمیر شده باشد. انواع مغزها، دانه‌ها، 
گوشت‌ها و آبزیان نیز حاوی روی و آهن هستند.
یکی از دلایل این امر کوتاه شدن روز، گذراندن زمان 
بیشتر در منزل و تمایل به ریزه‌خواری در اوقات 
فراغت به ویژه مصرف مواد غذایی شیرین و چرب 
فاقد ریزمغذی‌های ارزشمند، با کالری بالا عنوان 
می‌شود. نوع پوشش در فصل سرد، زاویه مایل تابش 
خورشید و به طور کلی کمتر در معرض نور آفتاب 
بودن، منجر به کمبود ویتامین D در بدن می‌شود.
 کمبود ویتامین D، تغییر خلق و خو در افراد را به 
همراه دارد که خود یکی از مهم‌ترین عوامل گرایش 
افراد به خوردن شیرینی‌جات است. همین امر موجب 
افزایش وزن می‌شود. کاهش مصرف مایعات در فصل 
سرد یکی از دیگر دلایل اضافه وزن است. دهیدراته شدن 
بدن بر میزان سوخت‌و‌ساز تأثیر می‌گذارد و متابولیسم را 
کاهش می‌دهد. لازم است در فصول سرد به علت خروج 
کمتر از منزل، امکان تحرک در منزل فراهم شود. در 
روزهای سرد مواد غذایی باید کنترل شده مصرف شود و 
در زمان احساس نیاز به مصرف مواد غذایی، انتخاب‌های 
سالم‌تری همچون میوه و سبزی صورت گیرد. این مواد 
به علت فیبر بالا جذب قند را آهسته‌تر و از افزایش 
وزن جلوگیری می‌کنند. در فصول سرد، آلودگی هوا 
نیز افزایش می‌یابد، مواد سرشار از آنتی‌اکسیدان، 
سلنیوم، گوگرد و منیزیم خاصیت سم‌زدایی دارند 
و به دفع آلاینده‌های از بدن کمک می‌کنند. سیر، 
پیاز، مغزها، گوشت ها، قارچ، برخی میوه‌ها همچون 
 موز و سبوس موجود در غات سرشار از این 
مواد هستند همچنین مصرف روزانه ۳ تا ۵ 
واحد سبزیجات با رنگ تیره به علت داشتن 
منیزیم، فیبر و ویتامین C نیز توصیه می‌شود. 


